



आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र बजेट



गण्डकी प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
पोखरा, नेपाल

शुभकामना सन्देश

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका प्रकाशन तथा सार्वजनिक गर्न पाउँदा हामी अत्यन्त हर्षित छौं । यस पुस्तिकामा समेटिएका कार्यक्रम तथा बजेट गण्डकी प्रदेशमा सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा समृद्धि, सुशासन, सामाजिक न्याय र दिगो विकास हासिल गर्ने प्रदेश सरकारको प्रतिबद्धताको प्रतिविम्ब हुन् ।

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि तर्जुमा गरिएका बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, जनताको आवश्यकता, प्राथमिकता र अपेक्षालाई केन्द्रमा राख्दै शिक्षा, युवा, खेलकुद, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, सीप तथा क्षमता विकास, पूर्वाधार विकास, कला तथा संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्द्धन लगायतका क्षेत्रमा प्रभावकारी हस्तक्षेप गर्ने उद्देश्यले तयार गरिएका छन् । लक्षित वर्ग र समुदायसम्म राज्यका सेवा तथा अवसरको न्यायोचित पहुँच सुनिश्चित गर्दै सामाजिक समावेशिता र समानताको प्रवर्द्धन गर्नु हाम्रो प्रमुख प्राथमिकता हो ।

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा आफैँमा नियमित प्रक्रिया भए पनि यसको वास्तविक सफलता प्रभावकारी, गुणस्तरीय, पारदर्शी, जवाफदेही र नतिजामुखी कार्यान्वयनमा निर्भर गर्दछ । त्यसैले स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा प्रचलित कानून, स्वीकृत कार्यक्रम तथा आर्थिक मामिला मन्त्रालयबाट जारी बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनसम्बन्धी मार्गदर्शनको अक्षरशः पालना गर्दै उपलब्ध स्रोत-साधनको मितव्ययी र अधिकतम सदुपयोग गर्न आवश्यक छ । निर्धारित समय, लागत र गुणस्तर कायम गर्दै कार्यक्रमको प्रत्यक्ष लाभ लक्षित वर्ग तथा समुदायसम्म पुऱ्याउने गरी सबै निकायले उच्च जिम्मेवारीबोधका साथ कार्यसम्पादन गर्नुपर्ने छ ।

मन्त्रालयअन्तर्गतका कार्यालयहरू, शिक्षा विकास निर्देशनालय, संग्रहालयहरू, प्रदेश खेलकुद परिषद्, गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान, गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान, एकीकृत सेवा कार्यालयहरू, शिक्षा तालिम केन्द्र, व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र तथा विभिन्न समिति र संरचनाहरूको सक्रियता, तदारुकता, पारदर्शिता, समन्वय र व्यावसायिक कार्यसम्पादनबाट मात्र यस बजेट तथा कार्यक्रमले अपेक्षित परिणाम हासिल गर्न सक्नेछ । यसका लागि मन्त्रालयले आवश्यक समन्वय, सहजीकरण र सहयोग उपलब्ध गराउँदै कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखिने व्यावहारिक कठिनाइहरूलाई समयमै सम्बोधन गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

यस मन्त्रालयको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा मार्गदर्शन, सल्लाह, सुझाव तथा अभिभावकीय सहयोग प्रदान गर्नुहुने माननीय मुख्यमन्त्री श्री सुरेन्द्रराज पाण्डेज्यू, गण्डकी प्रदेश नीति तथा योजना आयोगका उपाध्यक्ष डा. कृष्णचन्द्र देवकोटाज्यू, आर्थिक मामिला मन्त्रालय परिवार, प्रदेश सभा सदस्यज्यूहरू, मन्त्रालयका सचिव डा. शेषनारायण पौडेलज्यू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, निजी सचिवालय तथा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा योगदान पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

अन्तमा, आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेटको सफल, प्रभावकारी, पारदर्शी र नतिजामुखी कार्यान्वयनका लागि सबैको सक्रिय सहभागिता, सहयोग र रचनात्मक भूमिकाको अपेक्षा गर्दै हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

मा. रेखा गुरुङ

मन्त्री

सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा, नेपाल

शुभकामना सन्देश

गण्डकी प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयद्वारा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि स्वीकृत वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेटलाई समेटी प्रकाशित यस पुस्तिकाले मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकाय तथा कार्यालयहरूलाई स्वीकृत कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन, स्रोतको उचित परिचालन तथा अपेक्षित नतिजा हासिल गर्ने महत्वपूर्ण मार्गदर्शन प्रदान गर्ने विश्वास लिएको छु।

प्रदेश सरकारका नीति, प्राथमिकता तथा उद्देश्यहरूलाई व्यवहारमा रूपान्तरण गर्ने प्रमुख माध्यमका रूपमा वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन रहेको छ। यस सन्दर्भमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा प्रचलित कानून, स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक मामिला मन्त्रालयबाट जारी बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी मार्गदर्शन तथा सम्बन्धित निर्देशनहरूको अक्षरशः पालना गर्दै वित्तीय अनुशासन, मितव्ययिता, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, दक्षता र प्रभावकारिता कायम गर्नुपर्ने छ। उपलब्ध स्रोत-साधनको अधिकतम सदुपयोग गर्दै कार्यक्रमको गुणस्तरीय र समयबद्ध कार्यान्वयनमार्फत लक्षित वर्ग तथा समुदायले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने गरी नतिजामुखी कार्यसम्पादनमा विशेष ध्यान दिन आवश्यक छ।

मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकाय तथा कार्यालयहरूबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूबीच प्रभावकारी समन्वय, नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, समस्याको समयमै पहिचान र समाधान एवं प्राप्त उपलब्धिको समीक्षा गर्दै कार्यान्वयन प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाउनु आवश्यक छ। साथै, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा देखिन सक्ने व्यावहारिक कठिनाइहरूलाई समयमै सम्बोधन गरी कार्यसम्पादनलाई सहज र परिणाममुखी बनाउन मन्त्रालयबाट आवश्यक सहयोग, समन्वय र सहजीकरण उपलब्ध गराउने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु।

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयनका लागि मन्त्रालयका सबै महाशाखा, शाखा, मातहतका निकाय तथा कार्यालयहरू, कार्यक्रम कार्यान्वयनमा संलग्न सम्पूर्ण कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूको सक्रिय, जिम्मेवार र समन्वयात्मक भूमिकाको अपेक्षा गर्दछु। हामी सबैको साझा प्रयास, प्रतिबद्धता र उत्तरदायित्वबाट मात्र स्वीकृत कार्यक्रमहरू निर्धारित समय, लागत र गुणस्तरमा सम्पन्न गरी अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न सकिनेछ। यसै विश्वासका साथ आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेटको सफल, प्रभावकारी र नतिजामुखी कार्यान्वयनका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

डा. शेषनारायण पौडेल

सचिव

सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा, नेपाल

आ.व. २०८३/०८४ मन्त्रालय तथा मातहतका निकायसमेतको एकमुष्ट विवरण

क्र.सं.	मन्त्रालय / कार्यालय	प्रदेश सरकार			संघ सशर्त अनुदान			कुल जम्मा		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	मन्त्रालय	३१४०७६	५३४६०	३६७५३६	९७८२३	०	९७८२३	४११८९९	५३४६०	४६५३५९
२	शिक्षा विकास निर्देशनालय	५७८००	२,२९०	६००९०	५१७५०	५००	५२२५०	१०९५५०	२७९०	११२३४०
३	शिक्षा तालिम केन्द्र	२८४७३	४,८००	३३२७३	४३३००		४३३००	७१७७३	४८००	७६५७३
४	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान	२०५००	५४,१००	७४६००			०	२०५००	५४१००	७४६००
५	प्रदेश खेलकुद परिषद	६१६००	५०००	६६६००			०	६१६००	५०००	६६६००
६	गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१५४००	१४००	१६८००			०	१५४००	१४००	१६८००
७	प्रदेश संग्रहालय	१६५५५	५,०००	२१५५५			०	१६५५५	५०००	२१५५५
८	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम केन्द्र, कास्की	२९७६३	५०००	३४७६३			०	२९७६३	५०००	३४७६३
९	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम केन्द्र, पर्वत	२१५४८	८४०	२२३८८			०	२१५४८	८४०	२२३८८
१०	रोजगार सूचना केन्द्र	७०००	१०००	८०००			०	७०००	१०००	८०००
११	एकिकृत सेवा कार्यालय, मुस्ताङ	४०७०	६४,५००	६८५७०			०	४०७०	६४५००	६८५७०
१२	एकिकृत सेवा कार्यालय, म्याग्दी	६८७६	२६२००	३३०७६			०	६८७६	२६२००	३३०७६
१३	एकिकृत सेवा कार्यालय, बागलुङ	९०००	९४७००	१०३७००			०	९०००	९४७००	१०३७००
१४	एकिकृत सेवा कार्यालय, पर्वत	६०८१	४९१००	५५१८१			०	६०८१	४९१००	५५१८१
१५	एकिकृत सेवा कार्यालय, कास्की	१७३८१	१४५,२००	१६२४८१		४५००	४५००	१७३८१	१४९७००	१६६९८१
१६	एकिकृत सेवा कार्यालय, स्याङ्जा	८९८१	९२३००	१०१२८१			०	८९८१	९२३००	१०१२८१
१७	एकिकृत सेवा कार्यालय, नवलपुर	८०८१	६४२००	७२२८१		९०००	९०००	८०८१	७३२८०	८१२८१
१८	एकिकृत सेवा कार्यालय, तनहुँ	७६८१	४७,०००	५४६८१			०	७६८१	४७०००	५४६८१
१९	एकिकृत सेवा कार्यालय, गोरखा	१३०८१	८४,५००	९७५८१			०	१३०८१	८४५००	९७५८१
२०	एकिकृत सेवा कार्यालय, लमजुङ	८३१६	४५,५००	५३८१६			०	८३१६	४५५००	५३८१६
२१	एकिकृत सेवा कार्यालय, मनाङ	२२५५	३०,७५०	३३००५			०	२२५५	३०७५०	३३००५
२२	गण्डकी प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान				११००		११००	११००	०	११००
२३	प्रदेशीक जनस्वास्थ्य केन्द्र, गण्डकी प्रदेश				२८१२		२८१२	२८१२	०	२८१२
२४	प्रादेशिक स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, गण्डकी प्रदेश				२५९५		२५९५	२५९५	०	२५९५
२५	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	०	०	०		५०००	५०००	०	५०००	५०००
२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद	०	०	०	६७०१३	१२००	६८२१३	६७०१३	१२००	६८२१३
२७	CTEVT अन्तर्गतका १२ वटा प्राविधिक शिक्षालय	०		०	३००१८७	४००००	३४०१८७	३००१८७	४००००	३४०१८७
	जम्मा:-	६६४४१८	८७६८४०	१५४१२५८	५६६५८०	६०२००	६२६७८०	१२३०	९९८	२१६८०३८

आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रममा समावेश सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयसँग सम्बन्धित बुँदाहरू:

५२. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धनका लागि लक्षित वर्गको सशक्तीकरण गरिनेछ। लैङ्गिक हिंसाविरुद्ध शून्य सहनशीलताको मान्यता अनुरूप जोखिममा परेका व्यक्तिहरूको संरक्षण, उद्धार, पुनर्स्थापना तथा सामाजिक पुनर्स्थापना तथा सामाजिक पुनःएकीकरणका लागि सञ्चालनमा रहेका दिर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र तथा अल्पकालीन सेवा केन्द्रको संस्थागत सुदृढीकरण गरिनेछ।
५३. अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा लैङ्गिक एवं यौनिक अल्पसंख्यक समुदायको संरक्षण, क्षमता विकास र मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सूचना, सञ्चार तथा डिजिटल पहुँच विस्तार गर्नुका साथै सांकेतिक भाषा सेवाको प्रवर्द्धन तथा सांकेतिक भाषासम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान गरिनेछ।
५४. दलित समुदायको सम्मान, समानता, अधिकार तथा सशक्तीकरण सुनिश्चित गर्न गण्डकी प्रदेश दलित अधिकार तथा सशक्तीकरण सम्बन्धी कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ। जातीय भेदभाव तथा छुवाछूत विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्दै दलित समुदायको शिक्षा, सीप, रोजगारी, उद्यमशीलता, नेतृत्व विकास तथा सामाजिक-आर्थिक सशक्तीकरणका लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। दलित समुदायको परम्परागत ज्ञान, सीप, कला, पेशा र व्यवसायलाई यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण गरिनेछ। अन्तरजातीय विवाहलाई प्रोत्साहन गर्दै परिवार समाजबाट अपहेलित जोडिलाई संरक्षण र पुनर्स्थापना गरिनेछ।
५५. बालअधिकार संरक्षण तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ। दिवा शिशु स्याहार केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि तथा संस्थागत सुदृढीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ। बौद्धिक तथा अन्य प्रकारका अपाङ्गता भएका बालबालिकाको सामाजिक सुरक्षा र सम्मानजनक जीवनयापन सुनिश्चित गर्न समावेशी शिक्षामा पहुँच विस्तार गरिनेछ। अटिजम र मस्तिष्क पक्षघात भएका बालबालिकाका लागि दिवा सेवा केन्द्र र थेरापी सहितको विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५६. ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप तथा अनुभवलाई समुदायको हितमा उपयोग गरिनेछ। ज्येष्ठ नागरिकमा निहित जीवनमूल्य, संस्कार, परम्परागत ज्ञान तथा अनुभवलाई बालबालिका र युवापुस्तामा हस्तान्तरण गर्न अन्तरपुस्ता सिकाइ तथा संवाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। ज्येष्ठ नागरिकका लागि सम्मानजनक जीवनयापन सुनिश्चित गर्न दिवा सेवा केन्द्र तथा आश्रमहरूको सुदृढीकरण गरिनुका साथै सडक आश्रित मानवमुक्त गण्डकी प्रदेश अभियानलाई मानवसेवा आश्रमसँगको सहकार्यमा निरन्तरता दिइनेछ।
५७. “गुणस्तरीय शिक्षा हाम्रो सङ्कल्प: सामुदायिक शैक्षिक संस्था उत्कृष्ट विकल्प” का लागि शिक्षकको क्षमता विकास र शैक्षिक पूर्वाधार स्तरोन्नति गरिनेछ। विद्यालय समायोजन गरी ठूला, अगुवा एवम् आवासीय विद्यालय सञ्चालनका लागि स्थानीय सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ। विद्यार्थीलाई वृत्ति परामर्श, सीप परीक्षण, अभिभावक शिक्षा तथा लक्षित वर्ग केन्द्रित प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। अन्तर विद्यालय विषय विज्ञता आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५८. माध्यमिक शिक्षा परीक्षा सञ्चालनलाई सुदृढ गरिनेछ। शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन, सिटरोल दर्ता तथा अवकाशपछिका सेवा सुविधालाई व्यवस्थित गरिनेछ। गुरुकुल, गुम्बा, मदरसा, आश्रम घुम्ती तथा वैकल्पिक

विद्यालय लगायतका सामुदायिक शैक्षिक संस्थाको संरक्षण तथा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

५९. “डिजिटल गण्डकीको आधार: विद्यालयमा आईसिटी पूर्वाधार” कार्यक्रमअन्तर्गत विद्यालय तहदेखि नै एआई, ब्लकचेन र साइबर सुरक्षा लगायत सूचना प्रविधिसम्बन्धी नवीनतम ज्ञान प्रदान गरिनेछ । स्टिम ल्याव, विद्यालय हरित क्षेत्र प्रवर्द्धन तथा नवप्रवर्तनात्मक शैक्षिक कार्यक्रममार्फत विद्यार्थीमा सिर्जनशीलता र नवीनता विकास गरिनेछ ।
६०. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालाई श्रम बजारको मागसँग आबद्ध गर्दै “सिक्दै कमाउँदै: कमाउँदै सिक्दै” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान तथा गण्डकी प्राविधिक शिक्षालयको भौतिक र शैक्षिक पूर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६१. संघ, स्थानीय तह तथा निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा बजारको मागअनुसार व्यावसायिक सीप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ । उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिनेछ । राष्ट्रिय श्रम आप्रवासन नीति, २०८२ का प्रावधान कार्यान्वयन गर्दै वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, व्यवस्थित र मर्यादित बनाइनेछ तथा विदेशबाट फर्किएका श्रमिकका लागि पुनःएकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६२. “ज्ञान, खोज र आविष्कार: विश्वविद्यालयले बनाउँछ विकासको आधार” को अवधारणा अनुसार गण्डकी विश्वविद्यालयलाई विशिष्टीकृत प्राविधिक विश्वविद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ । उच्च शिक्षा प्रदायक सरकारी, सामुदायिक तथा निजी क्याम्पसको शैक्षिक स्तर सुधारका लागि प्रवर्द्धनात्मक तथा नियामक कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ । शैक्षिक परामर्श तथा भाषा शिक्षण संस्थाको अभिलेखीकरण, नियमन र अनुगमन प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६३. प्रदेश सरकारी कामकाजको भाषासम्बन्धी ऐनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै गुरुङ, मगर, लगायतका मातृभाषाको संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ । धर्म, संस्कृति, कला, साहित्य, संगीत तथा रैथाने ज्ञान, सीप र कला संरक्षण गर्नुका साथै योग, ध्यान, आरोग्य, स्वजागरण तथा आध्यात्मिक जीवनशैली प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई विद्यालय तथा समुदायस्तरसम्म विस्तार गरिनेछ ।
६४. गण्डकी प्रदेश संग्रहालय तथा प्रदेशभित्रका अन्य संग्रहालयहरूको पूर्वाधार विकास, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरी तिनलाई पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ । सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण, जीर्णोद्धार, अन्वेषण, अभिलेखीकरण तथा महत्वपूर्ण पुरातात्विक वस्तुहरूको संकलन, संरक्षण र प्रदर्शनी व्यवस्थापनका साथै यस सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रकाशन कार्यलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
६५. गण्डकी प्रदेशमा स्थायी ठेगाना भएका ओलम्पियन तथा राष्ट्रियस्तरका खेलाडीलाई प्रदान गरिँदै आएको सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै खेलकुद क्षेत्रमा विशिष्ट योगदान पुऱ्याउने व्यक्ति तथा संस्थालाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिनेछ । खेलाडीको डिजिटल प्रोफाइल तयार गर्न “गण्डकी गौरव” अवधारणा अगाडि बढाई खेलाडीबाट प्राप्त उपाधि, उपलब्धि तथा राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय रेकर्डलाई संस्थागत रूपमा अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
६६. “खेल्लु गण्डकी” जुनियर खेलकुद कार्यक्रम तथा प्रदेश र राष्ट्रियस्तरका प्रतियोगितालाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । विद्यालय तथा स्थानीय स्तरबाट खेल प्रतिभा पहिचान गरी उत्कृष्ट खेलाडीलाई प्रशिक्षण, बन्द प्रशिक्षण तथा

छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।

६७. खेलकुद क्षेत्रको संस्थागत सुदृढीकरणका लागि प्रदेश, स्थानीय तह तथा निजी क्षेत्रबीच सहकार्य र साभेदारी अभिवृद्धि गरिनेछ । प्रत्येक जिल्लामा बहुउद्देश्यीय कभर्ड हल, रङ्गशाला वा क्रिकेट मैदान निर्माणको कार्यलाई प्राथमिकता दिदै खेल पूर्वाधारहरूको संरक्षण, स्तरोन्नति र प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ । साहसिक एवं उच्च उचाई खेलकुदको विकास र विस्तार गर्दै गण्डकी प्रदेशलाई खेल पर्यटन गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ ।
६८. “युवाको विकास र विकासमा युवा” अवधारणा अनुसार प्रदेश युवा नीति तथा योजना तर्जुमा गरिनेछ । विकास तथा नीतिगत निर्णय प्रक्रियामा युवाको अर्थपूर्ण र प्रभावकारी सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ । “प्रदेश नमूना युवा संसद” तथा “युवामैत्री स्थानीय शासन” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६९. “अबको निकास: युवाको विकास” अभियान मार्फत युवामा सकारात्मक सोच, नेतृत्व विकास, उद्यमशीलता, सीप तथा क्षमता विकास गरी युवालाई ‘योग्यता अनुसारको काम र काम अनुसारको दाम’ कमाउन सक्षम बनाइनेछ । युवा क्लब, स्काउट तथा युवा लक्षित सचेतनामूलक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । युवा लक्षित डिजिटल साक्षरता, मनोपरामर्श तथा सूचना प्रविधिमा आधारित क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७०. “खेल, कला र संस्कृति: छाड्ने छैनौं दिगो जीवन पद्धति” आत्मसात गर्दै खेल, कला र संगीत क्षेत्रमा संलग्न युवालाई थप सशक्तीकरण गरी प्रशिक्षकका रूपमा रोजगारी सिर्जना गरिनेछ । प्रकृति तथा वातावरणमैत्री रैथाने सीप अपनाई दिगो जीविकोपार्जन प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

आ.व. २०८३/०८४ को बजेट बक्तव्यमा समावेश सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयसँग सम्बन्धित बुँदाहरू:

सामाजिक विकास: सशक्त नागरिक, समुन्नत समाज

६३. प्रदेशको अमूल्य सम्पदाका रूपमा रहेका मौलिक भाषा, धर्म, संस्कृति, साहित्य, कला, संगीत तथा रैथाने ज्ञान, सीपको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ । प्रदेशभित्रका संग्रहालय र कोशेली घरलाई पर्यटकीय र अध्ययन केन्द्रका रूपमा विकास गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
६४. दलित समुदायको अधिकार संरक्षण र सशक्तीकरणका लागि परम्परागत पेसा, ज्ञान र सीपको संरक्षण, संवर्द्धन एवम् व्यावसायिकरण गर्न ‘भगत सर्वजित सीप तथा व्यावसायिकता विकास कार्यक्रम’ लाई निरन्तरता दिएको छु । सामाजिक न्याय र समतामूलक समाज निर्माणका लागि अन्तरजातीय विवाह गर्ने जोडीलाई प्रोत्साहन तथा आवश्यकतानुसार पुनर्स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६५. लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक र सडक आश्रित लगायतका लक्षित वर्गको संरक्षण, उत्थान र सामाजिक मूलप्रवाहीकरणका लागि स्थानीय तह र सरोकारवाला सङ्घसंस्थासँगको सहकार्य र साभेदारीलाई निरन्तरता दिएको छु । लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन, बालबालिकाको संरक्षण तथा ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवको अन्तरपुस्ता हस्तान्तरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

६६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षण, क्षमता विकास तथा मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ । अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न दृष्टिविहीनका लागि ब्रेल लिपि, सुस्तश्रवणका लागि साङ्केतिक भाषा एवम् बौद्धिक अपाङ्गता, अटिजम लगायत फरक क्षमता भएका बालबालिकाको विशेष सिकाइका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

युवाको सीप: विकासको दीप

६७. युवाका लागि सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिको ज्ञान, सीप र पुँजीको उपयोग गरी उद्यमशीलता विकास गर्न आवश्यक बजेट तथा नीतिगत व्यवस्था मिलाएको छु ।
६८. प्रदेशको जनसांख्यिक लाभलाई प्रादेशिक समुन्नति र विकासको संवाहकका रूपमा उपयोग गर्न युवा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, नवप्रवर्तन, प्रतिभा पहिचान तथा सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
६९. प्रदेशभित्रका विश्वविद्यालय तथा क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीको बौद्धिक क्षमता र ऊर्जालाई प्रादेशिक विकास, योजना तर्जुमा र सुशासन अभियानमा आवद्ध गरिनेछ। यसका लागि “सार्वजनिक सुशासन फेलोसिप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७०. खेलक्षेत्रको विकासको लागि पूर्वाधार स्तरोन्नति, खेलाडीको संरक्षण र प्रोत्साहन कार्यलाई निरन्तरता दिँदै जिल्ला, प्रदेश तथा राष्ट्रियस्तरमा खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ। गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद्को लागि रु. ६ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षित समाज: सुरक्षित भविष्य,

७१. शिक्षकको क्षमता विकास, सामुदायिक विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकास, STEM Lab स्थापना, परीक्षा प्रणाली सुधार तथा प्रविधिमैत्री शिक्षण-सिकाईको वातावरण सिर्जना गर्दै सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७२. उच्च शिक्षा प्रदायक सामुदायिक क्याम्पसको स्तरोन्नति गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । शिक्षालाई सीप र स्वरोजगारसँग आवद्ध गरी विद्यार्थीलाई आयआर्जनमा जोड्न “सिक्दै कमाउँदै: कमाउँदै सिक्दै” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
७३. स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको सुनिश्चितता, डिजिटल साक्षरता, वृत्ति परामर्श, सीप परीक्षण र अभिभावक शिक्षा लगायतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
७४. गण्डकी प्राविधिक शिक्षालयको भौतिक संरचना निर्माण र सञ्चालन तथा गण्डकी विश्वविद्यालयलाई विशिष्टीकृत अध्ययन-अध्यापन संस्थाको रूपमा विकास गर्न रु. २० करोड विनियोजन गरेको छु ।
७५. सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रका लागि रु. २ अर्ब १६ करोड विनियोजन गरेको छु ।

विषयसूची

क्र.सं.	मन्त्रालय / कार्यालयको नाम	पृष्ठ
१	सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	१
२	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	१८
३	शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली	२३
४	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान, पोखरा	२६
५	गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान, पोखरा	३०
६	गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद्	३४
७	प्रदेश संग्रालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा	४०
८	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	४३
९	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत	४७
१०	रोजगार सूचना केन्द्र, पोखरा	५०
११	एकिकृत सेवा कार्यालय, कास्की	५३
१२	एकिकृत सेवा कार्यालय, नवलपरासी (ब.सु.पु.)	६८
१३	एकिकृत सेवा कार्यालय, गोरखा	७६
१४	एकिकृत सेवा कार्यालय, लमजुङ	८४
१५	एकिकृत सेवा कार्यालय, तनहुँ	९०
१६	एकिकृत सेवा कार्यालय, मनाङ	९५
१७	एकिकृत सेवा कार्यालय, मुस्ताङ	९७
१८	एकिकृत सेवा कार्यालय, पर्वत	१०१
१९	एकिकृत सेवा कार्यालय, स्याङ्जा	१०७
२०	एकिकृत सेवा कार्यालय, म्याग्दी	११८
२१	एकिकृत सेवा कार्यालय, बाग्लुङ	१२२
२२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	१३१
२३	प्रादेशिक स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, गण्डकी प्रदेश	१३२
२४	गण्डकी प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१३२
२५	प्रादेशिक जनस्वास्थ्य केन्द्र, गण्डकी प्रदेश	१३३
२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, गण्डकी प्रदेश, प्रदेश कार्यालय	१३४
२७	गोरखा बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा	१३८
२८	वारपाक बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा	१४२
२९	ग्रामिण तालिम केन्द्र, लमजुङ	१४६
३०	राईनास बहुप्राविधिक शिक्षालय, लमजुङ	१४८
३१	तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ	१५१
३२	कालिगण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ	१५३
३३	पोखरा प्राविधिक शिक्षालय, कास्की	१५६
३४	अन्नपूर्ण बहुप्राविधिक शिक्षालय, कास्की	१५९
३५	धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय, मुस्ताङ	१६३
३६	किसान प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय, स्याङ्जा	१६७
३७	आँधिखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा	१७१
३८	धौलागिरी बहुप्राविधिक शिक्षालय, बाग्लुङ	१७४

सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

ब.उ.शी.नं. : ३५००००११

कार्यालय कोड: ३५०००३९०१४

१) अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.११३	प्रदेश सचिव	१०९५
२	२११११	१.१.१.११४	अधिकृतस्तर नवौं/दशौं	५४७१
३	२११११	१.१.१.११५	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	१३५०२
४	२११११	१.१.१.११६	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैठौं	११८३०
५	२११११	१.१.१.११७	सहायक चौथौ/पाचौं	७२४
६	२११११	१.१.१.१६३	प्रदेश सचिव अतिरिक्त सुविधा	४४४
७	२११११	१.१.१.९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	१५
८	२११११	१.१.१.९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	५८२
९	२१११२	१.१.७.१८	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत अनुगमन र दलित सशक्तिकरण समितिका उपाध्यक्षको पारिश्रमिक	८५९
१०	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	३४०
११	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	१५०
१२	२११२१	१.३.१.२४	सामी कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीका लागि पोशाक	१४०
१३	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२०४०
१४	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	९००
१५	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	१०००
१६	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	२२७०
१७	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	५२०
१८	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा/पालो पहरा/जोगिम भत्ता/शिशु स्याहार भत्ता	३००
१९	२१२११	१.६.१.११	अपाङ्गता सहायता कक्ष र हटलाईन सेवामा कार्यरत कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा	१०५
२०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२७८
२१	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३५६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२२	२१२११	१.६.१.७	ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	६८
२३	२१२१२	१.६.२.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१००
२४	२१२१३	१.६.४.३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१६४
२५	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	१०००
२६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	६००
२७	२२२११	२.२.१.१०	मा.मन्त्रीज्यूको सवारी साधनको मोबिल खर्च	४८
२८	२२२११	२.२.१.७	मा.मन्त्रीज्यूको ईन्धन सुविधा	४५०
२९	२२२१२	२.२.२.१०	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पात्रे सवारी साधन)	७२०
३०	२२२१२	२.२.२.९	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (चार पात्रे सवारी साधन)	१३४४
३१	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१७५०
३२	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५८५
३३	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	६००
३४	२२२३१	२.३.९.१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सुधार (पार्टिसन/मर्मत आदि)	१३५०
३५	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५००
३६	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१५००
३७	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	५०
३८	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	१५०
३९	२२३१५	२.४.१४.१०	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई, सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च	७००
४०	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०००
४१	२२४११	२.५.२.५	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	५९७

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४२	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	१००
४३	२२४१२	२.५.६.२	BulK SMS सेवा	६०
४४	२२४१३	२.५.८.३२	हलुका सवारी चालकको चाडवाड खर्च	२४३
४५	२२४१३	२.५.८.३३	कार्यालय सहयोगीको चाडवाड खर्च	१९१
४६	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार) को पारिश्रमिक	२२८३
४७	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार) को पारिश्रमिक	२९१६
४८	२२४१३	२.५.८.७९	ईन्जिनियर सातौ तहको तलब	६५७
४९	२२६११	२.८.१.३७	पदाधिकारी अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	५००
५०	२२६११	२.८.१.८	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	७००
५१	२२६११	२.८.१.६७	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम अनुगमन	२००
५२	२२६११	२.८.१.६६	उच्च शिक्षा तथा संस्कृति महाशाखाको कार्यक्रम अनुगमन	२००
५३	२२६११	२.८.१.६८	सामाजिक विकास महाशाखा तर्फका कार्यक्रमको समग्र अनुगमन	२००
५४	२२६११	२.८.१.६५	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन	२००
५५	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च, कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	४०१
५६	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	९७९
५७	२८१४३	८.१.६.२	ग्रामीण तथा दुर्गम स्थानमा अनुगमन भ्रमण	१००
			चालु तर्फ	६६९२७
१	३११२१	११.३.२.४६	मन्त्रालयमा रहेका चार पाङ्गे सवारी साधनको इन्जिन मर्मत	५००
२	३११२१	११.३.१.५	चारपाङ्गे सवारी साधन खरिद	२५०००
३	३११२२	११.३.९.३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी लगायतका सामाग्री खरिद	१९००
४	३११२३	११.६.१३.७	कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१९००
५	३११६१	११.५.४२.२३७	जेन्जी आन्दोलनमा क्षति भएको मन्त्रालयको भवनको पुर्ननिर्माण	६०६०
			पूँजिगत तर्फ	३५३६०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२) प्रशासन तथा योजना				
१	२२५११	२.६.१.१०	कर्मचारी सेवा कालिन तालिम खर्च	१५०
२	२२५११	२.६.३.३१	कर्मचारीहरूको क्षमता/दक्षता बृद्धि/पुनर्ताजगी/ अभिमुखिकरण तालिम/IT सम्बन्धी/English Language/सकरात्मक सोच/योगा/ Meditation आदी सम्बन्धी कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (मातहतका कार्यालयहरूको समेत)	७५०
३	२२५२२	२.७.२५.५८६	सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय र मातहतका निकाय/कार्यालयहरूको बजेट तर्जुमा	६००
४	२२५२२	२.७.२५.५९६	प्रदेशिक शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, श्रम रोजगार, सामाजिक क्षेत्रका ऐन, नीति निर्माण तथा संशोधन र वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि मापदण्ड, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण	१८००
५	२२५२२	२.७.२५.५९७	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन	१०००
६	२२५२२	२.७.५.१६४	बजेट तथा कार्यक्रम त्रैमासिक/चौमासिक/वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	६००
७	२२५२२	२.७.५.१८५	मिडियासँग सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	७००
८	२२५२२	२.७.५.१८७	सामाजिक विकास मन्त्रालयको स्थिती प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	४००
९	२२५२२	२.७.७.४५	मातहत निकायहरूबाट कार्यान्वयन भएका सिपमूलक तथा व्यावसायिक तालिमहरूको प्रभाव अध्ययन र तथ्याङ्क सङ्कलन	५००
१०	२२५२२	२.७.८.२९१	मन्त्रालयको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी मातहतका कार्यालय तथा निकायलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००
११	२८१४२	८.१.३.१२	कार्यालयको लागि घर भाडा निरन्तरता	५००
			चालु तर्फ	८०००
१	३११३४	११.६.४.२	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधीक (सफ्टवेयर खरीद)	१००
२	३११५९	११.४.२२.४६८८	मन्त्रालय परिषर सुधार एवं पहुँचयुक्त बगैचा निर्माण	४०००
३	३११६१	११.१.३.६५४	मन्त्रालयमा कोठा थप तथा पुर्वाधार सुधार	४०००
			पूँजिगत तर्फ	८१००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३) श्रम तथा रोजगार				
१	२२५१२	२.६.४.२९२	दलित समुदायको परम्परागत पेशा, कला र सिपको संरक्षण, सम्बर्द्धन र व्यावसायिकरणका लागि भगत सर्वजित सिप तथा व्यावसायिकता विकास कार्यक्रम	५००
२	२२५२२	२.७.२५.५९२	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समिक्षा तथा समन्वय बैठक	५००
३	२२५२२	२.७.२५.५९४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका श्रमिकलाई व्यवसाय शुरू गर्न प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५००
४	२२५२२	२.७.२५.५९५	गण्डकी प्रदेशका उत्कृष्ट रोजगारदाताहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	५००
५	२२५२२	२.७.८.१८२	योगदानमा आधारीत सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सरोकारवालाहरूको कार्याशाला प्रदेशस्तरमा	९००
६	२२५२२	२.७.२५.५७०	आन्तरिक/बैदेशिक रोजगारी व्यवस्थापन र कार्यान्वयनमा अन्तरप्रदेश सिकाई/अनुभव आदानप्रदान	३००
७	२२५२२	२.७.८.२८२	सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी (रिटर्नी स्वयं सेवक तथा अन्य कर्मचारी) को पुनर्ताजगी तालिम	३००
८	२२५२२	२.७.९.१९	स्थानीय तहको समन्वयमा वैदेशिक रोजगारीमा गएका श्रमिकहरूका परिवारहरूलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
			चालु तर्फ	५०००
४) सुरक्षित आप्रवासन				
१	२१२११	१.६.१.१०	सामी कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि सामाजिक सुरक्षा	८००
२	२२४११	२.५.२.१९	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सूचनाकर्ता तथा परामर्श सेवा (मन्त्रालय १, ९ जिल्लामा १३ जना)	६३२१
३	२२५११	२.६.३.४८	आप्रवासी स्रोतकेन्द्र/उपकेन्द्रमा कार्यरत सूचना तथा परामर्शकर्तालाई तनाव व्यवस्थापन तालिम	५००
			चालु तर्फ	७६२१
५) शैक्षिक योजना तथा विज्ञान प्रविधि तर्फ:				
१	२२५२२	२.७.१३.२७०	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा ऐन र राष्ट्रिय योग्यता प्रारूप कार्यान्वयन सम्बन्धमा स्थानीय तह र सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूलाई सहजिकरण	७५०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	२२५२२	२.७.१३.२७६	सीप परिक्षण(तह १ र २)	२०००
३	२२५२२	२.७.१३.२९३	अभिभावक शिक्षा/वृत्ती परामर्श/मानव मुल्य र सिप विकासका लागि रोष्टर सामग्री विकास तथा प्रवोधिकरण (प्रदेश स्तर)	४००
४	२२५२२	२.७.१३.२९७	बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्जाल निर्देशिका निर्माण तथा अभिमुखिकरण	५००
५	२२५२२	२.७.१३.३५१	सिप परिक्षण मुल्याङ्कन कर्ता विकास	७००
६	२२५२२	२.७.१३.३५३	सीप परिक्षण निर्देशिका र अल्प कालिन तालिम निर्देशिका निर्माण	५००
७	२२५२२	२.७.१३.३८३	अनुसन्धान सहायता	१०००
८	२२५२२	२.७.१३.२७४	विश्वविद्यालयका इन्टर्न विद्यार्थीका लागि खाजा खर्च	२००
९	२६४१२	७.२.४.४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि स्थापित विद्यालयलाई सञ्चालन एवं व्यवस्थापन अनुदान	१५००
१०	२६४१३	५.१.११.१७८	एस ओ एस हर्मन माइनर विद्यालय पोखरा १५ मा अध्ययनरत लक्षित समुहका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति अनुदान निरन्तरता	५९८०
			चालु तर्फ	१३५३०
६) उच्च शिक्षा, संस्कृति, भाषा तथा पुरातत्त्व तर्फ				
१	२२५२२	२.७.२५.५४२	भाषा ऐन कार्यान्वयनका लागि नियमावली, पाठ्यक्रम, भाषा प्रशिक्षण, लिपि विकास लगायतका कार्यहरू	६००
२	२२५२२	२.७.२५.५८१	शैक्षिक परामर्श र भाषा प्रशिक्षण गर्ने संस्थाहरूको नियमन	३००
३	२२५२२	२.७.२५.५८२	मूर्त तथा अमूर्त साँस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३५०
४	२२५२२	२.७.२५.५८३	गुरुङ र मगर समुदायका विद्यार्थीहरूको बाहुल्यता भएका केही स्थानीय तहको पाठ्यक्रममा गुरुङ र मगर भाषा समावेश गर्नका लागि सहजिकरण	१०००
५	२२५२२	२.७.२५.५८४	गुरुङ र मगर भाषामा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	२२५२२	२.७.२५.५८५	भाषा संरक्षण, संबर्धन तथा विकासमा योगदान पुर्‍याउने व्यक्ति तथा संस्थालाई सम्मान कार्यक्रम	३००
७	२२५२२	२.७.२५.५९१	गण्डकी प्रदेशस्तरीय गुरुकुल सम्मेलन	८००
८	२२५२२	२.७.२५.६०४	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम मागमा आधारित	१०००
९	२२५२२	२.७.७.५१	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक सम्पदा अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	१५००
१०	२२५२२	२.७.१३.२८३	राष्ट्रिय शिक्षा पुरस्कारका लागि सिफारिस मापदण्ड निर्माण मुल्याङ्कन र छनोट	१००
११	२२५२२	२.७.१३.३८१	प्रदेश शिक्षक किताबखाना व्यवस्थापन	२०००
१२	२२५२२	२.७.१३.९३	स्थानीय तह तथा सामुदायिक क्षेत्रसंगको समन्वयमा प्रविधिमैत्री साक्षरता कार्यक्रम निरन्तरता	१६००
१३	२२५२२	२.७.१३.९८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको व्यवस्थापकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	७५०
१४	२६४१२	२.७.१३.१८८	विशेष विद्यालय/स्रोतकक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको व्यवस्थापन सुधार	४०००
१५	२६४१२	२.७.२३.२९	गण्डकी विश्वविद्यालयलाई ससर्त चालु अनुदान	७००००
१६	२६४१२	२.७.१३.३८४	गुरुकुल, गुम्बा, मदरसा घुम्टि तथा वैकल्पिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	५०००
१७	२६४१२	२.७.२६.१	त्रिवेणी गजेन्द्रमोक्ष दिव्यधाम क्षेत्रविकास (कार्यक्रम विकास एवं कार्यान्वयन)	१००००
१८	२६४१२	२.७.२६.४	मनकामना क्षेत्र विकास समिति (कार्यक्रम विकास एवम् कार्यान्वयन)	१५००
१९	२६४१३	५.१.११.१८२	सामुदायिक तथा सार्वजनिक पुस्तकालयहरूलाई स्तरोन्नतीका लागि अनुदान (E-Learning समेत)	३०००
२०	२६४२२	१.३.५.३२	सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार सुधार अनुदान	७५००
२१	२६४२२	२.७.२३.३०	गण्डकी विश्वविद्यालयलाई ससर्त पूँजीगत अनुदान	५५०००
			चालु तर्फ	१६७३००
१	३११५९	११.४.१९.१९८३	हनुमतधाम विकास आयोजना पूर्वाधार निर्माण अन्नपूर्ण ४ कास्की	१००००
			पूँजीगत तर्फ	१००००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७) सामाजिक विकास				
१	२११३४	१.२.४.३९	प्रदेशस्तरीय निर्देशन समिति बैठक (अपाङ्गता)	३९०
२	२११३४	१.२.४.४०	प्रदेश बालअधिकार समिति बैठक	२००
३	२११३४	१.२.४.४१	प्रदेश जेष्ठ नागरिक समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन	२००
४	२११३४	१.२.४.४२	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत अनुगमन र दलित सशक्तिकरण समिति बैठक	२४०
५	२११३४	१.२.४.४३	जिल्ला सेवा केन्द्र निर्देशक समिति बैठक	२००
६	२२४११	२.५.३.३७	अपाङ्गता सहायता कक्ष (Help Desk) सञ्चालन	४८१
७	२२४११	२.५.३.३८	लैंगिक हिंसा विरुद्धको निशुल्क हटलाइन सेवा सञ्चालन	४८१
८	२२५२२	२.७.१२.४१	गण्डकी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१५००
९	२२५२२	२.७.१२.४५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहायक सामग्री सहयोग	२०००
१०	२२५२२	२.७.१२.४६	अन्तरजातीय विवाह प्रोत्साहन, संरक्षण र पुनर्स्थापना	१०००
११	२२५२२	२.७.१२.४८	सांकेतिक भाषा सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान	१०००
१२	२२५२२	२.७.१२.५०	दलित अधिकार सम्बन्धी कानूनको कार्यान्वयन	१०००
१३	२२५२२	२.७.१२.५१	दलित समुदाय लक्षित सशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००
१४	२२५२२	२.७.१२.५२	दलित समुदायको परम्परागत पेशा र व्यवसायको यान्त्रिकरण तथा आधुनिकीकरण	१०००
१५	२२५२२	२.७.२५.१६३	प्रदेशस्तरमा महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१६	२२५२२	२.७.२५.४२२	शिशु स्याहार केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन (प्रदेश केन्द्रमा)	३०००
१७	२२५२२	२.७.२५.५७२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	३५००
१८	२२५२२	२.७.२५.५७४	सामाजिक विकासको क्षेत्रमा कृयाशिल गैसस र संघसंस्थाहरूसँगको समन्वय तथा साभेदारी कार्यक्रम	५००
१९	२२५२२	२.७.२५.५७५	प्रदेश बाल परिषद् पुनर्गठन तथा बैठक सञ्चालन	६००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२२५२२	२.७.२५.५९८	गण्डकी प्रदेशका महिला पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००
२१	२२५२२	२.७.६.६४	अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण स्थानीय तहका इन्जिनियरहरुका लागि कार्यशाला	६८०
२२	२२५२२	२.७.८.१७५	लैङ्गीक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुका लागि शसक्तिकरण कार्यक्रम	२००
२३	२२५२२	२.७.८.२८३	स्थानीय तहका महिला बालबालिका शाखा हेर्ने कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यशाला	९००
२४	२२५२२	२.७.८.२८४	लैङ्गीक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्पर्क व्यक्ति समन्वय समिति बैठक तथा क्षमता विकास कार्यशाला	३००
२५	२२५२२	२.७.८.२८६	स्थानीय तहहरुसँग अपाङ्गता अधिकार कार्यान्वयन अन्तर्क्रिया (राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा)	७००
२६	२२५२२	२.७.८.२८७	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२७	२२५२२	२.७.८.२८८	दिर्घ कालिन पुनस्थापना केन्द्र तथा जिल्ला सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई मनोसामाजिक परामर्श तथा घटना व्यवस्थापन तालिम	२००
२८	२२५२२	२.७.८.२९२	स्थानीय तहमा बालसंरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण	५००
२९	२२५२२	२.७.८.७४	लैङ्गीक हिंसा प्रभावितहरुको लागि जिल्ला सेवा केन्द्रका पदाधिकारी तथा सामाजिक विकास कार्यालयका कर्मचारीहरुसँग अन्तरक्रिया एवं समिक्षा कार्यक्रम	३००
३०	२६४१३	१.३.५.३०	बौद्धिक अपाङ्गता, अटिजम, मस्तिस्क पक्षाघात र डाउन सिड्रोम भएका बालबालिकाको शिक्षण सिकाई तथा हेरचाह सहायता	१५००
३१	२६४१३	१.३.५.७	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि केयर टेकर व्यवस्थापन	३३६
३२	२६४१३	१.३.५.८	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा बहिरा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि दोभासे व्यवस्थापन	३३६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२६४१३	२.७.१२.१५	प्रादेशिक दीर्घकालिन पुनस्थापना केन्द्रको सञ्चालन निरन्तरता (पोखरा ३३)	५०००
३४	२६४२३	११.४.१९.५८५	हिंसा पीडित महिला तथा बालबालिकाको लागि पुनर्स्थापना केन्द्रको पूर्वाधार निर्माणमा अनुदान	१०००
			चालु तर्फ	३२२९४
८) युवा तथा खेलकुद				
१	२२५२२	२.७.१२.३३	विपद व्यवस्थापनमा युवा स्काउट	७००
२	२२५२२	२.७.१२.४२	लागुऔषध पुर्नस्थापना केन्द्रमा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास कार्यक्रम	३५०
३	२२५२२	२.७.१४.१६४	प्रदेशस्तरीय स्काउट क्याम्प तथा एडभेन्चर फेस्ट कार्यक्रम	६००
४	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००
५	२२५२२	२.७.२५.३६७	राष्ट्र तथा प्रदेशको गौरव राख्न सफल प्रदेशका खेलाडीहरूलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन	५००
६	२२५२२	२.७.२५.३७६	गण्डकी प्रदेशबाट ओलम्पिक खेलमा सहभागी खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन	५५५
७	२२५२२	२.७.२५.४१२	युवा लक्षित बहस कार्यक्रम	५००
८	२२५२२	२.७.२५.५४१	प्रदेश युवा परिषद (गठन आदेश) बमोजिम सिर्जना हुने दायित्व, कार्यविधि निर्माण, पदाधिकारी सेवा सुविधा	५००
९	२२५२२	२.७.२५.५७९	प्रदेश नमूना युवा संसद अभ्यास तथा परिचालन कार्यक्रम	१०००
१०	२२५२२	२.७.२५.५८०	प्रदेश स्काउट कार्यालयका लागि विपद व्यवस्थापन लगायतका तालिमका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	६००
११	२२५२२	२.७.७.४७	युवा वैज्ञानिक प्रोत्साहन तथा परिचालन कार्यक्रम	८००
१२	२२५२२	२.७.८.२८९	युवामैत्री स्थानीय शासन प्रबर्द्धन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	६००
१३	२२५२२	२.७.८.२९०	स्वस्थ जीवनशैली अपनाउनका लागि सम्बन्धित संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा योग तथा ध्यान कार्यक्रम	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१४	२२५२२	२.७.८.२९३	युवा लक्षित डिजिटल साक्षरता, मनोपरामर्श तथा सूचना प्रविधिमा आधारित क्षमता विकास कार्यक्रम	१५००
१५	२२५२२	२.७.८.८२	युवा क्लव प्रशिक्षण र परिचालन	१०००
१६	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	२०००
			चालु तर्फ	१३२०५
९) पदाधिकारी सुविधा				
१	२११४२	२.१.११.१०	हलुका सवारी चालक	३५९
२	२११४२	२.१.११.११	पदाधिकारीको गाडी सुविधा	३६०
३	२११४२	२.१.११.१२	पदाधिकारीको सवारी साधन मर्मत	१००
४	२११४२	२.१.११.९	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	१८०
			चालु तर्फ	९९९
			चालु बजेट जम्मा	३१४०७६
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५३४६०
			कुल जम्मा बजेट	३६७५३६
१) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९१११३५)				
१	२२५२२	२.७.१३.३८९	संघ प्रदेशको साभेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	८४०
२	२२५२२	२.७.१३.३९०	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	२१००
३	२२५२२	२.७.१३.३९१	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	१७५
४	२२५२२	२.७.१३.३९४	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	१७५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५	२२५२२	२.७.१३.३९५	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक,शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	७००
६	२२५२२	२.७.१३.३९६	प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम सञ्चालन	८४०
७	२२५२२	२.७.१३.३८९	संघ प्रदेशको साभेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१२०
८	२२५२२	२.७.१३.३९०	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	३००
९	२२५२२	२.७.१३.३९१	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२५
१०	२२५२२	२.७.१३.३९४	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	२५००
११	२२५२२	२.७.१३.३९५	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक, शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	१००
१२	२२५२२	२.७.१३.३९६	प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम सञ्चालन	१२०
१३	२२५२२	२.७.१३.३८९	संघ प्रदेशको साभेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२४०
१३	२२५२२	२.७.१३.३९०	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	६००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१४	२२५२२	२.७.१३.३९१	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५०
१५	२२५२२	२.७.१३.३९५	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक,शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२००
१६	२२५२२	२.७.१३.३९६	प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम सञ्चालन	२४०
१७	२६४१२	२.७.१३.३९४	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	५०००
			जम्मा	३९६१०
२) सामाजिक विकास कार्यक्रम संघ शसर्त (३५०९११२२)				
१	२२५२२	२.७.२५.६०५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साभेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)	३०००
२	२२५२२	२.७.२५.६०७	प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)	५०००
३	२२५२२	२.७.२५.६०९	स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)	३०००
४	२२५२२	२.७.२५.६१४	१०० जना सीमान्तकृत र अतिसीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि विउपूँजी (प्रदेशको साभेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)	५०००
५	२२५२२	२.७.२५.६१६	सबै प्रदेशमा बाल विवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरुको लागि साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	२२५२२	२.७.२५.६१७	महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिला उद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)	४५००
			जम्मा	२१०००
३) लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम (३५०९१०११)				
१	२२५२२	२.७.२५.६०८	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरूको लागि प्रदेशको साभेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनएकीकरण कोष	४००
२	२२५२२	२.७.२५.६११	सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)	१०००
			जम्मा	१४००
४) रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (३५०९११२७)				
१	२११३४	२.७.२५.६१२	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	२००
२	२११३४	२.७.२५.६१३	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय तथा कार्यान्वयन एकाईको बैठक व्यवस्थापन खर्च	१००
३	२२२१४	२.५.७.१५१	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको स्वास्थ्य तथा दुर्घटना बीमा शुल्क खर्च	५
४	२२३११	२.४.१.४३	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि मसलंद, सञ्चार, प्रिन्टिङ, स्टेशनरी र नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	९६
५	२२३१५	२.७.५.१८८	सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्री निर्माण तथा छपाई (स्थानीय तह - रोजगार सेवा केन्द्र तथा स्रोत केन्द्रको प्रयोगार्थ)	३००
६	२२४१३	२.५.७.१५०	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजक(सातौ तह सरह)को करार सेवा शुल्क (चाडपर्व तथा SSF सहित)	८६३
७	२२४१३	२.५.७.१५५	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको पोशाक खर्च	१०
८	२२५१२	२.६.४.३८१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताहरूको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९	२२५१२	२.६.२.४	प्रदेश कार्यक्रम संयोजक, रोजगार संयोजक र जिल्ला कार्यक्रम संयोजकहरूको लागि SaMi MIS, प्रतिवेदन तयारी, आप्रवासी स्रोत केन्द्र तथा स्थानीय तहमा प्राविधिक सहायता न्यूनीकरण र वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालनसम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५७६
१०	२२५१२	२.६.५.३९	प्रदेश तहमा आप्रवासी कामदार सञ्जालको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	४५८
११	२२५१२	२.७.२५.६०६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवसको सन्दर्भमा अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००
१२	२२५२२	२.७.२५.६१०	प्रदेश सभाका सम्बन्धित विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
१३	२२५२२	२.७.२५.६१५	श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको सम्बन्धित महाशाखा/शाखाको क्षमता विकास तथा सवलीकरण	३००
१४	२२५२२	२.७.२५.६१८	प्रदेश तहमा SaMi कार्यक्रमको अर्ध-वार्षिक समीक्षा र कार्ययोजना तर्जुमा कार्यक्रम	४५५
१५	२२६११	२.८.१.७७	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको फिल्ड भ्रमण, तालिम तथा गोष्ठीका लागि यातायात, दैनिक भ्रमण भत्ता, सवारी साधनको इन्धन तथा मर्मत आदि	२१०
१६	२२६११	२.८.१.८१	प्रदेशको श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको पदाधिकारी/कर्मचारीहरूद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरूको अनुगमन	२००
			जम्मा	५५७३

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५) टिभेट प्रणाली सुधार तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम (३५०९११२६)				
१	२२५२२	२.७.८.२९८	टिभेट शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रत्यायन सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३००
२	२२५२२	२.७.८.२९९	प्रत्यायन मा सहभागी शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५००
३	२२५२२	२.७.८.३०२	पूर्व सिकाईको मान्यता विधिबाट तह १ देखि ५ सम्म सीप परीक्षण	२०५०
४	२२५२२	२.७.८.३०३	प्रादेशिक TVET रणनीतिक योजना विकास/परिमार्जन	१००
५	२२५२२	२.७.८.३०५	पूर्व सिकाईको मान्यता विधि सम्बन्धि अभिमुखीकरण/व्यवस्थापन	३००
६	२२५२२	२.७.८.३११	सीप परीक्षण मूल्यांकनकर्ता तालिम	९००
७	२२५२२	२.७.८.३१३	शिक्षा सम्बन्ध मन्त्रालयहरू परियोजना कार्यान्वयनमा परिचालन एवं सवलीकरण	८००
८	२२५२२	२.७.८.३१७	विभिन्न ज्ञान तथा सञ्चार सामग्रीहरूको विकास	३००
९	२२५२२	२.७.८.३१९	संघ, प्रदेश, स्थानीय तहमा TVET समिति गठन	४००
१०	२२५२२	२.७.८.३२०	TVET समिति मार्फत स्थानीय तहमा कार्यक्रम कार्यान्वयन	२००
११	२६४१२	२.७.८.३०१	एन्क्रिडिटेसनका लागि स्वीकृत विद्यालयहरूका ICT पूर्वाधारमा सहयोग	२५००
१२	२६४१२	२.७.८.३०६	छनौट गरिएका शैक्षिक संस्थाहरूको टिभेट रणनीतिक योजना निर्माणमा सहयोग	३००
१३	२६४१२	२.७.८.३१२	प्रत्यायनका लागि छानिएका शैक्षिक संस्थाहरूलाई रणनीतिक योजना कार्यान्वयनमा सहयोग	५०००
१४	२१२११	१.६.१.१२	करार कर्मचारीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षाकोष	२३०
१५	२१२१९	१.६.४.५	करार कर्मचारीको दुर्घटना बीमा	४
१६	२२२१२	२.२.२.३०	परियोजना कर्मचारी यातायात तथा इन्धन	३००
१७	२२४१३	१.१.२.८८	वृत्ति परामर्श सेवा अधिकृत (छैटौँ) तलब सुविधा)	५४०
१८	२२४१३	१.१.२.८९	करार कर्मचारी संचित विदा रकम भुक्तानी खर्च	९५
१९	२२४१३	१.१.२.९०	करार कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	९५

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२२४१३	१.१.२.९३	कार्यक्रम अनुगमन अधिकृत (सातौं) तलब सुविधा)	६००
२१	२२४१३	१.२.२.२२	करार कर्मचारीलाई महंगी भत्ता खर्च	७२
२२	२२४१३	१.३.१.२५	करार कर्मचारीलाई पोसाक खर्च	२०
२३	२२६११	२.८.२.२६	परियोजना कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	३५०
२४	२२५२२	२.७.८.३१५	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम सञ्चालन	१२०४४
२५	२२५२२	२.७.८.२९५	परियोजना प्रगति समीक्षा र योजना तर्जुमा सम्बन्धि बैठक र कार्यशाला गोष्ठी	५००
२६	२२५२२	२.७.८.३१०	मन्त्रालय, शिक्षालय र औद्योगिक प्रतिष्ठानमा औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिमको समिक्षा	२००
२७	२११३४	२.७.८.३१४	परियोजना सम्बन्धी विभिन्न समितिहरूको बैठक, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	५००
२८	२७२११	२.७.८.३०९	आ.व. २०८२/८३ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम सञ्चालन निरन्तरता	६५००
२९	२७२११	२.७.८.३१६	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) सञ्चालन निरन्तरता	१५००
			जम्मा	३८२००
			संघ सशर्त चालु जम्मा	९७८२३
			प्रदेश समानिकरण जम्मा	३६७५३६
			कुल जम्मा	४६५३५९

शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००१०११

कार्यालय कोड: ३५००८३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	११०३
२	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	३२८३
३	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८६८०
४	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	५४६०
५	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	१९०
६	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	३०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११४०
८	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८०
९	२११३४	१.२.४.१४	SEE परीक्षाको लागि मूल्याङ्कन समिति, विज्ञ समिति, विषयगत समिति, रोष्टर, प्रश्न बैंक लगायतको अन्य समितिहरूको बैठक खर्च	१००
१०	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	१२३२
११	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	१०२
१२	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	२०
१३	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१४	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४४
१५	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०५
१६	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१७०
१७	२२१११	२.१.१.२	धाराको महसुल	१०२
१८	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२००
१९	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८०
२०	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	३००
२१	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	४०२

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२२	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	४००
२३	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५४०
२४	२२२२१	२.३.२.८	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी) (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	४००
२५	२२२३१	२.३.९.१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सुधार(पार्टेसन/मर्मत आदि)	१०००
२६	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२७	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२८	२२३१३	२.४.११.१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००
२९	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
३०	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४४
३१	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
३२	२२४११	२.५.३.६	सेवा तथा परामर्श खर्च	१८०
३३	२२४१२	२.५.५.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१००
३४	२२४१३	२.५.७.१०	हलुका सवारी चालक (व्यक्ति करार)	३६५
३५	२२४१३	२.५.७.११	कार्यालय सहयोगी (व्यक्ति करार)	६५३
३६	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	८५
३७	२२४१३	२.५.८.३१	कार्यालय सुरक्षा तथा सरसफाई	४६१
			चालु तर्फ	२८१८१
१	३११२२	११.३.७.६३	प्रिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी खरिद	५००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	५००
			पूँजिगत तर्फ	१०००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५२२	२.७.१३.१७८	शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन र प्रकाशन	३५०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	२२५२२	२.७.१३.२२३	माध्यमिक विद्यालयमा STEM LAB स्थापना र सञ्चालन अनुदान	४५००
३	२२५२२	२.७.१३.२४८	असल अभ्यास प्रवर्द्धन	४५०
४	२२५२२	२.७.१३.२५०	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	५००
५	२२५२२	२.७.१३.२८८	साधारण तथा प्राविधिक धार सञ्चालन भएका सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै कमाउँदै, कमाउँदै सिक्दै कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
६	२२५२२	२.७.१३.३२२	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा केन्द्र तथा वृत्ति परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन	४५०
७	२२५२२	२.७.१३.३२४	शिक्षक मूल्याङ्कन प्रक्रिया/प्रणाली सम्बन्धी सचेतीकरण	४५०
८	२२५२२	२.७.१३.३२५	वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	१५०
९	२२५२२	२.७.१३.३२७	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूको प्रदेशस्तरीय प्रतिभा पहिचान	३००
१०	२२५२२	२.७.१३.३३४	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा विद्यालय स्तरीकरण	८६९
११	२२५२२	२.७.१३.३६१	गण्डकी डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम	२०००
१२	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	८००
१३	२२५२२	२.७.२१.१	बिद्यालय हरित क्षेत्र वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१४	२२५२२	२.७.१३.२४७	कक्षा ८ र SEE परीक्षाको प्रश्न बैंक निर्माणका लागि विषयगत शिक्षक कार्यशाला	५००
१५	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
१६	२२६१२	२.८.२.७	भ्रमण खर्च	१००
१७	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	३००
१८	२६४१२	२.७.१३.३७९	छात्रवृत्ति कार्यक्रम (कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय अध्ययन गर्ने दलित तथा विपन्न उच्च शिक्षा, दलित तथा विपन्न उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति)	३०००
१९	२६४१२	२.७.१३.३८५	सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	७५००
२०	२६४१२	७.२.५.६	अपाङ्ग उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	२९६९९

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
५८	३११२१	११.३.२.७	स्कुटर	१०५०
६१	३११६१	११.१.३.६	भौतिक पुर्वाधारको मर्मत - सम्भार, धारा र बिजुली मर्मत र रंग -रोगन समेत	२४०
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	१२९०
४) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९११३५)				
१	२२५२२	२.७.१३.३८७	संघ प्रदेशको साभेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	४९०
२	२२५२२	२.७.१३.३९२	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४७५००
३	२२५२२	२.७.१३.३९३	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health / Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	१०५०
४	२२५२२	२.७.१४.१७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	१७५
५	२२५२२	२.७.१३.३८७	संघ प्रदेशको साभेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	७०
६	२२५२२	२.७.१३.३९३	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health/Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	१५०
७	२२५२२	२.७.१३.३८७	संघ प्रदेशको साभेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	१४०
८	२२५२२	२.७.१३.३९३	प्रदेश र स्थानीय तहको साभेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health / Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	३००
			चालु तर्फ	४९८७५
१	३१११२	११.१.२.४८२	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	५००
			पूँजिगत तर्फ	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५) राष्ट्रिय युवा परिषद, संघ सशर्त अनुदान (३५०९११४४)				
१	२२५२२	२.७.१४.१७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२५
२	२२५२२	२.७.१४.१७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५०
			जम्मा	७५
६) प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ सशर्त अनुदान) (३५०९११२६)				
१	२२५२२	२.७.८.३००	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	१००
२	२२५२२	२.७.८.३०४	विद्यालय शिक्षकलाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	९००
३	२२५२२	२.७.८.३०७	करियर मार्गदर्शन सेवा केन्द्र सञ्चालनका लागि सार्वजनिक-निजी साझेदारी (Public Private Partnership)	८००
			जम्मा	१८००
			चालु बजेट जम्मा	५७८००
			पूँजित बजेट जम्मा	२२९०
			प्रदेश समानीकरण जम्मा	६००९०
			संघ सशर्त चालु बजेट	५१७५०
			संघ सशर्त पूँजित बजेट	५००
			कुल संघ सशर्त	५२२५०
			कुल बजेट जम्मा	११२३४०

शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली

ब.उ.शी.नं.: ३५००२०११

कार्यालय कोड: ३५००२३८०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१११	अधिकृतस्तर नवौ/ दशौ	१०७७
२	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौ / छैठौ	४३४७
३	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौ/आठौ (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	६४८५
४	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	६००
५	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	१४०
६	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	६०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८४०
८	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
९	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	७७
१०	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	८७४
११	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	२१६
१२	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
१३	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१९६
१४	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१५	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२०२
१६	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	३१
१७	२२१११	२.१.४.४	पानी तथा बिजुली	५०४
१८	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	३००
१९	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पात्रे	६५
२०	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३२७
२१	२२२१३	२.३.१.३	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२२	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	८०
२३	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	३००
२४	२२२३१	२.३.९.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०००
२५	२२३११	२.४.१.७	कार्यलयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	५००
२६	२२३१३	२.४.१०.२२	तालिम सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	५००
२७	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२८	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२९	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	२५०
३०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	१६४
३१	२२४१३	२.५.७.६	कार्यालय सहयोगी	६५३
३२	२२४१३	२.५.८.३५	गोरखा, कास्की र म्याग्दीमा रहेको विस्तारित शाखामा कार्यरत कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक	९७९
३३	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	३६५
३४	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३९६
३५	२२६१२	२.८.२.७	भ्रमण खर्च	६०
३६	२२७११	२.९.६.५	विविध	२५५
			चालु तर्फ	२२५०३
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	२००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	४००
			पूँजित तर्फ	६००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.५.११	मावि तथा आधारभूत तहका शिक्षकलाई नविनतम शिक्षण प्रविधिको प्रयोगसम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम	६७५

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	२२५१२	२.६.५.३६	आधारभूत तहको परिक्षा र मुल्याङ्कन सम्बन्धी ५ दिने अनलाईन तालिम	११२५
३	२२५१२	२.६.५.३७	अतिरिक्त कृत्याकलाप व्यवस्थापन तालिम	४५०
४	२२५१२	२.६.४.३६८	STEAM ल्याब निर्माण गरिएका विद्यालयका विज्ञान तथा प्रविधि विषयका शिक्षकहरूका लागि STEAM Lab प्रयोग सम्बन्धी क्षमता विकास	५००
५	२२५१२	२.६.४.३७१	प्रधानाध्यापकहरूका लागि शिक्षक मेन्टरिङ तालिम	७५०
६	२२५१२	२.६.४.३७६	एआई, ब्लकचेन र साइबर सुरक्षा सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	७२०
७	२२५१२	२.६.४.३७७	मागमा आधारित शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	७५०
८	२२५१२	२.६.४.३७८	दृष्टि विहिन शिक्षकहरूका लागि आइसिटी तालिम सञ्चालन	५००
९	२२५१२	२.६.४.३७९	अपाङ्गता भएका शिक्षकहरूका लागि मागमा आधारित तालिम	५००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	५९७०
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५६	११.४.२९.१	शिक्षा तालिम केन्द्रमा खानेपानी वितरण प्रणालीको सुधार तथा मर्मत	२००
२	३११५९	११.४.२२.४५६४	शिक्षा तालिम केन्द्रको विस्तारित शाखा कास्कीमा तालिम हल निर्माण	४०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४२००
४) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९१११३५)				
१	२२५२२	२.६.१.३७	शिक्षक तालिम सञ्चालन	३०३३०
२	२२५२२	२.६.१.३७	शिक्षक तालिम सञ्चालन	४२९०
३	२२५२२	२.६.१.३७	शिक्षक तालिम सञ्चालन	८६८०
			संघ सशर्त चालु जम्मा	४३३००
			चालु बजेट जम्मा	२८४७३
			पूँजिगत बजेट जम्मा	४८००
			समानिकरण जम्मा बजेट	३३२७३
			कुल बजेट जम्मा	७६५७३

गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००७०१२

कार्यालय कोड: ३५००७३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१६७	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	५७९६
२	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	२२०४
३	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१८२४
४	२१११२	१.१.७.८	पदाधिकारीको तलब	८६५
५	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	११०
६	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	४०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६६०
८	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
९	२११३४	१.२.४.१५	प्रतिष्ठानको मासिक रुपमा सञ्चालन हुने कार्यकारी समिति तथा प्रतिष्ठानको सभा बैठक सञ्चालन समेतका कृयाकलापको बैठक भत्ता	५००
१०	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	१००
११	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	७०८
१२	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	२१०
१३	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
१४	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
१५	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१६	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८४
१७	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५६
१८	२१२१२	१.६.२.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१०८
१९	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	२००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टर नेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
२१	२२२११	२.२.१.११	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	२७०
२२	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पात्रे/चार पात्रे सवारी साधन)	३००
२३	२२२१३	२.३.१.६	सवारी साधन मर्मत	३८०
२४	२२२१४	२.९.२.२	बिमा नविकरण खर्च (नविकरण)	१००
२५	२२२२१	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत संभार(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१००
२६	२२२३१	२.३.९.३	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार/पार्किङ/प्राङ्गण निर्माण/श्रिफेज विजुट जडान/AC जडान/सम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान एवं चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण	१००
२७	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१००
२८	२२३११	२.४.१.५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२९	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय(कार्यालय सामान तथा सेव	५४
३०	२२३१४	२.२.३.७	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन (डिजल, मट्रितेल,ग्यास आदी) (इन्धन- अन्य प्रयोजन) (इन्धन- अन्य प्रयोजन)	३०
३१	२२३१५	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	१५०
३२	२२३१९	२.४.१५.६	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१५०
३३	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	३६
३४	२२४१३	२.५.७.१२०	भवन निर्माण कार्यको सम्पूर्ण प्राविधिक कार्य गर्नको लागि प्राविधिक इन्जिनियर करार	४६
३५	२२४१३	२.५.७.९	हलुका सवारी चालक	७३०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३६	२२४१३	२.५.८.३२	हलुका सवारी चालकको चाडवाड खर्च	६१
३७	२२४१३	२.५.८.३३	कार्यालय सहयोगीको चाडवाड खर्च	५५
३८	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	६५३
३९	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
४०	२२६१२	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	१००
४१	२२७११	२.९.६.१	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया	२१०
४२	२८१४२	८.१.३.४१	कार्यालय प्रयोजनको लागि घरभाडा	५४०
			चालु तर्फ	१८७००
१	३११२२	११.३.२२.९	प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन स्क्रानर	३००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	१०००
			पूँजिगत तर्फ	१३००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५२२	२.७.१३.१३३	प्राविधिक शिक्षाका विषयमा विभिन्न पालिकाहरू संग अन्तरकृया	२००
२	२२५२२	२.७.१३.१३४	गण्डकी प्रदेश भित्रका विभिन्न प्राविधिक शिक्षा संग सम्बन्धित संस्थाहरू संग अन्तरकृया	२००
३	२२५२२	२.७.१३.३४२	Artificial Intellegence And Cyber Security सम्बन्धी पाठ्यक्रम निर्माण	१००
४	२२५२२	२.७.५.१	सबै तालिमको लागि प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण (उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१००
५	२२५२२	२.७.१३.३८२	KOICA को सहयोगमा सञ्चालन हुने (Hospitality and Tourism, Electrical and Automobile) विषयको मस्यौदा पाठ्यक्रम सम्बन्धमा सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया र प्रमाणीकरण	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	२२५२२	२.७.२५.५८८	विभिन्न विषयका जिवनोपयोगी सीप विकास तथा छोटो अवधिका तालिम सञ्चालनका लागि पाठ्यक्रम निर्माण, सुधार तथा अध्यावधिक	४००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	१८००
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३१११२	११.१.२.४०१	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम प्रतिष्ठानको प्रशासनिक भवन र स्टाफ क्वार्टर निर्माण	४०००
२	३१११२	११.१.२.४४०	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम प्रतिष्ठानको छात्रवास निर्माण	४००००
३	३११५६	११.४.१६.८	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठानमा खानेपानी लिफ्टिङ तथा मोटर जडान लगायत खानेपानी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	८००
४	३११५९	११.४.२२.४६८५	निर्माणाधिन प्रशासनिक भवन र स्टाफ क्वार्टर र पुरुष छात्रवास परिषरमा रहेका गणेश मन्दिर र प्रशिक्षालयको दृष्ट स्थानान्तरण तथा निर्माण लगायत निर्माण सम्बन्धी कार्य	१०००
५	३११५९	११.४.२२.४६८६	शिक्षालय परिसरको पहुँच सडक स्तोरउन्नती	३०००
६	३११५९	११.४.२२.४६८७	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम प्रतिष्ठानको प्रशासनिक भवन र स्टाफ क्वार्टर, पुरुष छात्रावासको परिषरमा बाटो निर्माण, कम्पाउड वाल निर्माण लगायत निर्माण सम्बन्धी कार्यहरु	४०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	५२८००
			चालु बजेट जम्मा	२०५००
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५४१००
			कुल जम्मा बजेट	७४६००

गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००८००९

कार्यालय कोड: ३५००८३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२१११२	१.१.७.२	कुलपति	७८७
२	२१११२	१.१.७.३	उप-कुलपति	६८३
३	२१११२	१.१.७.९	सदस्य सचिव	६३५
४	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	३०
५	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	२०
६	२११३४	१.२.४.१८	प्रतिष्ठानको प्राज्ञ सभा, प्राज्ञ परिषद एवं प्रचलित कानून अनुसार गठन हुने विभिन्न समिति, कार्यदल आदिको बैठक भत्ता	४००
७	२११४२	२.१.११.८	कुलपतिको सवारी चालक	४०५
८	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३६
९	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१०	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	२००
११	२२११२	२.१.६.१९	टेलिफोन/इमेल/इन्टर नेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	७५
१२	२२२११	२.२.१.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	३००
१३	२२२११	२.२.१.१३	कुलपति लगायतका पदाधिकारीहरूका लागि ईन्धन	१३५
१४	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	२००
१५	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	३००
१६	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१७	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्व्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१८	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१९	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
२०	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	८०
२१	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	२५
२२	२२३१५	२.४.१४.७	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५०
२३	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००
२४	२२४१२	२.५.५.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	५०
२५	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	५०
२६	२२४१३	२.५.७.६	कार्यालय सहयोगी	५९३
	२२६११	२.८.१.३६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
	२२६१३	२.८.४.१	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण	३००
	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	३००
	२८१४२	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	९९०
			चालु तर्फ	७६३४
	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	२००
	३११२३	११.६.१३.११५	कार्यालयको भानु हलमा कुर्चि व्यवस्थापन	२००
	३११६१	११.५.४२.११५	निर्मित भानु सभाहलमा साउण्ड परावर्तन व्यवस्थापन	५००
	३११६१	११.५.४२.२३४	भानु सभाहलमा रहेको साउण्ड सिस्टम मर्मत	५००
			पूँजिगत तर्फ	१४००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५२२	२.७.२२.१७०४	स्रष्टा स्वास्थ्य विमा	१०२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	२२५२२	२.७.२५.१३७	विविध प्रतियोगिता सञ्चालन (लोक नृत्य, लोग गायन, लोक दोहोरी, चित्रकला, साहित्यिक, नाटक लेखन, प्रशिक्षण तथा प्रदर्शन आदी)	१५००
३	२२५२२	२.७.२५.१४१	गण्डकी प्रज्ञा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	२००
४	२२५२२	२.७.२५.३०३	बायोग्राफी निर्माण (विभिन्न विधामा महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्याउने म्रष्टाहरुको)	१५०
५	२२५२२	२.७.२५.३०७	विनियमावली, कार्यविधि एवं मापदण्ड निर्माण	२०
६	२२५२२	२.७.२५.३११	मौलिक बाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजना एवं सहकार्य	५००
७	२२५२२	२.७.२५.३८१	भानु सभाहलमा साउण्ड सिस्टम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००
८	२२५२२	२.७.२५.४१८	म्रस्टा परिचयपत्र निर्माण तथा वितरण	१००
९	२२५२२	२.७.२५.४२०	संस्थाको प्रगति विवरण श्रव्य दृश्यमा निर्माण तथा संस्थाको युट्यूब च्यानलमा व्यवस्थापन	१५०
१०	२२५२२	२.७.२५.५१०	साहित्यिक उत्सव	३४४
११	२२५२२	२.७.२५.५११	अन्तर विद्यालय ब्याण्ड उत्सव तथा अन्य उत्सवहरु	३००
१२	२२५२२	२.७.२५.५९३	प्रदेशभित्र बोलिने सरकारी कामकाजको भाषा बाहेकका मातृभाषाहरुको संरक्षण,संवर्धन कार्यक्रम	८००
१३	२२५२२	२.७.७.३२	अध्ययन अनुसन्धान (कला, साहित्य, संगीत, संस्कृति, जाति, धर्म लगायत अन्य)	३००
१४	२२५२२	२.७.७.४९	गुरुङ र मगर भाषाको प्रयोगका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, भाषाको मानकिकरण र स्तरीकरण कार्यक्रम	८००
१५	२२५२२	२.७.८.१६५	विभिन्न कार्यशाला सञ्चालन (लोक नाच/लोक गित/लोक दोहरी/ललितकला/नाटक/साहित्य महोत्सव)	५००
१६	२२५२२	२.७.८.२४३	ललित कला प्रतियोगिता	४००
१७	२२५२२	२.७.२५.२६०	गण्डकी प्रदेशका कला, साहित्य, संगीत र संस्कृतिको क्षेत्रमा विशेष योगदान पुर्याउने म्रष्टाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	३००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१८	२२५२२	२.७.७.४१	गण्डकी प्रदेशका ऐतिहासिक सांस्कृतिक म्रष्टाहरुको अभिलेखन	४००
१९	२२५२२	२.७.१४.१६८	गण्डकी लोक तारा आयोजना तथा व्यवस्थापन	४००
२०	२२५२२	२.७.२५.३०९	गण्डकी प्रदेश भित्रका बहुसाँस्कृतिक,साहित्यिक,मातृभाषा,चलचित्र उत्सव,संस्थाको स्थापना दिवस आयोजना तथा सहकार्य	३००
२१	२२५२२	२.७.२५.३८०	प्रदेश तथा राष्ट्रिय दिवसमा कला प्रदर्शनी व्यवस्थापन	१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	७७६६
			चालु बजेट जम्मा	१५४००
			पूँजिगत बजेट जम्मा	१४००
			कुल बजेट जम्मा	१६८००

गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद

ब.उ.शी.नं.: ३५००३०१६

कार्यालय कोड: ३५००३३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	२०६०
२	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१८०४
३	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१६५१
४	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	३००४
५	२१११२	१.१.७.१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९४५
६	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	१२०
७	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	४०
८	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४८०
९	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
१०	२११३४	१.२.४.१७	प्रदेश खेलकुद परिषदको बोर्ड बैठक/विभिन्न समिति/ कार्यदल/खरिद इकाइ/मुल्याङ्कन समित/तयारी समिति आदिको बँठक भत्ता	३६०
११	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	६४८
१२	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	२१०
१३	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४८
१४	२११४२	२.१.११.१०	हलुका सवारी चालक	३५९
१५	२११४२	२.१.११.११	पदाधिकारीको गाडी सुविधा	३६०
१६	२११४२	२.१.११.१२	पदाधिकारीको सवारी साधन मर्मत	९०
१७	२११४२	२.१.११.९	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	२२५
१८	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१९	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८९
२०	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१५१
२१	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९०
२२	२२१११	२.१.१.२	धाराको महसुल	३६
२३	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	७२

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
२५	२२११२	२.१.१०.४	कार्यालयका लागी संचार महशुल	४५
२६	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२७	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२
२८	२२२११	२.२.१.१२	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	१४४
२९	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	३३६
३०	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	३५०
३१	२२२१४	२.९.२.२	बिमा नविकरण खर्च (नविकरण)	४०
३२	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१५०
३३	२२२३१	२.३.९.३	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार/पार्किङ/प्राङ्गड निर्माण/घ्रिफेज विजुट जडान/AC जडान/सम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान एवं चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण	१००
३४	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२००
३५	२२३११	२.४.१.५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा	३२४
३६	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५०
३७	२२३१४	२.२.३.७	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन (डिजल,मट्रितेल,ग्यास आदी) (इन्धन- अन्य प्रयोजन) (इन्धन- अन्य प्रयोजन)	४०
३८	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००
३९	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	१००
४०	२२४११	२.५.३.२८	खेलाडी उपचारको लागि फिजियो थेरापि सेव	२७०
४१	२२४११	२.५.३.२९	खेलाडीहरुको उपचारको लागि हेल्थ असिस्टेन्ट सेवा	५८५
४२	२२४११	२.५.३.३०	सव इन्जिनियर (सिभिल)	२७०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४३	२२४११	२.५.३.६.१	कम्प्युटर अपरेटर सम्बन्धी कामको लागि	३६३
४४	२२४१२	२.५.५.८	कार्यालयको सफ्टवेयर निर्माण तथा सञ्चालन	१२०
४५	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	७०८
४६	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	७९१
४७	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
४८	२२६१२	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण) (मातहतका कार्यालयहरूको समेत)	४८
४९	२२७११	२.९.६.१	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया	३००
५०	२८१४२	८.१.५.३	खेलकुद सामाग्री र अन्य सामाग्री को लागि घर भाडा	१९८
			चालु तर्फ	१९४१४
१	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	२००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००
			पूँजिगत तर्फ	४००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३७४	विभिन्न खेलकूदका प्रशिक्षक उत्पादन तथा रोजगारी सिर्जना कार्यक्रम	२२००
२	२२५२२	२.७.१४.१०३	राष्ट्रपति कप रनिङशिल्लड प्रतियोगितामा गण्डकी प्रदेशको प्रतियोगिता खेलाडी तयारी र व्यवस्थापन तथा केन्द्रमा सहभागिता	३०००
३	२२५२२	२.७.१४.१०५	खेलाडी/रेफ्री /प्रशिक्षकसमेतको आकस्मिक विमा तथा छात्रवृत्ति /औषधी उपचार सहयोग जीवन विमा	१०००
४	२२५२२	२.७.१४.११०	गण्डकी प्रदेश स्थापना दिवसको अबसरमा प्रदेश/राष्ट्रिय स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	२०००
५	२२५२२	२.७.१४.१११	राष्ट्रिय/ अन्तराष्ट्रिय तथा प्रदेश खेलकुद प्रतियोगिता र विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरूमा प्रदेशको सहभागिता/ आयोजना/सहयोग तथा पदाधिकारी /कर्मचारीहरूको सहभागिता र प्रतिनिधित्व	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	२२५२२	२.७.१४.११२	जजिल्ला / प्रदेश / राष्ट्रिय स्तरिय जुनियर रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता आयोजना/ सञ्चालन/ सहभागिता/ सहयोग	२०००
७	२२५२२	२.७.१४.११८	मनकामना देखि गोरखकाली मन्दिरसम्म दौड प्रतियोगिता	७५०
८	२२५२२	२.७.१४.१६१	बहिरा / सुस्त मनस्थिती भएका बर्गहरुको राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगिताको आयोजना तथा सहभागिता / सहयोग	१४००
९	२२५२२	२.७.१४.४३	जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय सञ्चालन खर्च	३३००
१०	२२५२२	२.७.१४.५०	स्पोर्ट मेडिसिन सेन्टर सञ्चालन	३००
११	२२५२२	२.७.१४.५१	राष्ट्रिय प्रतियोगितामा विभिन्न पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी/टिम/ खेल सघहरुसंग समन्वय तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन	३००
१२	२२५२२	२.७.१४.५३	खेल सामग्री खरिद	५००
१३	२२५२२	२.७.१४.५४	खेलकुद संग सम्बन्धित जर्सी खेल पोसाक खरिद	५००
१४	२२५२२	२.७.१४.५५	खेलकुद संग सम्बन्धित मेडल/ट्रफि खरिद	४००
१५	२२५२२	२.७.१४.५८	विभिन्न स्थानिय प्रदेश राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलकुद वा अन्य सार्वजनिक महत्त्वका दिवसहरु सञ्चालन	५०
१६	२२५२२	२.७.१४.६३	बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी	५०
१७	२२५२२	२.७.१४.६९	परम्परागत खेलहरुको खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	८००
१८	२२५२२	२.७.१४.७५	खेलाडी कल्याणकारी कोष (अक्षयकोष)स्थापना	५००
१९	२२५२२	२.७.२५.३३९	जिल्ला खेलकुद विकास समिति/ परिषद समेतको प्रगति समिक्षा सञ्चालन	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.३४१	म्याराथन प्रतियोगिता सञ्चालन तथा सहकार्य	८००
२१	२२५२२	२.७.२५.३४२	खेल्लु गण्डकी (निरन्तरता)	१९००
२२	२२५२२	२.७.२५.३४४	विद्यालय खेल शिक्षकहरुको लागि खेल सम्बन्धि तालिम तथा प्रशिक्षण	१०००
२३	२२५२२	२.७.२५.३४६	गण्डकी प्रदेश खेलकुद पदक र बर्ष खेलाडी पुरस्कार	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.३४७	बन्यजन्तु संरक्षण फुटबल गोल्ड कप प्रतियोगिता	७००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२५२२	२.७.२९.२४	अपाङ्गता भएका खेलाडीको प्रदेशस्तरीय पारा खेलकुद, विशेष खेलकुदको आयोजना तथा राष्ट्रिय / अन्तर राष्ट्रिय प्रतियोगिता हरूमा सहभागिता	८००
२६	२२५२२	२.७.२९.३६	प्रदेश खेलकुद परिषदका पदाधिकारी, कर्मचारी, जिल्ला खेलकुद विकास समितिका पदाधिकारी, कर्मचारी र प्रदेश खेल संघका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम/गोष्ठी/छलफल आदि	५००
२७	२२५२२	२.७.८.७८	विभिन्न खेलकुदसँग सम्बन्धित तालिम तथा प्रशिक्षण सञ्चालन	१०००
२८	२२५२२	२.७.१४.१२५	टाइगर कप भलिबल	१५००
२९	२२५२२	२.७.१४.१२६	ट्रायाथलन कप	८००
३०	२२५२२	२.७.१४.१४१	शाहासिक तथा पर्याप्यटकीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	१५००
३१	२२५२२	२.७.१४.१४२	द कन्टेण्डर फाइट सिरिज-२, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय मुवांथाई प्रतियोगिता	७००
३२	२२५२२	२.७.१४.१४४	अन्नपूर्ण म्याराथुन	८००
३३	२२५२२	२.७.१४.१४९	अकला देवी भलिबल प्रतियोगिता डेडगौँउ	२००
३४	२२५२२	२.७.१४.१५०	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय म्याराथुन	५००
३५	२२५२२	२.७.१४.१५३	विभिन्न स्थानीय, प्रादेशीक, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने खेल संघ संस्थालाई सहयोग (लिगालिगे साइकल दौड/ शाहशिक खेलकुद (Adventure Sports), उच्च उचाई खेलकुद (महिला रेस्लिङ) दौड प्रतियोगिता, थारु भ्रम्टा/भोदी खेल, बादल स्मृती कप कास्की, हिमालय क्लव व्यटमिन्टन प्रतियोगिता, नवआदर्श सामुदायिक समाज भलिबल प्रतियोगिता, दुर दि पोखरा, चितिखोला लौडारी भन्ज्याङ थानिकोथान भानु जन्मस्थल म्याराथुन लगायत खेलकुद संस्था	४०००
३६	२२५२२	२.७.१४.१५६	आदर्श कप फुटबल प्रतियोगिता, भण्डारदिक कास्की	५००
३७	२२५२२	२.७.१४.१६२	विभिन्न राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता तयारीका लागि जिल्ला/प्रदेश स्तरिय प्रतियोगिता/विशेष प्रशिक्षण / सहभागिता र सहयोग	९३६

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३८	२२५२२	२.७.१४.१६५	पोखरा स्पोर्ट्स अवार्ड	५००
३९	२२५२२	२.७.२५.६०२	गण्डकी प्रदेश स्तरीय बक्सिङ प्रतियोगिता, पोखरा	१५००
४०	२२५२२	२.७.२९.३५	कोल्माबाहक क्रशकन्ट्री दौड प्रतियोगिता, स्याङ्जा	५००
४१	२६४२२	११.१.३.९२	खेल प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि आकस्मिक खेल मैदान मर्मत सम्भार	१०००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४२१८६
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३१११२	११.१.२.४६८	जिल्ला खेलकुद विकास समिति नवलपरासी (व.सु.पू) को भवन निर्माण	२०००
२	३११५९	११.४.१९.७९८	खेलकुद परिषदको प्रशासनिक भवनको स्तरोन्तती	६००
३	३११५९	११.४.२२.३३०३	विभिन्न खेलमैदानको मर्मत सम्भार/निर्माण	२०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४६००
			चालु बजेट जम्मा	६१६००
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५०००
			कुल जम्मा बजेट	६६६००

प्रदेश संग्रालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००००५०

कार्यालय कोड: ३५०००३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.११५	अधिकृतस्तर सातौं / आठौं	९४१
२	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौं / छैठौं	५१८९
३	२११११	१.१.१.१६६	कक्ष रक्षक (चौथो/पाचौं)	६८४
४	२११११	१.१.१.९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	४४९
५	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	१००
६	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	३०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४८०
८	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८०
९	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	३०
१०	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	४६१
११	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	१०१
१२	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा /पालो पहरा/जोखिम भत्ता/शिशु स्याहार भत्ता	३०
१३	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१४	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०६
१५	२१२१३	१.६.४.३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	७७
१६	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	३००
१७	२२११२	२.१.६.१९	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१८	२२११२	२.१.७.१९	ई टिकेटिङ्ग सफ्टवेयर वार्षिक नविकरण, अद्यावधिक तथा सेवा शुल्क खर्च	२०
१९	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१२०
२१	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५०
२२	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्वयानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१५०
२३	२२२३१	२.३.९.६४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४००
२४	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२५०
२५	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२७०
२६	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	५०
२७	२२३१४	२.२.३.२८	FIRE EXTINGUISHER REFILL	६०
२८	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२९	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०
३०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको चाडपर्व भत्ता	९०
३१	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	६५३
३२	२२४१३	२.५.७.३२	माली/स्वीपर सेवा करार	८९०
३३	२२४१३	२.५.८.१८	सव इन्जिनियर सेवा करार	४५९
३४	२२४१३	२.५.८.७७	संग्रहालयको सुरक्षाको लागि शुरुक्षा गार्ड	३२२
			चालु तर्फ	१३३८२
१	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	३५
२	३११२३	११.६.१३.७	कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५०
			पूँजिगत तर्फ	८५
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५२२	२.७.२३.४५	गण्डकी प्रदेशका संग्रहालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान	२०००
२	२२५२२	२.७.२५.४०३	संग्रहालयको वजार प्रवर्धन कार्यक्रम	१००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	२२५२२	२.७.२५.४१०	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.५.१४४	संग्रहालय शैक्षिक कार्यक्रम सालवसाली	४००
५	२२५२२	२.७.२५.५७७	संग्रहालय दिवस तथा उत्सवहरु सञ्चालन कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.५.१७५	संग्रहालयमा राखिएका सामग्रीहरुको बारेमा जानकारीमूलक क्याप्सन लेखन तथा छपाई	५०
७	२२६११	२.८.१.३६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२०३
८	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	३१७३
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११२१	११.३.१.११	मोटरसाईकल/स्कुटर खरिद	३२०
२	३११३४	११.६.३.९	संग्रहालयको सूचना केन्द्रमा डिजिटल सूचना सफ्टवेयर निर्माण तथा सामान खरिद	३७०
३	३११५९	११.४.१९.१६३८	संग्रहालयको मूल सडक तर्फ पर्खाल लगाउने तथा परिसरमा ढुङ्गा बिछ्याउने कार्यक्रम	३०००
४	३११५९	११.४.१९.१६४०	संग्रहालयको बगैंचा सुधार	२२५
५	३११५९	११.४.१९.१६४१	सारङ्गीको लागि पेडेस्टल निर्माण	५००
६	३११५९	११.४.१९.१६४२	क्यानभास निर्माण/खरिद	१००
७	३११७२	११.५.४०.४३	पुतलीबजार न पा स्याङ्गजा वडा नं ६ टक्सारमा मानाङ्क मुद्रा भेटिएको स्थलको प्रारम्भिक अध्ययन अनुसन्धान एवं अन्वेषण गर्ने कार्य ।	४००
			पूँजिगत कार्यक्रमर जम्मा	४९१५
			चालु बजेट जम्मा	१६५५५
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५०००
			कुल जम्मा बजेट	२१५५५

व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००००१३

कार्यालय कोड: ३५००१३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९८५
२	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१८५९
३	२११११	१.१.२.७८	सहायक प्रशिक्षक सयायकस्तर चौथो (प्रा)	६८५
४	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	४०
५	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	५०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
७	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
८	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	१००
९	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	२४०
१०	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	२४०
११	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
१२	२११३९	१.२.१०.२	दर्शन तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	१०
१३	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
१४	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७९
१५	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१५८
१६	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६०
१७	२१२१३	१.६.४.३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	२०
१८	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	३५०
१९	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टर नेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२१	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	३४४
२२	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१००
२३	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	२०
२४	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	२०
२५	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२००
२६	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
२७	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय(कार्यालय सामान तथा सेव	२०
२८	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	६०
२९	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००
३०	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
३१	२२४१२	२.५.४.३	वेबसाइट र सफ्टवेयरको अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३२	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	२००
३३	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	६५३
३४	२२४१३	२.५.७.१७	प्रशिक्षक (पाचौं तह)	१४९०
३५	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३६	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	८०
३७	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२५०
३८	२८१४२	८.१.३.३	कार्यालयको घर भाडा	१७४९
३९	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन तथा औजार भाडामा	२९०
			चालु तर्फ	१२११२

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११२२	११.३.७.३४	ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन, स्क्यानर, पोर्टेबल हार्ड डिस्क, टेलिभिजन, यु पि एस, ब्याकअप सामाग्री आदी खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.११	कार्यालयको फर्निचर एवं फर्निसिङ्ग	१००
			पूँजिगत तर्फ	२००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.१३४	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)- कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
२	२२५१२	२.६.४.१३६	विद्युत जडान/ वायरिङ्ग तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
३	२२५१२	२.६.४.१३८	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) - बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
४	२२५१२	२.६.४.१४१	बुटिक डिजाइन तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) -बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
५	२२५१२	२.६.४.१४२	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	५५०
६	२२५१२	२.६.४.१४५	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
७	२२५१२	२.६.४.१४६	१५ कार्यदिने मिनिटेलर मर्मत तालिम	५४०
८	२२५१२	२.६.४.१४७	मागको आधारमा छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	३९९
९	२२५१२	२.६.४.१९४	कुक्क तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	११००
१०	२२५१२	२.६.४.२५७	मागमा आधारित विभिन्न स्थानमा सञ्चालन गरिने तालिम	१६५०
११	२२५१२	२.६.४.१९५	मन्टेश्वरी तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	११००
१२	२२५१२	२.६.४.२४३	आधारभूत कम्प्युटर तालिम (३९० घण्टा)- कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	३६२
१३	२२५१२	२.६.४.२९५	व्युटिपार्लर तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
१४	२२५१२	२.६.४.२९६	प्लम्बिङ तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५१२	२.६.४.२९९	प्लम्बिङ तालिम ३९० घण्टा वाह्य प्रशिक्षक	११००
१६	२२५१२	२.६.४.३५१	आटोमोवाईल तालिम बाह्य प्रशिक्षकबाट ३९० घण्टे	५५०
१७	२२५१२	२.६.४.३५३	महिलाहरु (विपन्न/एकल/हिंसा पिडित/सिमान्तकृत आदी) को लागि सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम ३९० घण्टा	५५०
१८	२२५१२	२.६.४.३५४	जुत्ता चप्पल बनाउने ३९० घण्टे तालिम	५५०
१९	२२५१२	२.६.४.३७२	होम एप्लायन्स ३० कार्य दिने तालिम	३००
२०	२२५१२	२.६.४.३७३	बारिष्टा तालिम ७५ कार्यघण्टा	२५०
२१	२२५२२	२.७.२५.४१०	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	१७६५१
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३१११२	११.१.२.४७८	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम केन्द्र, कास्कीको भवन निर्माण	४८००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४८००
			चालु बजेट जम्मा	२९७६३
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५०००
			कुल जम्मा बजेट	३४७६३

व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत

ब.उ.शी.नं.: ३५००००१३

कार्यालय कोड: ३५००१४२०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१६९	अधिकृतस्तर (सार्तौ/आठौं)	९६५
२	२११११	१.१.१.१३०	सहायक/अधिकृत-पाँचौ/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	१८२०
३	२११११	१.१.२.७८	सहायक प्रशिक्षक सयायकस्तर चौथो (प्रा)	५५७
४	२११११	१.१.२.७९	कार्यालय सहयोगी	५२४
५	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	५०
६	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	७०
७	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	५०
८	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
९	२११३२	१.२.२.२१	करार कर्मचारीको महंगी भत्ता	४२०
१०	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	६०
११	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	३७२
१२	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	३०३
१३	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा /पालो पहरा/जोगिम भत्ता/शिशु स्याहार भत्ता	३५
१४	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१५	२१२११	१.६.१.५	सहायक चौथोको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२१२
१६	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१०८
१७	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
१८	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	३६
१९	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
२०	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	६०
२१	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१६०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२२	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१००
२३	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	२०
२४	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्रानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	९०
२५	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५०
२६	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
२७	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	१०
२८	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	६०
२९	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०
३०	२२३१९	२.४.१५.९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
३१	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	६३
३२	२२४१३	२.५.७.२०	कम्प्युटर अपरेटर (व्यक्ति करार)	४६०
३३	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	२५२
३४	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	३२७
३५	२२४१३	२.५.७.१७	प्रशिक्षक (पाचौं तह)	९२०
३६	२२४१३	२.५.७.१८	प्रशिक्षक (चौथो तह)	१३०४
३७	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
३८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	५०
३९	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
४०	२८१४३	८.१.६.३	कार्यालयमा चार पाङ्गे सवारी साधन नभएको र दुर्गम स्थानमा संचालित योजना अनुगमनको लागि सवारी साधन भाडामा लिनुपर्ने ।	१९३
			चालु तर्फ	१०९३९
	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	२७०
	३११२३	११.६.१३.७	कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२७०
			पूँजिगत तर्फ	५४०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२) चालु कार्यक्रम				
३७	२२५१२	२.६.४.१४७	मागको आधारमा छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	३८७
३८	२२५१२	२.६.४.१४८	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)- कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
३९	२२५१२	२.६.४.१५०	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)- कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
४०	२२५१२	२.६.४.१५२	विधुत जडान/ वायरिङ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)	८००
४१	२२५१२	२.६.४.१५७	बुटिक डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) - बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	५५०
४२	२२५१२	२.६.४.१५८	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)	८००
४३	२२५१२	२.६.४.१५९	एडभान्स कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
४४	२२५१२	२.६.४.१६१	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
४५	२२५१२	२.६.४.१६२	१५ कार्यदिने मिनिटेलर मर्मत तालिम	३६०
४६	२२५१२	२.६.४.१९६	प्लम्बीग तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	५५०
४७	२२५१२	२.६.४.१९४	कुक्क तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	११००
४८	२२५१२	२.६.४.२४३	आधारभूत कम्प्युटर तालिम (३९० घण्टा)- कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	३६२
४९	२२५१२	२.६.४.२५७	मागमा आधारित विभिन्न स्थानमा सञ्चालन गरिने तालिम	५५०
५०	२२५१२	२.६.४.३००	व्युटिपार्लर तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
५१	२२५१२	२.६.४.३५४	जुत्ता चप्पल बनाउने ३९० घण्टे तालिम	५५०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	१०६०९
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
५८	३११६१	११.१.३.८२	भवन मर्मत तथा स्तरोन्नती	३००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	३००
			चालु बजेट जम्मा	२१५४८
			पूँजिगत बजेट जम्मा	८४०
			कुल जम्मा बजेट	२२३८८

रोजगार सूचना केन्द्र, पोखरा

ब.उ.शी.नं.: ३५००००१२

कार्यालय कोड: ३५००१३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.सि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१०९	सहायकस्तर चौथो/पाचौ	६९९
२	२११११	१.१.१.१३६	सहायक/अधिकृत पाचौ/छैटौ	६५८
३	२११२१	१.३.१.२२	स्थायी कर्मचारीको लागि पोशाक	२०
४	२११२१	१.३.१.२३	करार कर्मचारीको लागि पोशाक	२०
५	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	१२०
६	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	५०
७	२११३५	१.२.५.१०	स्थायी कर्मचारीका लागि प्रोत्साहन भत्ता	५८
८	२११३५	१.२.५.११	करार कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	७७
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	१६
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२११	१.६.१.५	सहायक चौथोको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५३
१२	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	५०
१३	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टर नेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	४०
१४	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१००
१५	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	६०
१६	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	२०
१७	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्रानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	८०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१८	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१२०
१९	२२३१४	२.२.३.८	ग्यासँ/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	३०
२०	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०
२१	२२४१२	२.५.६.५	रोजगार सूचना केन्द्रको रोजगार पोर्टल अध्यावधिक सम्बन्धी खर्च	१२०
२२	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	६०
२३	२२४१३	२.५.७.५५	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३९५
२४	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	२९७
२५	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
२६	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२०
२७	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	१५०
२८	२८१४२	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१४५
			चालु तर्फ	३६८८
१	३११२२	११.३.७.२०	ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन, स्क्रानर, पोर्टेबल हार्ड डिस्क आदी खरिद	६००
२	३११२३	११.६.१३.८	टेबुल, कुर्चि, दराज, सोफा, कार्पेट आदी खरिद	४००
			पूँजिगत तर्फ	१०००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३५९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सरोकारवालाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४००
२	२२५१२	२.६.४.३६०	स्थानीय तहका रोजगार संयोजकहरुलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	६००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	२२५१२	२.६.४.३६१	रोजगारदाता, मजदुर ट्रेड युनियन तथा रोजगारसँग सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरूसँग रोजगारी सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५०
४	२२५१२	२.६.४.३६२	महिला उद्यमीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम	३००
५	२२५१२	२.६.४.३६३	रोजगार सूचना केन्द्र मार्फत रोजगारदाताहरू र बेरोजगारहरूको सुचीकृत तथा अध्यावधिक सम्बन्धी कार्य	३००
६	२२५१२	२.६.४.३६४	रोजगारसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरूको आवधिक समिक्षा कार्यक्रम	१५०
७	२२५१२	२.६.४.३६५	रोजगार सूचना केन्द्रको रोजगार पोर्टल अध्यावधिक सम्बन्धी कार्य	१३२
८	२२५१२	२.६.४.३६६	गण्डकी प्रदेश भित्रका उद्योग बाणिज्य महासंघ/संघहरूसँग रोजगारी सम्बन्धी कार्याशाला सञ्चालन	२००
९	२२५१२	२.६.४.३६७	रोजगार सूचना केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार हरुलाई कृतिम बुद्धिमता (AI) सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	४५०
१०	२२५१२	२.६.६.३२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका श्रमिकहरूको पुनर्एकीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४००
११	२२५२२	२.७.५.१८३	मेला महोत्सव/रोजगार मेलाहरूमा रोजगार सूचना केन्द्रको सूचनामूलक स्टल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१३०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	३३१२
			चालु बजेट जम्मा	७०००
			पूँजिगत बजेट जम्मा	१०००
			कुल जम्मा बजेट	८०००

एकिकृत सेवा कार्यालय, कास्की

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७०१३९०२४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	३००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
९	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	२००
११	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१२	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	२५०
१३	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	३००
१४	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरुलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१५	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	३००
१६	२२५२२	२.७.१४.१६७	क्लबस्तरीय लामा अमृत भलिबल प्रतियोगिता आयोजना तथा व्यवस्थापन	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१७	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
१८	२६४१३	२.४.१०.२१	अमरज्योति गाँउफर्क माध्यामिक विद्यालयमा ICT LAB व्यवस्थापन,पोखरा २६	५००
१९	२६४१३	१.३.५.१२	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरूलाई सञ्चालन अनुदान	९००
२०	२६४१३	१.३.५.२९	अटिजम केयर सोसाईटी गण्डकी र जानकी मा.वी. महतगौडालाई सञ्चालन अनुदान	१२००
२१	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	७००
२२	२६४१३	१.४.३.२४	बाल हेल्पलाईन कास्कीलाई सञ्चालन अनुदान	२५०
२३	२६४१३	२.७.२३.३९	दृष्टिविहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि श्रव्य पुस्तक उत्पादन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि नेपाल नेत्रहिन संघ गण्डकी प्रदेशलाई अनुदान	५००
२४	२६४१३	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	१०००
२५	२६४१३	२.७.२८.९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२६	२६४१३	७.२.८.८	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम कास्कीलाई अनुदान	७०००
२७	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	१७२८१

२) पूँजिगत कार्यक्रम

१	३११५९	११.४.२२.४५६५	अन्नपूर्ण मिजार समाजघर दुई कुलो मुहान पोखरा -१३ संरचना निर्माण	५००
२	३११५९	११.४.२२.४५६६	मिलिजुली विजयपूर तमु समाज घर संरचना निर्माण पोखरा -१३	५००
३	३११५९	११.४.२२.५०१७	सिद्ध बाबा मन्दिर स्तरोन्नती, पोखरा- १	५००
४	३११५९	११.४.१९.१७०१	गौरी संकर बहुमुखि क्याम्पस भवन र कक्षा कोठा निर्माण, पोखरा -२५	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५	३११५९	११.४.१९.१७३९	तत्त्व दर्शन पुस्तकालय वाचनालय भवन पूर्वाधार निर्माण, पोखरा-२९, कास्की	१०००
६	३११५९	११.४.१९.१७९३	भद्रकाली मा वि आधुनिक पुस्तकालय तथा ईलाईब्रेरी व्यवस्थापन पोखरा १३	५००
७	३११५९	११.४.१९.१८७५	शुक्रराज मा वि सरस्वती मन्दिर निर्माण पोखरा -२२	५००
८	३११५९	११.४.१९.२०१७	संसारिमाइ मन्दिर निर्माण पोखरा ५	५००
९	३११५९	११.४.२१.६६७	कन्या क्याम्पसमा खेल मैदान निर्माण, पोखरा-३, कास्की	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४५६८	प्रभात आधारभूत विद्यालय कक्षा कोठा निर्माण मादी-८	५००
११	३११५९	११.४.२२.४५६९	दूधपोखरी मा वि सोधा होस्टेल निर्माण मादी -१ कास्की	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४५७०	अन्नपूर्ण मावि विद्यालय भवन रंडरोगन तथा मर्मत मादी -१ सिक्लेस कास्की	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४५८१	भयेश्वरी आधारभूत विद्यालय स्तरोन्नति पोखरा मनपा १४	७००
१४	३११५९	११.४.२२.४५८२	विजय आधारभूत विद्यालय स्तरोन्नति पोखरा मनपा १३	७००
१५	३११५९	११.४.२२.४६५५	श्री अम्बिका मा वि सभाहल निर्माण पोखरा -२५ कास्की	८००
१६	३११५९	११.४.२२.४६९७	भूमे आधारभूत विद्यालय मर्मत अन्नपूर्ण -९	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४७५०	श्री रत्ना आधारभूत विद्यालय गेट तथा बगैचा निर्माण पोखरा १	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४७५२	प्रगतिशील मा वि विद्यालय पूर्वाधार विकास अन्नपूर्ण ४	६००
१९	३११५९	११.४.२२.४७५३	पादी मा वि भवन स्तरोन्नति, पोखरा १७	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४७५५	युवा बर्ष आधारभूत विद्यालयको भवन स्तरोन्नति, पोखरा २१	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४७५९	सृजना सामुदायिक मावि मर्मत सम्भार, अन्नपूर्ण १	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२२	३११५९	११.४.२२.४८३८	दीप शिखा सामुदायिक पुस्तकालय फर्निचर व्यवस्थापन पोखरा २९ भण्डारिदिक	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४८४५	पोखरा सार्वजनिक पुस्तकालय पोखरा ९ नयाँबजार फर्निचर तथा आईसिटी पूर्वाधार	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४८७९	लक्ष्मी आदर्श बहुमुखी क्याम्पस मर्मत सम्भार, पोखरा २७, कास्की	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४८९१	महेन्द्र मा वि पक्की वाल निर्माण माछापुच्छे ४ लाहाचोक कास्की	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४९०९	भूमिदकोट मा वि पूर्वाधार थप, पोखरा -२२	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४९१२	माछापुच्छे मा वि रंग रोगन तथा सौचालय निर्माण माछापुच्छे गाउँपालिका -२	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४९१४	विन्देश्वरी मा वि मर्मतसम्भार, पोखरा -१९	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४९३३	राम आधारभूत विद्यालय बालविकासका लागि खेल तथा मनोरञ्जन पार्क निर्माण पोखरा ८	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४९९४	चण्डी मन्दिरमा ट्रष्टसहितको छानो निर्माण मादी ८	७००
३१	३११५९	११.४.२२.५०१०	श्री जनकल्याण आ वि मर्मत, माछापुच्छे -०४	५००
३२	३११५९	११.४.२२.५१२३	शुक्रराज बलभद्र मा वि खेलमैदान पोखरा १४ छिनेडाँडा	५००
३३	३११५९	११.४.२२.५१३३	अकला आधारभूत विद्यालय, कम्पाउण्ड र कोठा निर्माण पोखरा-१९, लामाचौर	८००
३४	३११५९	११.४.२२.५१४४	मदरसा स्कूल पूर्वाधार सुधार पोखरा १७ दोविल्ला	५००
३५	३११५९	११.४.२२.५१६६	निष्पक्ष मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती माछापुच्छे ५	५००
३६	३११५९	११.४.२२.५१६७	शिवेश्वरी आ वि भवन मर्मत सम्भार पोखरा १९	५००
३७	३११५९	११.४.२२.५१६८	भुमेश्वर आधारभूत विद्यालय अन्नपुर्ण ४	५००
३८	३११५९	११.४.२२.५१७५	शिवशक्ति मा विमा मञ्च निर्माण पोखरा ११	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१६९९	पँधेरो क्रियापुत्री भवन मर्मत, पोखरा- ६	५००
४०	३११५९	११.४.१९.१७०४	तामाङ संस्कृति याङ्ला समाज भवन स्तरोन्नती मादी-११, कास्की	५००
४१	३११५९	११.४.१९.१७०९	सुरथेश्वर शिवालयको बैदिक रिसर्च परियोजना पोखरा लामाचौरको पुर्वाधार स्तरोन्नती	२५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४२	३११५९	११.४.१९.१७११	पोखरेली युवा सांस्कृतिक परिवारको सिर्जनाग्राम निर्माण पोखरा २	५००
४३	३११५९	११.४.१९.१७१२	श्री पुश्केश्वर शिव महादेव मन्दिर कलात्मक गेट निर्माण पोखरा ७	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१७१३	शिवालय गुठी मन्दिर स्तरोन्नती एवम मर्मत पोखरा ३३	५००
४५	३११५९	११.४.१९.१७२२	अन्तिम संस्कार स्थल निर्माण पोखरा-१३, सिमलचौर, आर्भा	५००
४६	३११५९	११.४.१९.१७४०	सन्तानेश्वर मन्दिर मर्मत संभार, पोखरा ११, कास्की	५००
४७	३११५९	११.४.१९.१७४१	शिव मन्दिर मर्मत संभार, पोखरा-११, कास्की	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१७६४	किरिया पुत्री भवन पूर्वाधार निर्माण पोखरा १० रामघाट	८००
४९	३११५९	११.४.१९.१८३२	पलैचे आर्यघाट स्तरोन्नती पोखरा २२	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१८७४	शिवालय मन्दिर रानाभाट थर स्तरोन्नती माछापुच्छे गाउँपालिका -४	५००
५१	३११५९	११.४.१९.१८७६	खाल्छे ठाँटी शिव मन्दिर स्तरोन्नती पोखरा- २२	५००
५२	३११५९	११.४.१९.१८७८	सफलेश्वर मन्दिर स्तरोन्नती मादी गा पा -४ कास्की	५००
५३	३११५९	११.४.१९.१८७९	विश्वकर्मा (दियाली) मन्दिर स्तरोन्नती, पोखरा -२२	५००
५४	३११५९	११.४.१९.१८८४	घोप्टे डाँडा एकीकृत धार्मिक स्थल मर्मत, माछापुच्छे- २	५००
५५	३११५९	११.४.१९.१८८६	थाप्ले तिलहार पशुपति मन्दिर सत्सङ्ग केन्द्र स्तरोन्नती पोखरा -२१	५००
५६	३११५९	११.४.१९.१८९१	कैलाशधाम धुनी कुटी मर्मत संभार, पोखरा-६	५००
५७	३११५९	११.४.१९.१८९८	ओमकारेश्वर शिव मन्दिर परिसरमा धर्मशालाको लागि शौचालय सहितको पक्की भवन निर्माण पोखरा १४ कास्की	१५००
५८	३११५९	११.४.१९.१८९९	बेगनासकोट भैरव महाकाली मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण पोखरा ३१ कस्की	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५९	३११५९	११.४.१९.१९६०	देउराली मन्दिर मर्मत संभार पोखरा-२२, डाँडा विसौना	५००
६०	३११५९	११.४.१९.१९८५	गायत्री धाम स्तरोन्नती माछापुच्छे ५	५००
६१	३११५९	११.४.१९.१९८६	कस्यव ऋषि मन्दिर स्तरोन्नती माछापुच्छे ६	५००
६२	३११५९	११.४.१९.१९८८	शिव मन्दिर स्तरोन्नती माछापुच्छे ७	५००
६३	३११५९	११.४.१९.१९९०	निलकण्ठेश्वर मन्दिर स्तरउन्नती अन्नपुर्ण ४	१५००
६४	३११५९	११.४.१९.१९९५	आत्रेय क्रियापुत्री भवन पोखरा २५	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१९९६	विष्णुपादुका माइस्थान मन्दिर परिसर मर्मत पोखरा २५	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१९९८	घान्द्रुक कोइवु धि अन्नपुर्ण १० कास्की	५००
६७	३११५९	११.४.१९.२०००	शिवालय मन्दिर अन्नपुर्ण १ कास्की	५००
६८	३११५९	११.४.१९.२००५	श्री मुत्तिनाथ सत्सगाश्रम पुर्वाधार निर्माण पोखरा २९	५००
६९	३११५९	११.४.१९.२००७	देउराली देवी मन्दिर तथा चौतारी निर्माण अन्नपुर्ण ४	५००
७०	३११५९	११.४.१९.२०१४	मकरेश्वर शिव मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण पोखरा १४	५००
७१	३११५९	११.४.१९.२०१८	नारायणथान मन्दिर पुन निर्माण पोखरा २१	५००
७२	३११५९	११.४.१९.२०१९	महेन्द्रेश्वर महादेव गुठी राम्चे आश्रम स्तरोन्नती पोखरा १६	५००
७३	३११५९	११.४.१९.२०२०	रामेश्वर मन्दिर पुन निर्माण पोखरा ११	५००
७४	३११५९	११.४.१९.२०२३	श्री राम मन्दिर पर्वचन हल स्तरोन्नती पोखरा १७	५००
७५	३११५९	११.४.२१.६६५	बसेरी बराह मन्दिर संरक्षण, पोखरा २०	५००
७६	३११५९	११.४.२२.२०५५	बोनमार्गी तमु पे ल्हुँ संघ गुम्बा तथा संग्रहालय निर्माण/मर्मतसम्भार माछापुच्छे गाप सार्दीखोला	१०००
७७	३११५९	११.४.२२.४५७१	सिक्लेसको खिम्सु गुम्वा मूर्ति तथा सामाग्री ब्यवस्थापन मादी, गापा -१	१०००
७८	३११५९	११.४.२२.४५७२	सिक्लेस पार्चे नल्कु तमुसमाज भवन निर्माण, मादी -१	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४५७३	नमार्जुङ सिक्लेस ढुंगा मन्दिर निर्माण नम्जु च्वियाउली युँउला ग्हाँईबु, मादी -१	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८०	३११५९	११.४.२२.४५७४	साबेत पबित्र बौद्ध शान्ति स्तुपा प्रांगण पूर्वाधार निर्माण स्तरोन्नती अन्नपूर्ण- ९ कास्की	५००
८१	३११५९	११.४.२२.४६८२	लामाचौर मन्दिर स्तरोन्नती अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४, कास्की	५००
८२	३११५९	११.४.२२.४६८३	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण अन्नपूर्ण- ४, कास्की	५००
८३	३११५९	११.४.२२.४७५१	गुप्तकालीका मन्दिर मर्मत संभार, पोखरा म न पा २४ कास्कीकोट	५००
८४	३११५९	११.४.२२.४७५६	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर बृद्ध तथा वाल आश्रम सेवा समिति अपुरो भवन निर्माण पोखरा २७ सयलपाखा	५००
८५	३११५९	११.४.२२.४७५७	शिवगौरी घाट निर्माण, पोखरा २०	५००
८६	३११५९	११.४.२२.४७५८	वशिष्ठ ऋषि मन्दिर मर्मत सम्भार, पोखरा १६, कास्की	५००
८७	३११५९	११.४.२२.४७६७	धारापानी बहुउद्देश्यीय सामाजिक क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नति, पोखरा १८	५००
८८	३११५९	११.४.२२.४७७०	राधाकृष्ण मन्दिर पुर्ननिर्माण अन्नपूर्ण १	५००
८९	३११५९	११.४.२२.४८३६	जलेश्वर शिव मन्दिर पोखरा ३१ बेगनास ताल	५००
९०	३११५९	११.४.२२.४८६५	कोइम्बो निर्माण मज्वा पोखरा ३२,कास्की	८००
९१	३११५९	११.४.२२.४८६६	मदौरुघाट शवदाह क्षेत्र संरक्षण समिति भण्डारढिक पोखरा २७,२९,कास्की	८००
९२	३११५९	११.४.२२.४८६७	शिशुवा नेवा खल, पोखरा ३०,कास्की	१०००
९३	३११५९	११.४.२२.४८६८	गणेश नेवा खल, पोखरा ३०,कास्की	५००
९४	३११५९	११.४.२२.४८७६	अमिताभा गुम्बा निर्माण, पोखरा १३,कास्की	१०००
९५	३११५९	११.४.२२.४९०७	चन्द्रकालिका मन्दिर संरक्षण तथा स्तरोन्नति पोखरा २७	५००
९६	३११५९	११.४.२२.४९०८	पल टासी छ्योलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद, पोखरा १०	१०००
९७	३११५९	११.४.२२.४९१०	दूधपोखरी तमु समाज भवन पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद, पोखरा १२	५००
९८	३११५९	११.४.२२.४९११	तमु प्ये ल्हु संघ खेमा फैलु क्हाँइवो धिं पूर्वाधार निर्माण, मुसेदुँडा, पोखरा २९	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९९	३११५९	११.४.२२.४९१३	नौलो सम्भना तमु समाज खाल्टे भवन पूर्वाधार निर्माण/स्तरोन्नति, पोखरा १४	५००
१००	३११५९	११.४.२२.४९१५	कालावाड घरेडी बुद्ध पार्क उत्तरतर्फ प्रवेशद्वार निर्माण, पोखरा २२	५००
१०१	३११५९	११.४.२२.४९१६	साँगा धोजेलिङ कालावाड घरेडी गुम्बा पूर्वाधार निर्माण/स्तरोन्नति, पोखरा २२	५००
१०२	३११५९	११.४.२२.४९१७	अर्घौं ठूलाकोट भैरव मन्दिर निर्माण, पोखरा २८	५००
१०३	३११५९	११.४.२२.४९१८	रोहीफाँट मन्दिर पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद, मादी २	५००
१०४	३११५९	११.४.२२.४९१९	बाँसखर्क गुरुङ संग्रहालय पूर्वाधार निर्माण, अन्नपूर्ण ४	५००
१०५	३११५९	११.४.२२.४९२२	स्याक्लुङकोट तमु समाज भवन पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद, पोखरा १४	५००
१०६	३११५९	११.४.२२.४९२५	रुपाताल तमु समाज भवन, पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद, पोखरा ३२	५००
१०७	३११५९	११.४.२२.४९२६	घ्यामरुङ बहुउद्देश्यीय भवन मर्मत, मादी २	५००
१०८	३११५९	११.४.२२.४९४८	तारकाङ मादी नदी शवदाह स्थल ट्रष्ट निर्माण मादी ४ कास्की	५००
१०९	३११५९	११.४.२२.४९९५	लम्तरी सबुदेवी मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति मादी गा पा ८	५००
११०	३११५९	११.४.२२.५१०४	तान्चोककोट अन्नपूर्ण ध्यान केन्द्र अन्नपूर्ण ७ कास्की	५००
१११	३११५९	११.४.२२.५१०५	पोखरा गौशाला गोठ निर्माण पोखरा १५	५००
११२	३११५९	११.४.२२.५१०६	शक्तिशाली देविको मन्दिर निर्माण मादी ३ कास्की	५००
११३	३११५९	११.४.२२.५१२५	कुँवर समाज नेपाल कास्की पूर्वाधार सुधार पोखरा १५	५००
११४	३११५९	११.४.२२.५१४३	नेपाल वृन्दावनधाम संरक्षण घेरावार पोखरा २४	५००
११५	३११५९	११.४.२२.५१७६	नौरुड तमू समाज भवन स्तरोन्नति पोखरा २८ साविक माझठाना	१०००
११६	३११५९	११.४.१९.१६४५	खय मराङ्ग सामुदायिक भवन मर्मत माछापुछ्रे गा पा २ कास्की	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
११७	३११५९	११.४.१९.१६५७	सिल्दो नाल्दो समाज घर,भवन स्तरोन्नती पोखरा -१७	५००
११८	३११५९	११.४.१९.१६५८	पखेरी डाँडा ट्रष्ट भवन निर्माण पोखरा- २१ ठूलाचौर	५००
११९	३११५९	११.४.१९.१६६८	स्याङ्जा मनाकामना पैल्काचौर तमु समाज पोखरा -१५ तल्लो नयाँ गाउँ	५००
१२०	३११५९	११.४.१९.१६७०	कुईवाड सामुदायिक भवन स्तोन्नती माछापुच्छे गाउँपालिका- ९ कास्की	५००
१२१	३११५९	११.४.१९.१६७१	शिवालय तमु समाज मर्मत योजना पोखरा -१९ कास्की	५००
१२२	३११५९	११.४.१९.१६७२	बराह सेवा समाज भवन मर्मत तथा घेरावार माछापुच्छे -६ कास्की	५००
१२३	३११५९	११.४.१९.१६७५	भूजेल समाज सेवा जिल्ला समन्वय समिति कास्कीको भवन पूर्वाधार निर्माण पोखरा २२	१०००
१२४	३११५९	११.४.१९.१६७६	नेपाल अर्बुध रोग निवारण संस्था कास्कीको भवन पूर्वाधार निर्माण पोखरा- ९	१०००
१२५	३११५९	११.४.१९.१६७८	अनन्त सामुदायिक भवन मर्मत पोखरा- १८	५००
१२६	३११५९	११.४.१९.१६८७	पूर्वाधार विकास विश्व शान्ति स्तुप, पोखरा- २२	१०००
१२७	३११५९	११.४.१९.१६८८	देउराली आमा समुह, पोखरा -२२	५००
१२८	३११५९	११.४.१९.१६८९	तोल्का देउराली आमासमुह भवन, अन्नपूर्ण- ७	५००
१२९	३११५९	११.४.१९.१६९६	घाचोक सामुदायिक संस्था पुर्वाधार विकास माछापुच्छे-३	५००
१३०	३११५९	११.४.१९.१७००	विकासमूलक आमासमूह भवन मर्मत,पोखरा -२२	५००
१३१	३११५९	११.४.१९.१७०३	डडुवा दुर्छा लमजुड पोखरा तमु सम्पर्क समाज भवन स्तरोन्नती पोखरा-१० कास्की	५००
१३२	३११५९	११.४.१९.१७१०	शहिद इश्वर दिलमान स्मारक निर्माण अन्नपुण १०, घान्द्रुक	२५००
१३३	३११५९	११.४.१९.१७२१	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालनको लागि साविक गाविस भवन मर्मत संभार पोखरा-१३, कास्की	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१३४	३११५९	११.४.१९.१७३७	लौसिकोट क्रियापुत्री भवन पूर्वाधार निर्माण, बेगनास, पोखरा-३१	५००
१३५	३११५९	११.४.१९.१७३८	बडहरबोट क्रियापुत्री भवन पूर्वाधार निर्माण, पोखरा-१६, कास्की	५००
१३६	३११५९	११.४.१९.१७४२	क्रियापुत्री भवन निर्माण, नवजनशक्ती टोल, पोखरा-१५, कास्की	५००
१३७	३११५९	११.४.१९.१७४६	बागलुङ समाजको कवर्डहल स्तरोन्नति, पोखरा २९	५००
१३८	३११५९	११.४.१९.१७७६	सिद्धेश्वर शिवमन्दिर तथा काजक्रिया सेवा समिति भवन स्तरोन्नति पोखरा ३० डुडाकोमुख	५००
१३९	३११५९	११.४.१९.१७७७	तालबेसी जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन स्तरोन्नति पोखरा २६ गुदेताल	५००
१४०	३११५९	११.४.१९.१७७८	नवज्योति आमासमूह भवन स्तरोन्नति पोखरा २६ तीनमुहाने बुढीबजार	५००
१४१	३११५९	११.४.१९.१७८१	कालीमाटी काजक्रिया भवन निर्माण पोखरा २७ कालीमाटी	५००
१४२	३११५९	११.४.१९.१७८८	जेष्ठ नागरिक विश्राम भवन निर्माण पोखरा २१ लामाखेत	८००
१४३	३११५९	११.४.१९.१८००	किरियाकर्म स्थल चोक (पितृमोक्ष किरियाकर्म सेवा समिति) पूर्वाधार स्तरोन्नति पोखरा १३/१४, वि पी मार्ग	५००
१४४	३११५९	११.४.१९.१८३३	काभ्रे देउराली स्वारा समाजघर स्तरोन्नति पोखरा-२२	५००
१४५	३११५९	११.४.१९.१८३४	सिर्जन्सील आमासमुह भवन स्तरोन्नति पोखरा-२२	५००
१४६	३११५९	११.४.१९.१८३६	धूर्वतारा आमासमुह भवन स्तरोन्नति, पोखरा- २२	५००
१४७	३११५९	११.४.१९.१८३७	कालिमाटी शान्ति स्तुप आमासमुह भवन स्तरोन्नति पोखरा- २२	५००
१४८	३११५९	११.४.१९.१८७७	रानीबन चेतनशिल आमासमुह भवन स्तरोन्नति, पोखरा-२२	५००
१४९	३११५९	११.४.१९.१८८०	सिर्जन्सील आमासमुह भवन स्तरोन्नति, अन्नपूर्ण गा प -५	५००
१५०	३११५९	११.४.१९.१८८२	सयपत्री समाजघर निर्माण मादी -३, कास्की	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५१	३११५९	११.४.१९.१८८३	भिचोक आर्यघाट स्तरोन्नती, अन्नपूर्ण- ७	५००
१५२	३११५९	११.४.१९.१८८५	सनिश्वरी माई गुठी परियार सेवा समाजको भवन मर्मत धारापानी पोखरा -१८	५००
१५३	३११५९	११.४.१९.१८८७	ठुलोपाखा सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा-३३	५००
१५४	३११५९	११.४.१९.१८८९	सौरखोला चौरपाखा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण पोखरा-१८	५००
१५५	३११५९	११.४.१९.१८९४	जेष्ठ नागरिक सेवा समाज नेपाल, अधुरो सम्पन्न पोखरा २७ कास्की	८००
१५६	३११५९	११.४.१९.१८९५	पत्रकार महासंघ गण्डकी प्रदेश समितिको भवन मर्मत, कास्की	१०००
१५७	३११५९	११.४.१९.१८९६	लेखनाथ पौडेल जन्मस्थल संरक्षण पोखरा २७ कास्की	१०००
१५८	३११५९	११.४.१९.१८९७	रेडक्रस सोसाईटी गण्डकी प्रदेश गोदाम घर मर्मत कास्की	८००
१५९	३११५९	११.४.१९.१९५०	गिरीजाप्रसाद कोईरालाको पूर्ण कदको शालिक निर्माण, गिरीजा प्रसाद कोईराला फाउण्डेसन, कास्की	१०००
१६०	३११५९	११.४.१९.१९५२	उच्च अदालत बार मर्मत पोखरा	८००
१६१	३११५९	११.४.१९.१९८९	श्री दुङ्गा साँघु छिमेकी तमु समाज पोखरा १५	५००
१६२	३११५९	११.४.१९.१९९१	सरतेभवन पुर्वाधार निर्माण अन्नपूर्ण १	८००
१६३	३११५९	११.४.१९.१९९२	दुर्लङ गुरुङ समाज घर पोखरा २५ कास्की	५००
१६४	३११५९	११.४.१९.१९९३	जेष्ठ नागरिक भवन मर्मत पोखरा ३० शिशुवा	५००
१६५	३११५९	११.४.१९.१९९४	दलित समाजघर थाउने अन्नपूर्ण ८ कास्की	५००
१६६	३११५९	११.४.१९.१९९९	देउराली आमा समुह मादी ३ कास्की	५००
१६७	३११५९	११.४.१९.२००१	दलित क्रियापुत्री भवन अन्नपूर्ण १ कास्की	५००
१६८	३११५९	११.४.१९.२००४	लालिगुरास समाज भवन स्तरउन्नती अन्नपूर्ण ८	५००
१६९	३११५९	११.४.१९.२००६	भदौरे आमा क्लब तथा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण अन्नपूर्ण ४	८००
१७०	३११५९	११.४.१९.२००८	पास्ते तमु समाज घर स्तरउन्नती रुपा १ कास्की	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१७१	३११५९	११.४.१९.२००९	माभ्रकोट सामुदायिक भवन पून निर्माण रुपा २ कास्की	५००
१७२	३११५९	११.४.१९.२०१०	जनजागृत महिला सामुदायिक भवन रुपा ३	५००
१७३	३११५९	११.४.१९.२०११	ठकुरी समाज भवन निर्माण रुपा ४	५००
१७४	३११५९	११.४.१९.२०१२	सरस्वती युवा क्लब भवन निर्माण रुपा ५	५००
१७५	३११५९	११.४.१९.२०१३	रुपाकोट मस्जिद भवन निर्माण रुपा ६	५००
१७६	३११५९	११.४.१९.२०१५	सृजनशील आमा समूह भवन मर्मत एव सम्भार मादी गापा कास्की	५००
१७७	३११५९	११.४.१९.२०१६	बासेको पधेरो क्रियापुत्री भवन निर्माण पोखरा १८	५००
१७८	३११५९	११.४.१९.२०२१	पाटनवेशी टोल बहुउद्देशिय भवन निर्माण पोखरा १३	५००
१७९	३११५९	११.४.२२.४५६७	तप्रे तमु समाज पोखरा १३ कास्की संरचना निर्माण	५००
१८०	३११५९	११.४.२२.४५८३	खाल्टे समाज घर मर्मत पोखरा मनपा १४	५००
१८१	३११५९	११.४.२२.४५८४	परियार क्रियापुत्री भवन पोखरी गाउँ माछापुच्छे गा पा ७	५००
१८२	३११५९	११.४.२२.४५८५	विश्वकर्मा परियार समाजघर मर्मत मादी ४ कास्की	५००
१८३	३११५९	११.४.२२.४५८६	पाखुरीकोट दलित समाजघर मादी गा पा ८	५००
१८४	३११५९	११.४.२२.४७४७	मिलनशिल बहुउद्देशीय सा भवन निर्माण निरन्तरता माछापुच्छे गा पा २ सर्दिखोला	५००
१८५	३११५९	११.४.२२.४७५४	जानकी मा वि अटिजम स्रोत केन्द्र तला थप पोखरा १७ महतगौडा	२०००
१८६	३११५९	११.४.२२.४७६१	पश्चिम गिरीगाँउ सामुदायीक स्थल पूर्वाधार विकास, पोखरा २१	५००
१८७	३११५९	११.४.२२.४८३५	पौवा गुठी भवन निर्माण निर्माण पूर्वाधार विकास रुपा गा पा ५	५००
१८८	३११५९	११.४.२२.४८६९	विमिरे बहुउद्देशिय भवन, रुपा ५,कास्की	५००
१८९	३११५९	११.४.२२.४८७०	प्रगतिशिल ब्राहमण एकता समाज, पोखरा ३२, कास्की	५००
१९०	३११५९	११.४.२२.४८७१	गलेश्वर जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, पोखरा १५,कास्की	५००
१९१	३११५९	११.४.२२.४८७२	जिब्रे दुडगा आमा समुह भवन, पोखरा ३३,कास्की	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१९२	३११५९	११.४.२२.४८७३	माभठाना बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन, पोखरा २८,कास्की	५००
१९३	३११५९	११.४.२२.४८७५	विश्वकर्मा समाजको भवन, पोखरा १४,कास्की	५००
१९४	३११५९	११.४.२२.४८७७	माधव स्मृति भवन निर्माण, पोखरा २०,कास्की	५००
१९५	३११५९	११.४.२२.४८७८	शिवालय सार्वजनिक ट्रष्टमा दृश्य अवलोकन तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण, पोखरा २१,कास्की	५००
१९६	३११५९	११.४.२२.४८८०	गैसस महासंघ प्रदेश नागरिक श्रोत केन्द्रको सभाहल, पोखरा १७,कास्की	५००
१९७	३११५९	११.४.२२.४८९४	जागृती आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण, अन्नपूर्ण गा.पा ६, पोखरीश्वारा	१५००
१९८	३११५९	११.४.२२.४९२१	आवाज आमा समूह भवन पूर्वाधार निर्माण, अन्नपूर्ण २, ढिकुरपोखरी	५००
१९९	३११५९	११.४.२२.४९५१	बागलुङ घुम्ते मगर समाजघर निर्माण, पोखरा १४	५००
२००	३११५९	११.४.२२.५१४९	केउरेनी आमा समूहको भवन स्तरोन्नति मादी ४	५००
२०१	३११५९	११.४.२२.५१७३	नेपाल मगर संघको बौद्ध विहार सभाहल निर्माण पोखरा ३२	५००
२०२	३११५९	११.४.२२.५१७४	टुप्पिया गौडा चौतारी संरक्षण एव क्रियापुत्री स्तरउन्नती पोखरा ३३	५००
२०३	३११५९	११.४.१९.१७४३	सुर्यतारा क्लब पोखराको भवन निर्माण,पोखरा ३०	१०००
२०४	३११५९	११.४.१९.२००३	दाङसिङ खेलमैदान स्तरउन्नती अन्नपूर्ण ८	५००
२०५	३११५९	११.४.२१.६१०	खेल मैदान निर्माण अभियान टोल विकास संस्था पोखरा -२१	५००
२०६	३११५९	११.४.२१.६१२	तल्लो पूडी खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा- ३३	५००
२०७	३११५९	११.४.२१.६२७	बराह माध्यमिक विद्यालयको खेल मैदान स्तरोन्नती माछापुच्छे -६ कास्की	५००
२०८	३११५९	११.४.२१.६६९	खोर चौतारीमा व्यामशाला निर्माण, पोखरा २० भलाम	५००
२०९	३११५९	११.४.२१.६९५	भण्डारढिक खेल मैदान, पोखरा २९,कास्की	१५००
२१०	३११५९	११.४.२१.६९६	गाँउपालिका स्तरिय खेलमैदान निर्माण रुपा ६,कास्की	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२११	३११५९	११.४.२१.७१०	मेरो नेपाल युवा क्लब व्यायामशाला जिम सामाग्री खरिद, पोखरा १४ कास्की	५००
२१२	३११५९	११.४.२१.७१४	ओखलढुङ्गा खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती, पोखरा -२३	८००
२१३	३११५९	११.४.२१.७२०	लिला स्तुपा खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा -२२	५००
२१४	३११५९	११.४.२१.७२१	उरी खेल मैदान स्तरोन्नती, अन्नपूर्ण -११	५००
२१५	३११५९	११.४.२१.७२२	नयाँ बस्ती खेलमैदान स्तरोन्नती, पोखरा -२३	५००
२१६	३११५९	११.४.२१.७२५	भुलभूले खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा २२	५००
२१७	३११५९	११.४.२१.७२७	खाल्से खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा २२	५००
२१८	३११५९	११.४.२१.७३०	साविक विरेन्द्र आ वि परिसरमा खेलकूद पूर्वाधार निर्माण	५००
२१९	३११५९	११.४.२१.७३७	टेबल टेनिस हल स्तरोन्नती पोखरा रङ्गशाला	५००
२२०	३११५९	११.४.२१.७३८	गण्डकी प्रदेश आर्चरी संघको टारगेट बाई स्तरोन्नती पोखरा रङ्गशाला	५००
२२१	३११५९	११.४.२१.७३९	पोखरा रङ्गशालाको व्याडमेन्टकोट स्तरोन्नती	५००
२२२	३११५९	११.४.२१.७५१	तोरीपानी खेलमैदान स्तरोन्नती,पोखरा -१८	५००
२२३	३११५९	११.४.२१.७५२	बागमारा युवा क्लव सिप्लेनतरा खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा-३३	५००
२२४	३११५९	११.४.२१.७५३	साभा युवा क्लब खेलकुद मैदान निर्माण-१३	५००
२२५	३११५९	११.४.२१.८००	लसौटे खेलमैदान स्तरोन्नती माछापुच्छे-७, कास्की	५००
२२६	३११५९	११.४.२१.८०१	सिदिङ खेल मैदान स्तरोन्नती माछापुच्छे ९	५००
२२७	३११५९	११.४.२१.८०२	एकपालिका एक खेलमैदान, माछापुच्छे ४ लाहाचोक	५००
२२८	३११५९	११.४.२१.८०३	गैरा खोर खेलमैदान स्तरोन्नती माछापुच्छे २	५००
२२९	३११५९	११.४.२१.८०६	श्री कृष्ण मा.वि. को खेलमैदानको दक्षिणपट्टी गेट निर्माण पोखरा-७	५००
२३०	३११५९	११.४.२२.४८८९	बास्केटबल कोर्टमा ट्रष्ट निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन पोखरा ५ बाराही खेलमैदान	५००
२३१	३११५९	११.४.२२.४९६०	पोखरा रङ्गशालामा पार्किङ स्थल निर्माण	५००
२३२	३११५९	११.४.२२.५१९५	सिरमोर कभर्डहल पोखरा १७	१०००
२३३	३११५९	११.५.२१.२०	पोल्याड खेल मैदान,रुपा ३	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२३४	३११५९	११.४.२२.४८६३	सिद्धेश्वर योग ध्यान केन्द्र भवन निर्माण, सक्नेरी पोखरा २६, कास्की	५०००
२३५	३११६१	११.१.३.६६१	एकिकृत सेवा कार्यालय भवन मर्मत संभार	१०००
			जम्मा	१४५२००
३) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९१११३५)				
१	३१११२	११.१.३.६५९	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	३५००
			जम्मा	३५००
४) राष्ट्रिय युवा परिषद, संघ सशर्त अनुदान (३५०९११४४)				
१	३१११२	११.१.३.६५९	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	१०००
			जम्मा	१०००
			प्रदेश समानिकरण पूँजिगत जम्मा	१४५२००
			प्रदेश समानीकरण बजेट जम्मा	१६२४८१
			संघ सशर्त पूँजिगत जम्मा	४५००
			कुल बजेट जम्मा	१६६९८१

एकिकृत सेवा कार्यालय, नवलपरासी (ब.सु.पु.)

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७०१४६०१४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२००
२	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
११	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
१२	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	५०
१३	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१४	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	३५०
१५	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	३००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१७	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	२००
१८	२२५२२	२.७.२५.६०१	गैडाकोट फुटबल क्लव (गैडाकोट च्याम्पियन्स कप) गैडाकोट ४ नवलपुर	१५००
१९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	४००
२०	२६४१३	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	५००
२१	२६४१३	२.७.२८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२२	२६४१३	७.२.८.१६	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (कावासोती नगरपालिका)	८००
२३	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
२४	२६४१३	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	८०८१

२) पूँजिगत कार्यक्रम

१	३११५९	११.४.२२.५०१८	पशुपती साङ्गवेद आवासीय संस्कृत मा.वि. देवचूली-१४, प्रगतीनगरको पूर्वाधार निर्माण	८००
२	३११५९	११.४.१९.१७७२	नगरडाँडा मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति बौदीकाली ६	५००
३	३११५९	११.४.१९.१७८९	बाल कल्याण आ वि अपूरो निर्माण सम्पन्न बौदीकाली २ डेढगाउँ खर्साँटार	५००
४	३११५९	११.४.१९.१७९२	शहिद स्मृति सामुदायिक सिकाइ केन्द्र पूर्वाधार स्तरोन्नति कावासोती १४	५००
५	३११५९	११.४.१९.१७९४	नेपाल मा वि पुस्तकालय व्यवस्थापनका लागि ट्रष्ट निर्माण देवचूली १ केउरानी	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	३११५९	११.४.१९.१८५६	जनमुखी क्याम्पसमा लाईब्रेरी निर्माण गैडाकोट-१५	१२००
७	३११५९	११.४.१९.१९२२	लुम्बिनी आदर्श डिग्री कलेज अधुरो भवन निर्माण कावासोती नवलपुर	२५००
८	३११५९	११.४.१९.१९२३	योगी नरहरिनाथ संस्कृत विद्यापीठ पुर्वाधार निर्माण गैडाकोट १० नवलपुर	८००
९	३११५९	११.४.२२.४५९९	श्री शिव मा वि कोअधुरो भवन निर्माण वुलिङटार ६	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४६६१	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालयहेको स्थानमा आकाशे पुल निर्माण, कावासोती ४	८००
११	३११५९	११.४.२२.४६६६	शारदा मा वि अधुरो भवन, बैदीकाली -०३	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४६७६	नेपाल आधारभूत विद्यालय स्तरोन्नती प्रसैया विनयी त्रिवेणी ६	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४७०१	श्री जनप्रिय आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण विनय त्रिवेणी ३ चिसापानी	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४७०५	श्री रत्न राज्य लक्ष्मी मा वि को पुर्वाधार निर्माण मध्यविन्दु १४	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४७४६	मध्यविन्दु बहुमुखी क्याम्पस कावासोतीमा आईसिटी ल्याब व्यवस्थापन	१०००
१६	३११५९	११.४.२२.४७९२	ज्ञानोदय मा वि भवन तथा पर्खाल निर्माण, कावासोती - ८	७००
१७	३११५९	११.४.२२.४८००	कालिका मा वि बाल उद्यान निर्माण, देवचुली -१ नवलपुर	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४८०१	प्राकृतिक चिकित्सालय रजहरमा ई-लाईब्रेरी व्यवस्थापन देवचूली १६	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४८४०	श्री जन ज्योति मा विमा चमेनागृह एवम शौचालय निर्माण देवचुली १५	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४८४१	कालिका मा वि पुर्वाधार निर्माण देवचुली ९	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४८८२	कबचत बतभलमबलअभ कथकतभ जडान जनक मा वि गैडाकोट	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४९००	मणिसिद्ध आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड सहित स्तरोन्नति, विनयी त्रिवेणी ४	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२३	३११५९	११.४.२२.४९५२	नारायणी गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मा.वि. परिसरमा कम्पाउण्ड वाल एवम सौन्दर्यकरणको अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने, विनयी त्रिवेण-६	१०००
२४	३११५९	११.४.२२.४९६९	बालज्योती मा.वि. कम्पाउण्डवाल मर्मत गैडाकोट-१८	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४९७२	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण बहुवन विनयी त्रिवेणी १	७००
२६	३११५९	११.४.२२.४९७३	महाराजा आधारभूत विद्यालय मर्मत संभार कावासोती-१, हात्तिखोर	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४९७४	मनकामना आ.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती देवचुली-९, विशालटार	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४९७५	जनकल्याण मा.वि. मर्मत संभार कावासोती-१ रिठेपानी	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४९७६	उदय मा.वि.मा शौचालय निर्माण बुलिङटार-५, भदौरे	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४९७७	नेपाल राष्ट्रिय आ.वि. भवन मर्मत कावासोती-११, बुढौली	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४९७८	गोरखकाली मा.वि. ट्रस्ट निर्माण बुलिङटार-४, सिङ्गाङ्ग	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४९७९	सरस्वती आ.वि. ट्रस्ट निर्माण मध्यविन्दु-१२	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४९८३	श्री बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण हुप्सेकोट-२	५००
३४	३११५९	११.४.२२.५००४	श्री जनज्योती आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण मध्यविन्दु १२	५००
३५	३११५९	११.४.२२.५००५	धर्मात्मा मा वि विद्यालय मर्मत मचेडी नवलपुर	५००
३६	३११५९	११.४.२२.५००६	सर्दी बहुमुखी क्याम्पस कम्पाउण्ड वाल निर्माण, विनयी त्रिवेणी ४	५००
३७	३११५९	११.४.२२.५०५८	बालसिद्ध प्रावि तल्लो भिउरान कम्पाउण्ड वाल , मध्यविन्दु १५ नवलपुर	८००
३८	३११५९	११.४.२२.५०५९	जनकल्याण माविमा मर्मत संभार कावासोती ८ नवलपुर	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३९	३११५९	११.४.२२.५०६९	बरचुली मावि कम्पाउण्डवाला देवचुली १७ नवलपुर	८००
४०	३११५९	११.४.२२.५०७१	श्री महेन्द्र स्मारक आधारभुत विद्यालय शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण गैडाकोट २ नवलपुर	८००
४१	३११५९	११.४.२२.५०७२	छतिसा मावि अधुरो भवन बुलिङटार १ नवलपुर	८००
४२	३११५९	११.४.२२.५०७४	कालिका नमुना मावि पूर्वाधार मर्मत तथा कम्पाउण्ड गैडाकोट ८ नवलपुर	८००
४३	३११५९	११.४.२२.५०७६	मुकुन्दशेन आधारभुत विद्यालय सभाहल निर्माण गैडाकोट १२ नवलपुर	१२००
४४	३११५९	११.४.२२.५०७९	भाग्योदय आधारभुत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण गैडाकोट ६ नवलपुर	८००
४५	३११५९	११.४.१९.१६४८	श्री सहिद गुरास स्मृती पार्क निर्माण विनय त्रिवेणी ३ चिसापानी	५००
४६	३११५९	११.४.१९.१७५७	जखडी मन्दिर निर्माण देवचूली १७	८००
४७	३११५९	११.४.१९.१७५८	गंगा माता ज्योतिर्लिङ्ग निर्माण देवचूली १७	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१८१०	बहुउद्देश्यीय गर्ग आश्रम भवन निर्माण कावासोती १३	५००
४९	३११५९	११.४.१९.१८१८	रामानुज वेदविद्याश्रम किरियापुत्री भवन निर्माण, गैडाकोट-१, आदर्शटोल	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१८५८	गणेश मन्दिर शर्वेश्वर शिवालयको पुर्वाधार निर्माण कावासोती-६, माभटोल	५००
५१	३११५९	११.४.१९.१८५९	शिवालय मन्दिर स्तरोन्नती वाल/मोजा टायल निर्माण कावासोती-६, पुर्वटोल	५००
५२	३११५९	११.४.१९.१९२१	हनुमान मन्दिर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण शुर्यनगर गैडाकोट ९ नवलपुर	१२००
५३	३११५९	११.४.१९.१९५४	कामधेनु संरक्षण घुमारीधाम धार्मिक सेवा समितिको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण बुलिङटार ६ नवलपुर	८००
५४	३११५९	११.४.२२.४६४८	राष्ट्रिय लोक तथा दोहोरी गित प्रतिष्ठान संग्रालय भवन	८००
५५	३११५९	११.४.२२.४६५१	दुर्गा मन्दिर मर्मत मध्यविन्दु न पा ५	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५६	३११५९	११.४.२२.४६५२	गणेश मन्दिर मर्मत तथा वाल निर्माण गैडाकोट न पा -१	५००
५७	३११५९	११.४.२२.४७९४	लोहासेधारा मन्दिर परिसर पुर्वाधार निर्माण, मध्यबिन्दु न पा- ८ -चौरङ्गी	१०००
५८	३११५९	११.४.२२.४७९६	डेडगाउ मगर सग्रालय पुर्वाधार निर्माण, बौदिकाली -२	५००
५९	३११५९	११.४.२२.४७९७	श्री सुकदेव भागवत आश्रम, लक्ष्मीहरी मन्दिरमा गौशला निर्माण, गैडाकोट -१, नवलपुर	८००
६०	३११५९	११.४.२२.४७९८	ॐ सनातन अक्षयधाम दुर्गा मन्दिर पर्खाल निर्माण, कावासोती -१६	५००
६१	३११५९	११.४.२२.४८९५	साङ्गे छ्योईलिङ्ग महाबौद्ध गुम्बा निर्माण, गैडाकोट ५	८००
६२	३११५९	११.४.२२.४९०२	बौद्ध विहार भवन मर्मत, मध्यविन्दु ९ बसन्तपुर	५००
६३	३११५९	११.४.२२.५००८	ज्योती बौद्ध विहार गुम्बा भवन निर्माण विनयत्रिवेणी ७	५००
६४	३११५९	११.४.२२.५१४०	नारायणी स्थान घाट निर्माण देवचूली १७	५००
६५	३११५९	११.४.२२.५१४५	श्री नवदुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण मध्यविन्दु ७	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१७५२	मगर सामुदायिक भवन स्तरोन्नति देवचूली १७	५००
६७	३११५९	११.४.१९.१७५३	श्रृजना आमा समूहको भवन निर्माण बुलिङटार १ कोटथर	५००
६८	३११५९	११.४.१९.१७५६	मिमिरे महिला आमा समूहको भवन कम्पाउण्डड निर्माण गैडाकोट १८	५००
६९	३११५९	११.४.१९.१८२१	योग ध्यान केन्द्र पुर्वाधार तथा डिजिटल लाइब्रेरी निर्माण हुप्सेकोट २ थुम्कीदेवी	२५००
७०	३११५९	११.४.१९.१८५७	नवदुर्गा भवानी मन्दिर परिसर भित्र नागरिक विश्रामस्थल निर्माण कावासोती-२, भाटतोल	५००
७१	३११५९	११.४.१९.१८६०	ओखले वन विनयी खोला घाट शवदाह निर्माण विनयी त्रिवेणी-४	५००
७२	३११५९	११.४.१९.१९१८	नेपाल आमा समूहको भवन तथा कम्पाउण्ड कावासोती ८ नवलपुर	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७३	३११५९	११.४.१९.१९१९	ब्रह्मकुमारी राज योग सेवा केन्द्र अधुरो कम्पउण्ड निर्माण, कावासोती ३	८००
७४	३११५९	११.४.१९.१९२०	रुचाड सामुदायिक सेवा केन्द्र अधुरोभवन वौद्धीकाली ४ नवलपुर	८००
७५	३११५९	११.४.१९.१९८०	लक्ष्मी सामुदायिक विकास केन्द्रको भवन निर्माण गैडाकोट नपा १६	८००
७६	३११५९	११.४.२२.४६४९	मिलन घर निर्माण गैडाकोट -१५	५००
७७	३११५९	११.४.२२.४६५०	क्रियापुत्री भवन भवन निर्माण देवचुली -१४	५००
७८	३११५९	११.४.२२.५००७	ब्वक बर्थिड सेन्टर स्वास्थ्य ईकाई सेवा कम्पाउण्ड बाल निर्माण बौदीकाली -५	५००
७९	३११५९	११.४.२२.५१३१	जनप्रिय आमा समूहको भवन निर्माण हुप्सेकोट ०४	५००
८०	३११५९	११.४.२२.५१८०	राधाकृष्ण आमा समूह भवन व्यवस्थापन र रडरोगन बौदीकाली २	५००
८१	३११५९	११.४.२२.५१३७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा भवन मर्मत सम्भार कोल्हुवा मध्यविन्दु	६००
८२	३११५९	११.४.२१.६२८	प्लेगा भलीवल ग्राउण्ड निर्माण	५००
८३	३११५९	११.४.२१.६३६	व्याडमेण्टन तथा टेवल टेनिस कोर्ट वार्ड कार्यालय आगन विनयी त्रिवेणी ३	८००
८४	३११५९	११.४.२१.६६६	नेपाल मगर संघ सदी मगर पार्क खुला ब्यायामशाला, विनय त्रिवेणी -४	५००
८५	३११५९	११.४.२१.६७५	मदन मोहन कर्भड हल निर्माण कावासोती ०३	८००
८६	३११५९	११.४.२१.६८८	हसौरा खेलकुद मैदान निर्माण कावासोती ४	५००
८७	३११५९	११.४.२१.६९७	नमुना खेलमैदान निर्माण वौदीकाली ३ छेर्माकुना बगैचा	८००
८८	३११५९	११.४.२१.६९९	त्रिभुवन मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती वुलिडटार ३	५००
८९	३११५९	११.४.२१.७०१	गाँउपालिका स्तरीय खेलमैदान निर्माण बौदीकाली २	८००
९०	३११५९	११.४.२१.७०२	सेन्टर प्लटको कर्भड हल, देवचुली न पा	८००
९१	३११५९	११.४.२१.७४५	अधुरो कवर्डहल सम्पन्न विनयी त्रिवेणी-५	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९२	३११५९	११.४.२१.७४६	जनसंगम युवा क्लव भवन निर्माण विनयी त्रिवेणी ३ सुनही	५००
९३	३११५९	११.४.२१.७४८	नयाँ भुटुके युवा समाज क्लव स्टेज निर्माण विनयी त्रिवेणी-४	५००
९४	३११५९	११.४.२१.७६४	मनकामना मावि सुनटाडी खेलमैदान स्तरोन्नती विनयत्रिवेणी २ नवलपुर	८००
९५	३११५९	११.४.२१.७६५	क्षेत्रिय रङ्गशाला निर्माण गैडाकोट ३,४,८ नवलपुर	१३००
			पूँजिगत जम्मा	६४२००
३) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९१११३५)				
१	३१११२	११.१.२.४८२	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	७०००
२	३१११२	११.१.२.४८२	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	२०००
			संघ सशत्र पूँजिगत जम्मा	९०००
			समानिकरण पूँजिगत जम्मा	६४२००
			समानिकरण बजेट जम्मा	७२२८१
			कुल बजेट जम्मा	८१२८१

एकिकृत सेवा कार्यालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१३६०१४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.१३.३८६	शिक्षक शसक्तिकरण नविनतम ज्ञान कार्यक्रम सञ्चालन, गोरखा चिन्तन समाज	५००
३	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२००
४	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
५	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
६	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
७	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
८	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
९	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
१०	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
११	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
१२	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
१३	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१४	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	४००
१६	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	२००
१७	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकुद विकास समितिहरूलाई खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१८	२२५२२	२.७.१४.१५५	पृथ्वीनारायण गोल्ड कप आयोजना छेपेटार	१०००
१९	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
२१	२६४१३	१.२.१३.८	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन प्रभात किरण मा वि धार्चे गा पा	८००
२२	२६४१३	१.४.३.१०	बुढिगण्डकी वृद्धाश्रम विकास केन्द्र आरुघाट गोरखालाई सञ्चालन अनुदान	२००
२३	२६४१३	२.७.११.२	बालमन्दिर माध्यमिक विद्यालय गोरखा ६ छात्रावास सञ्चालन अनुदान	८००
२४	२६४१३	२.७.१२.१३	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम गोरखालाई अनुदान	१४५०
२५	२६४१३	६.२.२.१२३	स्थानीय तहहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (गोरखा नगरपालिका)	५००
२६	२६४१३	७.२.८.१७	गण्डकी प्रदेश जेष्ठ नागरिक आश्रम सञ्चालन अनुदान	३०००
२७	२६४१३	७.२.८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२८	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	१३०८१
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.१९.१७८२	भीमोदय बहुमुखी क्याम्पास मर्मत संरक्षण आरुघाट-९,	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	३११५९	११.४.२२.४६३४	प्रजाबस्ती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण गण्डकी गाउँपालिका वडा नं-६	५००
३	३११५९	११.४.२२.४६३७	तोमनडाँडा मा वि चेपाङ छात्रवास पूर्वधार निर्माण गण्डकी -६	५००
४	३११५९	११.४.२२.४६३९	पशुपति प्रज्ञा आधारभूत विद्यालय घेरावार गण्डकी गाउँपालिका- २	५००
५	३११५९	११.४.२२.४६४५	बालज्योति आधारभूत विद्यालय मर्मत भिमसेनथापा ४	१०००
६	३११५९	११.४.२२.४६४६	श्री संस्कृत मा बि परिसर घेरावार तथा पर्खाल निर्माण भीमसेनथापा ३	५००
७	३११५९	११.४.२२.४६७२	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय कुन्दुटार घेरावार गो न पा	५००
८	३११५९	११.४.२२.४७६६	श्री शहिद मा.वि. घेराबार शहिदलखन-७, बुंकोट	५००
९	३११५९	११.४.२२.४८१२	गणेश मा.वि. घेराबार तथा रङ्गोगन आरुघाट-४	१०००
१०	३११५९	११.४.२२.४८१३	बिष्णु आ.वि. को खेलमैदान स्तरोन्नती तथा मर्मत आरुघाट-१	५००
११	३११५९	११.४.२२.४८१४	भवानी मा.वि. टूष्ट हल निर्माण आरुघाट-२	१५००
१२	३११५९	११.४.२२.४८१५	बुद्ध मा.वि. घेराबार चुमनुब्री-३	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४८१७	सरस्वती मा.वि. घेराबार भिमसेनथापा-७	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४८१८	श्री गोरखनाथ बैदिक विद्यालय मर्मत गोनपा-६,	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४८५९	प्रभात किरण मा वि आवासका लागि फर्निचर व्यवस्थापन धार्चे गा पा	१०००
१६	३११५९	११.४.२२.५०१९	संसारी महेन्द्र माविको विद्यालय भवन मर्मत संभार, सिरानचोक ६ गाँखु	१०००
१७	३११५९	११.४.२२.५०२३	अन्नपूर्ण मावि सभागृह निर्माण पानपा १ गोरखा	२५००
१८	३११५९	११.४.२२.५०२४	विन्ध्यावासीनी आवि भवन मर्मत पानपा १ गोरखा	५००
१९	३११५९	११.४.२२.५०२६	स्तुल आधारभुत विद्यालय घेरावार बासु ३ गोरखा	५००
२०	३११५९	११.४.२२.५०२८	हिमालय मावि घेरावार बासु ४ गोरखा	१०००
२१	३११५९	११.४.२२.५०३०	द्रव्यशाह बहुमुखी क्याम्पस सभागृह मर्मत संभार	१५००
२२	३११५९	११.४.२२.५०३८	ज्ञानज्योती मावि ट्रस्ट निर्माण अजिरकोट ३ गोरखा	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२३	३११५९	११.४.२२.५०४४	बिन्धाबासिनी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण गोनपा ३ गोरखा	५००
२४	३११५९	११.४.२२.५०४५	रत्नलक्ष्मी मावि गोनपा ८ को मञ्च निर्माण गोरखा	५००
२५	३११५९	११.४.२२.५०४९	अन्नपूर्ण सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवन निर्माण पानपा १ गोरखा	१०००
२६	३११५९	११.४.२२.५०५१	मदनेडाँडा माविको खेलभ्रदान स्तरोन्नती पानपा ९ गोरखा	५००
२७	३११५९	११.४.२२.५०६२	भवानी मावि विद्यालय परिसमा भौतीक पूर्वाधार निर्माण पानपा ५ गोरखा	५००
२८	३११५९	११.४.२२.५०६५	जागेश्वर मावि गोरखा अधुरो मञ्च निर्माण भिमसेन ८ गोरखा	५००
२९	३११५९	११.४.२२.५०६६	अमरज्योती जनता माविको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण पानपा ४ गोरखा	१५००
३०	३११५९	११.४.२२.५०७७	चन्द्रोदय मावि मर्मत आरुघाट १ गोरखा	५००
३१	३११५९	११.४.२२.५०८३	दरवार मावि संरक्षण आरुघाट ८ गोरखा	५००
३२	३११५९	११.४.१९.१७६५	छोपा गुम्बा मर्मत चुमनुब्री-७, गोरखा	१०००
३३	३११५९	११.४.१९.१७६७	पङ्ची गुम्बा लामा घर निर्माण चुमनुब्री-२, गोरखा	१०००
३४	३११५९	११.४.१९.१७६९	फिलिम गुम्बा गेट तथा घेराबार निर्माण चुमनुब्री-३	१०००
३५	३११५९	११.४.१९.१७७१	इरु गुम्बा संरक्षण तथा शौचालय निर्माण चुमनुब्री-५	१०००
३६	३११५९	११.४.१९.१७७४	साम्दे छ्योलिङ गुम्बा टूट निर्माण धार्चे-६	१०००
३७	३११५९	११.४.१९.१७७९	शिव पार्वती गुफा मर्मत गोरखा-३	१०००
३८	३११५९	११.४.१९.१७८४	श्री श्री श्री गुरु गोरक्ष धाम निर्माण योजना गोरखा-५	१०००
३९	३११५९	११.४.१९.१७८५	कोटकाली मन्दिर संरक्षण भिमसेनथापा-८	५००
४०	३११५९	११.४.१९.१७८७	घ्याम्पेशाल शिव मन्दिर निर्माण भिमसेनथापा-१	५००
४१	३११५९	११.४.२२.४८३४	मष्ट मन्दिर निर्माण कार्य गण्डकी गा पा ८ रातामाटे डाँडा	१०००
४२	३११५९	११.४.२२.४८८४	भैरवी मन्दिर फुजेल घेरावार तथा प्राङ्गण निर्माण, गण्डकी ४, गोरखा	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४३	३११५९	११.४.२२.४८९८	मकुन्डाँडा मदिना मस्जिद पुनर्निर्माण, सिरानचोक ३ हरिम	१०००
४४	३११५९	११.४.२२.५०००	महादेव मन्दिर संरक्षण भिमसेन-८	५००
४५	३११५९	११.४.२२.५००२	राधाकृष्ण मन्दिर सौन्दर्यकरण पालुडटार ५	५००
४६	३११५९	११.४.२२.५०२१	पाँचच्यान तमु महिला समुह भवन निर्माण पानपा ३ गोरखा	१०००
४७	३११५९	११.४.२२.५०२९	बुडकोट धारापानी क्रियापुत्री भवन निर्माण, शहीदलखन ८ गोरखा	५००
४८	३११५९	११.४.२२.५०३१	सके पेमा छोलिङ गुम्बा, अजिरकोट २ गोरखा	५००
४९	३११५९	११.४.२२.५०३२	खुम्चे गुम्बा घेरावार, बासु १ गोरखा	५००
५०	३११५९	११.४.२२.५०३३	नामरुङ देवी मन्दिर संरक्षण सिरानचोक ६	५००
५१	३११५९	११.४.२२.५०३४	अन्नपूर्ण मन्दिर हातामा रहेको शिव मन्दिर पुन निर्माण पानपा १ गोरखा	१०००
५२	३११५९	११.४.२२.५०४०	गोरखा मुस्लिम एकता समाज गोरखा	५००
५३	३११५९	११.४.२२.५०४३	तान्द्राङकोट पूर्वाधार निर्माण भिमसेन २ गोरखा	१०००
५४	३११५९	११.४.२२.५०४७	तमु समाज सामुदायिक भवन निर्माण अजिरकोट २ गोरखा	५००
५५	३११५९	११.४.२२.५०४८	मद्रर्शा स्लामिया बरकातिया भवन निर्माण गोनपा २ गोरखा	५००
५६	३११५९	११.४.२२.५०५३	मगर भवन निर्माण पानपा २ गोरखा	१०००
५७	३११५९	११.४.२२.५०५४	मानपुर मदरसा निर्माण गोनपा १ गोरखा	१०००
५८	३११५९	११.४.२२.५०५५	पाल्तेन गुम्बा अधुरो निर्माण सिरानचोक ८ गोरखा	१०००
५९	३११५९	११.४.२२.५०६३	राम मन्दिर अधुरो निर्माण काफलडाँडा अजिरकोट ३ गोरखा	५००
६०	३११५९	११.४.२२.५०६८	गोनपा ५ नामरुङ मन्दिर परिसर निर्माण गोनपा ५ गोरखा	१०००
६१	३११५९	११.४.२२.५०७०	ओंकार योग आयुर्वेद गुरुकुल पूर्वाधार निर्माण पानपा ७ गोरखा	१०००
६२	३११५९	११.४.२२.५०७३	डेरागाउँ मस्जिद निर्माण गोनपा २ गोरखा	५००
६३	३११५९	११.४.२२.५०७५	पात्लेखर्क स्टोन पार्क स्तरोन्नती तथा संरक्षण आरुघाट २ गोरखा	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६४	३११५९	११.४.२२.५०७८	भुमेस्थान देविको मन्दिर संरक्षण आरुघाट २ गोरखा	५००
६५	३११५९	११.४.२२.५०८०	सितलामार्ग मन्दिर संरक्षण आरुघाट ८ गोरखा	५००
६६	३११५९	११.४.२२.५०८१	ना गुम्बा कम्पाउण्ड निर्माण तथा संरक्षण चुमनुब्री ८ गोरखा	१०००
६७	३११५९	११.४.२२.५०८४	कोटकाली मन्दिर घेरावार शहीदलखन ८ बुङ्कोट	५००
६८	३११५९	११.४.२२.५०८५	शिव मन्दिर अधुरो निर्माण तथा पूर्वाधार निर्माण अजिरकोट ३ लप्सीबोट	५००
६९	३११५९	११.४.२२.५१२१	खडगदेवी मन्दिर कम्पाउण्ड बाल सिरानचोक गोरखा	५००
७०	३११५९	११.४.१९.१७०२	कोटथोक सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण, सहिद लखन-६,	५००
७१	३११५९	११.४.१९.१७२८	गुम्दा एकता महिला समूह भवन निर्माण धार्चे वडा न ५ गोरखा	१५००
७२	३११५९	११.४.१९.१७२९	सामुदायिक भवन निर्माण सिरानचोक गापा वडा नं ८	१५००
७३	३११५९	११.४.१९.१७७५	माथिल्लो दल भन्ज्याङ महिला समुहको अधुरो भवन निर्माण गण्डकी-२	१०००
७४	३११५९	११.४.१९.१७८०	दलित महिला सशक्तिकरण समूह भवन निर्माण आरुघाट-९	५००
७५	३११५९	११.४.१९.१८०५	साना किसान कृषि उपज भवन निर्माण गण्डकी-८	१०००
७६	३११५९	११.४.२२.४६४४	धार्चे आमा समुह तला छान्ने धार्चे ५ गुम्दा	५००
७७	३११५९	११.४.२२.४६४७	शहिद स्मृति सभाहल घेरावार भिमसेन थापा ५ बगुवा	५००
७८	३११५९	११.४.२२.४६६९	नमुना महिला समुह भवन, पूर्वाधार पा न पा -३ गोरखा	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४६७०	मैवल महिला समुह भवन पूर्वाधार सेडहल निर्माण	५००
८०	३११५९	११.४.२२.४८८३	कालडाँडा मदन स्मृती पार्क निर्माण, भिमसेनथापा ४, गोरखा	५००
८१	३११५९	११.४.२२.५०२०	तागाधारी सेवा समाज अधुरो भवन निर्माण, बासु ६ गोरखा	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८२	३११५९	११.४.२२.५०२२	बुद्ध मिलन महिला समाज भवन ट्रस्ट निर्माण, सिरानचोक २ गोरखा	८००
८३	३११५९	११.४.२२.५०२७	अन्नपूर्ण एकिकृत महिला कृषि समुह भवन निर्माण पानपा १ गोरखा	१०००
८४	३११५९	११.४.२२.५०३५	मिलिजुली महिला समुह भवन निर्माण गण्डकी ६ गोरखा	५००
८५	३११५९	११.४.२२.५०४१	भुमेदेवी आमा समुह भवन निर्माण सम्पन्न अजिरकोट ३ गोरखा	५००
८६	३११५९	११.४.२२.५०५०	गोरखा बिकास तथा संचार केन्द्रको भवन निर्माण गोनपा ५ गोरखा	५००
८७	३११५९	११.४.२२.५०५६	नवज्योती महिला बिकास समुहको भवनमा ट्रस्ट एवं निर्माण बासु ३ गोरखा	५००
८८	३११५९	११.४.२२.५०५७	सातकन्यादेवी महिला समुह भवन निर्माण सिरानचोक १ गोरखा	५००
८९	३११५९	११.४.२२.५०६०	मनकामना आमा समुह भवन सिरानचोक २ गोरखा	५००
९०	३११५९	११.४.२२.५०६४	जनयुद्ध संग्रहालय पूर्वाधार निर्माण वारपाक ८	७००
९१	३११५९	११.४.२२.५१२६	बेनिगाउँ मुन्थला महिला समुहको भवन निर्माण गण्डकी ८ गोरखा	८००
९२	३११५९	११.४.१९.१६६९	योग तथा साधना केन्द्र पूर्वधार निर्माण गो न पा वडा नं - ८	५००
९३	३११५९	११.४.१९.१७६६	सामागाउँ खेलमैदान स्तरोन्नती चुमनुब्री-१, गोरखा	१०००
९४	३११५९	११.४.२१.६२४	देविस्थान खेलकुद मैदान भिमसेन थापा १	५००
९५	३११५९	११.४.२१.६३३	डाँडागाउँ खेलकुद मैदान पा न पा- ८, गोरखा	५००
९६	३११५९	११.४.२१.६३४	वडास्तरीय खेल मैदान लुङ्गा पा ना प -१, गोरखा	५००
९७	३११५९	११.४.२१.६३५	गोठीटार खेल मैदान गो न पा -१२, गोरखा	५००
९८	३११५९	११.४.२१.६५८	प्रभात किरण मा वि खेलमैदान निर्माण धार्चे ७	५००
९९	३११५९	११.४.२१.६५९	भंगार काउले खेलकुद मैदान स्तरोन्नती शहिदलखन-७, बुंकोट	५००
१००	३११५९	११.४.२१.६७३	डोडचेत खेलमैदान स्तरोन्नती आरुघाट-१, गोरखा	१५००
१०१	३११५९	११.४.२१.६७४	लालीगुराँस युवा क्लब खेलमैदान स्तरोन्नती र घेराबार आरुघाट-१	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१०२	३११५९	११.४.२१.६७६	कुलिगैरा खेल मैदान स्तरोन्नती भीमसेन-३	५००
१०३	३११५९	११.४.२१.६७७	भर्जम खेलमैदान स्तरोन्नती चुमनुब्री-२	५००
१०४	३११५९	११.४.२१.६७८	भैरवाश्रम मा.वि. खेलमैदान निर्माण गण्डकी-३	५००
१०५	३११५९	११.४.२१.६७९	घ्याप्रिङ गाउ खेलमैदान स्तरोन्नती गण्डकी-२	५००
१०६	३११५९	११.४.२१.७०३	मुहान भुमि ग्रामिण क्लबको भवन निर्माण, सिरान्चोक ७, गोरखा	५००
१०७	३११५९	११.४.२१.७५५	जिल्ला खेलकुद बिकास गोरखाको खेलमैदान स्तरोन्नती, प्याराफिट निर्माण गोरखा	७००
१०८	३११५९	११.४.२१.७५६	पहरे खेलमैदान स्तरोन्नती बासु ८ गोरखा	१०००
१०९	३११५९	११.४.२१.७५७	सान्तिबाटिका कवर्ड हल निर्माण एवं पार्क निर्माण पानपा ६ गोरखा	१०००
११०	३११५९	११.४.२१.७५८	बालुवाफाँट खेलमैदान स्तरोन्नती सानचोक ६ गोरखा	१०००
१११	३११५९	११.४.२१.७६०	दुल्लभ मावि खेलमैदान निर्माण भिमसेन थापा १ गोरखा	१०००
११२	३११५९	११.४.२१.७६२	लक्ष्मी बजार हर्ट क्लव खेलमैदान स्तरोन्नती गोनपा ९ गोरखा	२०००
११३	३११५९	११.४.२१.७६६	धावती खेलमैदान स्तरोन्नती योजना आरुघाट ४ गोरखा	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	८४५००
			कुल बजेट जम्मा	९७५८९

एकिकृत सेवा कार्यालय, लमजुङ

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१३७०१४

१) चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	७५
९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
११	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	२५०
१२	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१३	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१४	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	३५०
१५	२२५२२	२.७.१४.१२९	त्रिवेणी कप राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	२००
१७	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१८	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	२००
१९	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
२०	२६४१३	१.३.५.१३	सर्वोदय सेवाश्रम राईनास ८ लमजुङलाई सञ्चालन अनुदान	३००
२१	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	५००
२२	२६४१३	२.७.१२.१७	स्थानीय तहहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (बेसीसहर न.पा.)	६००
२३	२६४१३	७.२.८.१२	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम लमजुङलाई अनुदान	१२६०
२४	२६४१३	७.२.८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२५	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	२५०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	८३९६
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.१९.१६९३	जनकल्याण मा वि ट्रष्ट निर्माण बेसीसहर १	५००
२	३११५९	११.४.१९.१६९४	श्री कुशुमाकर मा वि ट्रष्ट निर्माण मध्यनेपाल ७	५००
३	३११५९	११.४.१९.१८७१	श्री सौभाग्योदय नमुना मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण राईनास-४	५००
४	३११५९	११.४.२१.७६१	श्री प्रेम मिलन मावि भवन निर्माण मर्स्याङ्दी ४ लमजुङ	२५००
५	३११५९	११.४.२२.४६०९	श्री डडुवा दुर्छा मा वि सौचालय निर्माण मध्यनेपाल न पा -८, लमजुङ	५००
६	३११५९	११.४.२२.४६७४	महादेव प्र वि को कम्पाउण्ड निर्माण सुन्दरबजार नपा- २	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७	३११५९	११.४.२२.४७१९	करापु कल्याण आधारभुत विद्यालय घेराबार मध्यनेपाल-८, करापु	६००
८	३११५९	११.४.२२.४७६३	श्री भारती सदन मा.वि. पुर्वाधार निर्माण सुनपा-८, बलिथुम	५००
९	३११५९	११.४.२२.४७८५	मंगला मा. वि.पुर्वाधार स्तरोन्नति, मध्यनेपाल - ३ सोतीपसल लमजुङ	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४७८६	भैरवकाली मा वि घेरावार, मध्यनेपाल -४ लमजुङ	५००
११	३११५९	११.४.२२.४८३२	भक्ति नमुना मा.वि. पुर्वाधार निर्माण सुनपा-८	८००
१२	३११५९	११.४.२२.४८३७	सर्वोदय मा.वि. परिषरको पुर्वाधार निर्माण सुनपा-३	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४९४४	संस्कृति सदन मा. वि. पूर्वाधार स्तरोन्नति, सु न पा ४	५००
१४	३११५९	११.४.२२.५०३६	मस्याङ्दी क्याम्पस हल निर्माण बेशिशहर लमजुङ	८००
१५	३११५९	११.४.२२.५१३६	गणेश मालिका मा.वि. मध्येनेपाल न.पा १० विद्यालय घेराबार	५००
१६	३११५९	११.४.१९.१७४९	श्री कर्मदा नदीका शिवजी मन्दिर निर्माण सुन्दरबजार-७, लमजुङ	५००
१७	३११५९	११.४.१९.१८०३	कश्यप गोत्रिय मन्दिर निर्माण सुनपा-४	५००
१८	३११५९	११.४.१९.१८६२	दुधपोखरी धर्मशाला तथा चिहान घाट निर्माण क्वहोलासोथार-६	५००
१९	३११५९	११.४.१९.१८६८	ठही छोईलिङ गुम्वा निर्माण मस्याङ्दी गा पा ९	५००
२०	३११५९	११.४.१९.१८७०	मालिका मन्दिर पुर्वाधार निर्माण मध्यनेपाल-१०	५००
२१	३११५९	११.४.१९.१९५५	देविस्थान मन्दिर निर्माण मध्यनेपाल न.पा. ९	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४६०३	देविस्थान मन्दिर निर्माण बे न पा -९, लमजुङ	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४६०७	तमु संग्रालय भवन स्तरोन्नति बेशीशहर- ७, लमजुङ	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४९४१	बरथुम्की योगी नरहरिनाथ हवन कुण्ड स्तरोन्नति सुन्दरबजार ४	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४९७१	सिद्बेश्वर महादेव मन्दिर स्तरोन्नति तिलाहार बेसीशहर ११ लमजुङ	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	३११५९	११.४.२२.४९९६	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति मध्यनेपाल - ७	५००
२७	३११५९	११.४.२२.५०९४	नेपाल ह्योल्मो समाज अधूरो भवन निर्माण बेसीशहर ८	१०००
२८	३११५९	११.४.१९.११८९	प्रगतिशिल आपसी सहयोग समाज भवन निर्माण, राइनास न.पा.-०८, लमजुङ	५००
२९	३११५९	११.४.१९.१६४४	पुरानाकोट जलदेवी तमु समाज भवन स्तरोन्नती बेसिसहर नपा ३ लमजुङ	५००
३०	३११५९	११.४.१९.१६५०	मुईली आमा समूह भवन स्तरोन्नती कव्होलासोथर -२, लमजुङ	५००
३१	३११५९	११.४.१९.१६५१	भकूण्डे तमु आमा समुह भवन स्तरोन्नती बेसीशहर न पा -२, लमजुङ	५००
३२	३११५९	११.४.१९.१६५२	शिव शक्ति आमा समुह भवन स्तरोन्नती बेसीशहर नपा- ९, लमजुङ	५००
३३	३११५९	११.४.१९.१६७९	पूमाबेशी प्रगति आमा समुहको अधूरो भवन निर्माण बेसीशहर नगरपालिका -.६, लमजुङ	८००
३४	३११५९	११.४.१९.१६८०	मनाकामना आमासमुह अधूरो भवन निर्माण सुन्दरबजार -५, थाक्ले लमजुङ	८००
३५	३११५९	११.४.१९.१६९०	कालिका आमा समूह भवन मर्मत संभार तथा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण बे न पा	५००
३६	३११५९	११.४.१९.१६९१	भंगेरी आमा समूह अधूरो भवन निर्माण बेसीशहर ३	५००
३७	३११५९	११.४.१९.१६९२	श्री गुरु रविदास समाज भवन निर्माण सुन्दरबजार ६	५००
३८	३११५९	११.४.१९.१७०५	क्रियाशील आमा समूह भवन स्तरोन्नती दुधपोखरी-२, विचौर ठाटी लमजुङ	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१७२३	मगर पाल्ते स्थित सामुदायिक समाज भवन निर्माण बैसिशहर-३	७००
४०	३११५९	११.४.१९.१७२४	बलिथुम दलित सामुदायिक भवन निर्माण सुनपा-८, लमजुङ	७००
४१	३११५९	११.४.१९.१७३१	पंचशील तामाङ समाज भवन स्तरोन्नती सुन्दरबजार नपा ५	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४२	३११५९	११.४.१९.१७३२	खजेगाउँ दुरा एकता समाज पुर्वाधार निर्माण सुनपा-३, चन्देश्वर	५००
४३	३११५९	११.४.१९.१७३३	उद्यमी आमा समुहको पुर्वाधार निर्माण बोर्डिङ चोक मध्यनेपाल-२	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१७३४	ठाडाराई आमा समूह भवन स्तरोन्नती बेशीशहर-९, लमजुङ	५००
४५	३११५९	११.४.१९.१७३५	नेपाल तामाङ घेदुङ भवन स्तरोन्नती बेशीशहर-८	५००
४६	३११५९	११.४.१९.१७४४	लाली गुँरास आमा समूहा भवन निर्माण दोर्दी-६, लमजुङ	५००
४७	३११५९	११.४.१९.१७४५	श्री गिलुङ गुरुङ भवन तथा संग्रहालय निर्माण क्व्होलासोथार-९, लमजुङ	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१७४७	सिर्जनसिलता महिला समुह भवन निर्माण राईनास-१०, लमजुङ	५००
४९	३११५९	११.४.१९.१७४८	कालिका आमा समुह भवन निर्माण राईनास-१०, लमजुङ	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१७५५	गुरुङ समाजघर स्तरोन्नती बलिथुम सुनपा-८	५००
५१	३११५९	११.४.१९.१८०२	धुवाउने ठाँटी पुर्वाधार निर्माण सुन्दरबजार-३	५००
५२	३११५९	११.४.१९.१८०४	बसौला सामुदायिक भवन स्तरोन्नती बेशीशहर-३	८००
५३	३११५९	११.४.१९.१८६१	ब्राह्मण क्षेत्री समाज अधुरो भवन सम्पन्न सुन्दरबजार-९, भोटओडार	५००
५४	३११५९	११.४.१९.१८६३	घुमाउने सामुदायिक भवन स्तरोन्नती सुन्दरबजार-५	५००
५५	३११५९	११.४.१९.१८६९	धुसेनी आमा समूह भवन निर्माण सुन्दरबजार-१० लमजुङ	५००
५६	३११५९	११.४.१९.१८७२	नाल्मा हितको सामुदायिक भवन स्तरोन्नती बेशीसहर-५	५००
५७	३११५९	११.४.१९.१८८८	भविष्य उज्ज्वल आमा समुह अधुरो भवन निर्माण बेशीशहर-४, चम्डिला	७००
५८	३११५९	११.४.१९.१९०७	गैरीगाउँ समाज भवन निर्माण मध्यनेपाल नपा १० लमजुङ	७००
५९	३११५९	११.४.१९.१९०८	श्री लक्ष्मी बालमन्दिर भवन निर्माण वेशिसहर ७ लमजुङ	२५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६०	३११५९	११.४.१९.१९७८	मिलीजुली आमा समुह भवन निर्माण क्वहोलसोथार ९	५००
६१	३११५९	११.४.१९.२०२६	मैगिउ दलित आमा समुह भवन अधूरो भवन सम्पन्न बेशिशहर-७	५००
६२	३११५९	११.४.२२.४६८४	दलित समता समाज भवन निर्माण सुन्दबजार न पा ३	५००
६३	३११५९	११.४.२२.५०१४	ओखरि आमा समूह भवन स्तरोन्नति दुधपोखरी ६ लमजुङ	५००
६४	३११५९	११.४.२२.५०९६	मेन्दो आमा समूह अधूरो भवन निर्माण बेसीशहर ११	१०००
६५	३११५९	११.४.२२.५०९७	सहजी बगैचा आमा समूह अधूरो भवन निर्माण बेसीशहर ७	५००
६६	३११५९	११.४.२२.५०९८	शहनशील आमा समूह भवन कम्पाण्ड तथा मेसिनरी वाल निर्माण बेसीशहर ७	५००
६७	३११५९	११.४.२२.५१३५	छती गाउँ आमा समूह भवन निर्माण दोर्दी ५ लमजुङ	५००
६८	३११५९	११.४.२१.५९७	मालिङ खेल मैदान स्तरनोन्नती क्वलासोथर गा पा २	५००
६९	३११५९	११.४.२१.६५३	भोटेओडार व्याडमिन्टन कभर्डहल स्तरोन्नती सुनपा-९, लमजुङ	५००
७०	३११५९	११.४.२१.६६०	कमुजा खेलमैदान स्तरोन्नती क्वोलासोथार-६, लमजुङ	५००
७१	३११५९	११.४.२१.६६८	श्री पाशाचौर फुटबल खेलमैदान निर्माण बेशिशहर- १०, लमजुङ	५००
७२	३११५९	११.४.२१.७५९	त्रिवेणी क्लव खेलमैदान स्तरोन्नती वेशिशहर लमजुङ	१०००
७३	३११५९	११.४.२२.४८८८	श्री सिर्जना युवा क्लबको खेल मैदान स्तरोन्नति मस्याडदी ६ लमजुङ	८००
७४	३११५९	११.४.२२.५०१३	सिमि गाउँ खेलमैदान स्तरोन्नति दोर्दी ६ लमजुङ	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४५५००
			कुल बजेट जम्मा	५३८९६

एकिकृत सेवा कार्यालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१३८०१४

१) चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.२५.६०३	युवा लक्षित मागमा आधारित उद्यमसिलता तालिम भिमाद ३	४००
३	२२५२२	२.७.८.२४६	वडा कार्यालयको सहकार्यमा मागमा आधारित उद्यमसिलता तालिम म्याग्दे ५	४००
४	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२००
५	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
६	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
७	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
८	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
९	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
११	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१२	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
१३	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
१४	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	५०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१६	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालकलब सञ्जाल पुनर्गठन	३५०
१७	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	२००
१८	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१९	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	३००
२०	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
२१	२६४१३	१.३.५.१४	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरूलाई सञ्चालन अनुदान	७००
२२	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	५००
२३	२६४१३	२.७.२८.११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२४	२६४१३	७.२.८.१०	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (व्यास न.पा.)	८००
२५	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	७६८१
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११३५	११.६.१६.१	दमौली रंगशाला DPR व्यास-५, तनहुँ	३०००
२	३११५९	११.४.१९.१८१३	जनज्योती क्याम्पसको छात्रावास निर्माण भिमाद-६	१५००
३	३११५९	११.४.२२.४५९२	नारायणी आधारभूत विद्यालय घेरावार भानु -५	५००
४	३११५९	११.४.२२.४६१८	आँबुखैरेनी क्याम्पस पुस्तकालय निर्माण आँबुखैरेनी -३ तनहुँ	१०००
५	३११५९	११.४.२२.४७८८	महेन्द्र ज्योति मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति, ब्यास -६ शिशाघाट	५००
६	३११५९	११.४.२२.४७८९	बालाची सामुदायिक अध्ययन केन्द्र पुर्वाधार निर्माण, ब्यास - ८ तनहु	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७	३११५९	११.४.२२.४९९३	शिक्षा तालिम केन्द्रको दमौलीको तालिम हल रङ्गोगन तथा मर्मत सम्भार ब्यास ५ चापाघाट	१०००
८	३११५९	११.४.२२.५००३	बाराही मा.वि. ग्रउण्ड स्तरोन्नती ब्यास-११	५००
९	३११५९	११.४.२२.५०४२	जनजागृति मावि कम्पाउण्ड वाल निर्माण भानु १० तनहुँ	१०००
१०	३११५९	११.४.२२.५०४६	परमानन्द संस्कृत गुरुकुल देवघाट पूर्वाधार निर्माण देवघाट तनहुँ	२०००
११	३११५९	११.४.२२.५०५२	जनज्योती आधारभुत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण भिमाद ६ तनहुँ	१०००
१२	३११५९	११.४.१९.१८०६	भ्रिपु : मनोकामना नेवा गुठी पूर्वाधार स्तरोन्नति ब्यास १ दमौली	५००
१३	३११५९	११.४.१९.१८१२	माइली डाडा स्थित विश्वकर्मा मन्दिर पुर्ण निर्माण ब्यास १ तनहुँ	१०००
१४	३११५९	११.४.१९.१८१४	उपमन्यु मन्दिर स्तरोन्नती भिमाद-७	५००
१५	३११५९	११.४.१९.१८७३	कल्याणदेवी मन्दिर पुनर्निर्माण तथा मर्मत ऋषिङ्ग-८	५००
१६	३११५९	११.४.१९.१९११	नुरी मस्जिद भवन निर्माण ब्यास ४, तनहुँ	१०००
१७	३११५९	११.४.१९.१९१२	महाँ डिडमा सम्पालिङ बौद्ध गुम्बा भानु ३ तनहुँ	१०००
१८	३११५९	११.४.२२.४५७७	शिव मन्दिर धार्मिक भवन शुक्लागण्डकी ११ दशगाहा तनहुँ	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४५७८	च्यान डाँडा निर्माण तथा व्यवस्था शुक्लागण्डकी ११ दशगाहा तनहुँ	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४५८०	विश्वकर्मा समाज मन्दिर निर्माण म्याग्दे ६ तनहुँ गुफा डाँडा	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४५८७	छाङ्गाबाराही मन्दिर पूर्वाधार विकास ब्यास -१०	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४५८८	पोखरीछाप सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने भानु- १३	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४५८९	दुर्गा भवानी मगर समाज सिमलचौर भानु -१०	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४५९१	गुरुङ क्रियापुत्री अधुरो भवन निर्माण भानु -११	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४६३२	कालिका बाराही मन्दिर निर्माण अर्थेरी घिरिङ १ तनहुँ	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४७८७	क्यामिन कालिका मन्दिर मर्मत सम्भार, ब्यास ८ र ९	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२७	३११५९	११.४.२२.४७९०	भुलभुले बराही मन्दिर, शुक्लागण्डकी न पा - ८	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४७९१	शिवघाट शवदहन गृहको पूर्वाधार निर्माण, शुक्लागण्डकी -२ तनहुँ	१०००
२९	३११५९	११.४.२२.४७९३	उपकारी बाबा सेवा, योग ध्यान केन्द्र निर्माण देवघाट ५	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४८८७	निलकण्ड शिवालय मन्दिर अधूरो निर्माण सम्पन्न घिरिङ १ बैदी	५००
३१	३११५९	११.४.२२.५१०१	लाङ्गाली सेवा भुरुम सञ्जालय भवन“ बन्दिपुर - ४	१०००
३२	३११५९	११.४.२२.५१२०	शिव मन्दिर व्यवस्थापन तथा घेरावार नवदुर्गा टोल भिमाद ८	५००
३३	३११५९	११.४.२२.५१२२	श्री कृष्ण मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति परिसर भित्र धर्मशाला निर्माण भानु नपा ११ टुहुरेपसल	५००
३४	३११५९	११.४.२२.५१२८	गौशिया जामा मस्जिद भवन मर्मत सम्भार शु न पा ५ तनहुँ	५००
३५	३११५९	११.४.२२.५१४१	नेछेन थर्वालिङ बौद्ध गुम्वा स्तरोन्नति देवघाट ५	५००
३६	३११५९	११.४.२२.५१८२	ऐतिहासिक रानीपोखरी संरक्षण रिसिङ गापा ८ तनहुँ	५००
३७	३११५९	११.४.१९.१६८२	श्री नारी कल्याण समुह अधुरो भवन निर्माण योजना भिमाद न पा -९, तनहुँ	५००
३८	३११५९	११.४.१९.१६८४	पाटन मगर समाज सामुदायिक भवन निर्माण योजना ब्यास न पा- ५, तनहुँ	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१६८६	शहिद कल्याण खनाल स्मृति अधुरो भवन निर्माण योजना भिमाद न पा- ६, तनहुँ	१०००
४०	३११५९	११.४.१९.१८११	कोटथर सामुदायिक भवन निर्माण भिमाद नपा -२, रहुँ, तनहुँ	१०००
४१	३११५९	११.४.१९.१८१६	लाली गुराँस आमा समूहा भवन स्तरोन्नती म्याग्दे-५	१०००
४२	३११५९	११.४.१९.१९०९	बरबोटे सामुदायिक भवन अधुरो सम्पन्न ब्यास ५ तनहुँ	१०००
४३	३११५९	११.४.१९.१९१०	बरटार तमु समाज भवन संग्रहालय बन्दिपुर २ तनहुँ	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४४	३११५९	११.४.१९.१९१५	दिपज्योती मगर सामुदायिक भवन निर्माण धिरिङ १ तनहुँ	१०००
४५	३११५९	११.४.१९.१९१७	ब्रह्मकुमारी इशवरीय विश्वविद्यालय भवन पुर्वाधार निर्माण भिमाद ७ तनहुँ	१०००
४६	३११५९	११.४.१९.१९७९	महर्षि वेदव्यास गुरुकुल पुर्वाधार स्तरोन्नती एवम मर्मत व्यास ३	५००
४७	३११५९	११.४.२२.४५७६	भिमसेन टोल आमा समुह भवन निर्माण म्याग्दे २ जामुने तनहुँ	५००
४८	३११५९	११.४.२२.४५९०	तल्लो रम्घा सामुदायिक भवन भानु- ४	५००
४९	३११५९	११.४.२२.४६१९	ढूलोगाउँ टोल लालीगुरास आमासमुह अधुरो भवन निर्माण व्यास -१	५००
५०	३११५९	११.४.२२.४८९७	सिदार्थ आमा समूह भवन निर्माण, शुक्लागण्डकी ३	५००
५१	३११५९	११.४.२२.५१८३	जागृत महिला समूह अधुरो भवन निर्माण व्यास -१२ छाब्दी	१०००
५२	३११५९	११.४.२१.५९८	चिन्तुटार खेलकुद मैदान तथा रांगशाला निर्माण तथा सम्बर्द्धन व्यास ५ तनहुँ	५००
५३	३११५९	११.४.२१.६११	देवघाट नयाँ बस्ती खेलमैदान निर्माण देवघाट -५	५००
५४	३११५९	११.४.२१.६८९	छाडपाटन खेलमैदान तथा व्याडमिन्टन कोट स्तरोन्नती, म्याग्दे-५,	५००
५५	३११५९	११.४.२१.६९२	दरबारथोक युवा क्लव पुर्वाधार स्तरोन्नती शुक्लागण्डकी-११	१०००
५६	३११५९	११.४.२१.६९४	बागेश्वरी खेल मैदान निर्माण भानु न.पा. ९, तनहुँ	१५००
५७	३११५९	११.४.२१.७०८	पालिका स्तरिय खेल मैदान, धिरिङ गा.पा तनहुँ	१०००
५८	३११५९	११.४.२१.७४९	सरस्वती मा वि खेल मैदान संरक्षण धिरिङ गापा ५ तनहुँ	५००
५९	३११५९	११.४.२१.७५०	आमडांडा खेल मैदान निर्माण भिमाद नपा ५	१०००
६०	३११५९	११.४.२१.७६३	अर्चले खेलमैदान निर्माण भानु १२ तनहुँ	१०००
६१	३११५९	११.४.२१.७८६	खोलेटो खेलमैदान निर्माण भानु १०	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४७०००
			कुल बजेट जम्मा	५४६६९

एकिकृत सेवा कार्यालय, मनाङ

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४००१४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	१००
२	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	१००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	२००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	१५०
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	५०
६	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	१००
७	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	५०
८	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	१३०
९	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	१००
१०	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	१००
११	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
१२	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	१५०
१३	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	१५०
१४	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकूद सामग्री बितरण	१५०
१५	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरुलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	१५०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	२२५५
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	२५०
२	३११५९	११.४.२२.५१०७	अन्नपूर्ण मावि मर्मत संभार मनाङ डिस्ट्याड ६ मनाङ	१०००
३	३११५९	११.४.२२.५११५	गौरीशंकर विद्यालयको अपुरा कक्षाकोठा र शौचालय निर्माण, चमे १ मनाङ	२०००
४	३११५९	११.४.२२.५११६	श्री प्रकाशज्योती माविको मञ्च तथा सरस्वती मन्दिर निर्माण, नासो ५ मनाङ	२०००
५	३११५९	११.४.१९.१९३९	थोचे गुम्बाको गेट तथा पूर्वाधार निर्माण नासो ५ मनाङ	१०००
६	३११५९	११.४.१९.१९४०	बगरछाप गुम्बाको गेट तथा पूर्वाधार निर्माण नासो ९	१०००
७	३११५९	११.४.१९.१८२६	घ्यारु स्वागत गेट निर्माण मनाङ डिस्ट्याड-२, घ्यारु	१०००
८	३११५९	११.४.१९.१९३६	ओडार आमा समुह भवन अधुरो निर्माण नासो गापा ४ मनाङ	३०००
९	३११५९	११.४.१९.१९३७	गेराङ सामुदायिक भवन निर्माण नासो १ मनाङ	२५००
१०	३११५९	११.४.१९.१९३८	चामे तमु सामुदायिक भवन निर्माण चामे ४ मनाङ	२५००
११	३११५९	११.४.१९.१९८४	बुद्ध पार्कमा पुर्वाधार निर्माण नासो-६, भीडथाङ	२०००
१२	३११५९	११.४.२२.४६७३	ओडार सामुदायिक भवन टस निर्माण नासो गा पा ४	३०००
१३	३११५९	११.४.२१.६८६	तिमाङ खेलकुद भवन स्तरोन्नती चामे-१	१५००
१४	३११५९	११.४.२१.६८७	धारापानी फुटसल ग्राउण्ड निर्माण नासो-३	१५००
१५	३११५९	११.४.२१.७०७	थिमथाङ खेलमैदान पर्खाल निर्माण नासो ६	५००
१६	३११५९	११.४.२१.७०९	क्याङ खेलमैदान निर्माण नार्पाभुमी-४	१०००
१७	३११५९	११.४.२१.७९९	क्याङ खेलमैदान निर्माण नासो-४	२०००
१८	३११६१	११.१.३.६५५	एकिकृत सेवा कार्यालय भवनमा तल्ला थप र घेराबार	३०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	३०७५०
			कुल बजेट जम्मा	३३००५

एकिकृत सेवा कार्यालय, मुस्ताङ

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४१०१४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	१००
२	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	१००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	२००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	१५०
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	५०
६	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	१५०
७	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	७०
८	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	१५०
९	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	१००
१०	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	१५०
११	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१२	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	१५०
१३	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	१५०
१४	२२५२२	२.७.१४.१२२	थाक खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन	५००
१५	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकूद सामग्री बितरण	१००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१७	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	१००
१८	२६४१३	१.२.१३.१२	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन जननर्मल मा वि वारागुङ्ग मुक्तिक्षेत्र गा पा	१०००
१९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	१००
२०	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	२००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४०७०
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.२२.४६५६	श्री दिव्यदिप मा विको लागि आवश्यक निर्माण कार्य र ICT तथा अन्य सामाग्री वितरण लोमान्थाड गा पा २	१५००
२	३११५९	११.४.२२.४६५७	श्री छोन्हुप जिन्जु आधारभूत विद्यालय ICT तथा अन्य सामाग्री वितरण लोमान्थाड गापा ३	१५००
३	३११५९	११.४.२२.५१२७	आधारभूत प्राथमिक विद्यालय भिपरा देउराली थप दुई कोठा हा'ट रूम थासाड-४	२५००
४	३११५९	११.४.२२.५१४७	श्री छोन्हुप जिन्जु आधारभूत विद्यालयमा बाल उद्यान निर्माण लोमान्थाड-३	२०००
५	३११५९	११.४.२२.५१४८	जननर्मल मा.वि. मा बास्केटबल ग्राउण्ड निर्माण निर्माण, बारागुड मुक्तिक्षेत्र ३	५००
६	३११५९	११.४.२२.५१५३	नालान्दा बुद्धिष्ट स्कुलमा पुस्तकालय निर्माण थासाड-१	१०००
७	३११५९	११.४.१९.१८२४	ठिङ्गर जियो पार्क निर्माण, लोमान्थाड ३.मुस्ताड	१०००
८	३११५९	११.४.१९.१९४३	नखुड बोन गुम्बा पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती थासाड २ नाउरीकोट	१०००
९	३११५९	११.४.१९.१९४९	नामग्याल गुम्बा स्तरोन्नती लोमान्थाड ३ मुस्ताड	४०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१०	३११५९	११.४.१९.१९६५	सोमेश्वर नाथ ज्योतिर्लिङ्ग धाम मन्दिर पुर्वाधार स्तरोन्नती घरपजोड-३	१०००
११	३११५९	११.४.१९.१९६७	नाखुन गुम्बा मर्मत तथा स्तरोन्नती थासाड-२	१०००
१२	३११५९	११.४.१९.१९७२	चुडचुड बुद्ध पार्कमा सिढी निर्माण लोमन्थाड-४, मुस्ताड	१५००
१३	३११५९	११.४.२२.४६७८	सले ताड्बे फुन्चोक गुम्बा मर्मत संभार वारागुड मुक्तिकेत्र गा पा ३ ताड्बे	१०००
१४	३११५९	११.४.१९.१९४२	खन्ति समाजघर स्तरोन्नती थासाड गापा २ खन्ति मुस्ताड	१५००
१५	३११५९	११.४.१९.१९४४	लो घ्याकर दामोदर कुण्ड गा पा १ चरांग स्थित मुस्तांगको बृद्ध महिलाको दिनचर्या र जाडो मौसममा रहने मैनेपेमे समूह भवन मा थप भौतिक सुधार	२५००
१६	३११५९	११.४.१९.१९४५	थे थाडच्युड चाम्बाले स्याउबारी घेरावार तथा संरक्षण लोघेकर गापा १ मुस्ताड	३०००
१७	३११५९	११.४.१९.१९४७	लोमान्थाड शवदाह निर्माण लोमान्थाड ५ मुस्ताड	३०००
१८	३११५९	११.४.१९.१९६३	फुवा महिला समूह भवन स्तरोन्नती तथा फर्निचर खरिद लोमन्थाड-३	३०००
१९	३११५९	११.४.१९.१९६६	छैरो ताराखेल भवन किचन र शौचालय निर्माण घरपभोड-१, छैरो	१५००
२०	३११५९	११.४.१९.१९६८	घ्याकर समाजघर निर्माण बारागुङ्ग मुक्तिकेत्र-३	१०००
२१	३११५९	११.४.१९.१९६९	दलित समाजघर स्तरोन्नती तथा मर्मत संभार घरपभोड-३	१०००
२२	३११५९	११.४.१९.१९७०	सिखुड समाजघर निर्माण थासाड-२, सिखुड	१०००
२३	३११५९	११.४.१९.१९७१	पोतेलिङ्ग सिज्यू समाज घरलाई फर्निचर खरिद लोमन्थाड-५, मुस्ताड	१५००
२४	३११५९	११.४.१९.१९७३	नामग्याल महिला समूह भवन स्तरोन्नती लोमन्थाड-२	१५००
२५	३११५९	११.४.१९.१९७४	आर्का समूह भवन स्तरोन्नती लोमान्थाड-२	२०००
२६	३११५९	११.४.१९.१९७६	घारा समूह भवन स्तरोन्नती लोघेकर दामोदरकुण्ड-४	२०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२७	३११५९	११.४.२२.४६७९	चैले आमा समुह भवन निर्माण तथा स्तोनती वारागुड मुक्तिकेत्र गा पा ३ चैले	१०००
२८	३११५९	११.४.१९.१९६२	लोमन्थाड क्लब भवन स्तरोन्नती तथा फर्निचर खरिद लोमन्थाड ५	१५००
२९	३११५९	११.४.२१.६३७	धौलागिरी युवा क्लब र कोटघर कम्पाउण्ड भित्र शौचालय निर्माण थासाड गा पा २ कोवाड	१०००
३०	३११५९	११.४.२१.७०४	इन्दोर कवर्डहल जोमसोम, घरपभोड गा.पा ४, मुस्ताड	२०००
३१	३११५९	११.४.२१.७७५	जनशक्ति मावि एसेम्ब्ली ग्राउण्ड स्तरोन्नती बारागुड मुक्तिकेत्र गापा ४ कागवेनी मुस्ताड	१०००
३२	३११५९	११.४.२१.७७६	फल्याक ताराखेल मैदान स्तरोन्नती बारागुड मुक्तिकेत्र गापा ५ फल्याक मुस्ताड	१०००
३३	३११५९	११.४.२१.७७७	खिंगा ताराखेलमैदान स्तरोन्नती बारागुड मुक्तिकेत्र १ खिंगा	१०००
३४	३११५९	११.४.२१.७७८	पाक्लिड ताखेलमैदान स्तरोन्नती बारागुड मुक्तिकेत्र गापा ४ पाक्लिड मुस्ताड	५००
३५	३११५९	११.४.२१.७८०	हिमालयन युवा क्लब भवन स्तरोन्नती लोमान्थाड १ छोसेर मुस्ताड	४०००
३६	३११५९	११.४.२१.७८१	किमलिड हाई अल्टिट्युड ट्रेनिङ सेन्टर स्तरोन्नती तथा घोडादौड मैदान निर्माण लोमान्थान गापा ४ मुस्ताड	३०००
३७	३११५९	११.४.२१.७९३	ढुम्बा समाजघर ताराखेल मैदान निर्माण घरपभोड-५, ढुम्बा	१०००
३८	३११५९	११.४.२१.७९४	ठिनी खेलमैदान स्तरोन्नती घरपजोङ्ग-५ ठिनी	१५००
३९	३११५९	११.४.२१.७९६	धोरथाड ताराखेल मैदान पुर्वाधार निर्माण घरपजिङ-४, जोमसोड	१०००
४०	३११५९	११.४.२१.७९७	धाजाड आर्चरीको लागि प्याराफिट निर्माण लोघेकर दामोदरकुण्ड ३	१०००
			पँजिगत कार्यक्रम जम्मा	६४५००
			कुल बजेट जम्मा	६८५७०

एकिकृत सेवा कार्यालय, पर्वत

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४२०१४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
११	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
१२	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	५०
१३	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१४	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	२५०
१५	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	३००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१७	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	३००
१८	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
१९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	४००
२०	२६४१३	२.७.१२.१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२१	२६४१३	७.२.८.१५	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (कुश्मा नगरपालिका)	७००
२२	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	६०८१
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.१९.१७८६	मोती सामुदायिक पुस्तकालय स्तरोन्नति फ न पा ५	५००
२	३११५९	११.४.२२.४६३१	हुवाँस बहुमुखी क्याम्पस पुर्वाधार निर्माण पैयूँ गा पा ४	५००
३	३११५९	११.४.२२.४६५३	लिमि उल्लेरी आ वि गेट सहित घेरावार फ.न .पा- ९	५००
४	३११५९	११.४.२२.४६९२	नुवार सुवेदीथर मा वि पूर्वाधार निर्माण कुश्मा न पा १, पर्वत	५००
५	३११५९	११.४.२२.४७०३	लक्ष्मी भवन मा वि घेरावार, विहादी -४	५००
६	३११५९	११.४.२२.४७०४	रम्वादेवि आ वि पूर्वाधार स्तरोन्नति ,विहादी- ४	५००
७	३११५९	११.४.२२.४७०६	चन्द्र मा वि उराम भवन स्तरोन्नति, विहादी -५	५००
८	३११५९	११.४.२२.४७११	रानीपानी आ वि घेरावार, विहादी ३	५००
९	३११५९	११.४.२२.४७१४	श्री कृष्ण भवन धर्म मा वि गेट सहित तारवार, जलजला ७	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१०	३११५९	११.४.२२.४७१५	बालारानी मा विमा ट्रष्ट निर्माण, महाशिला ३	५००
११	३११५९	११.४.२२.४९५९	हलहले आ वि मर्मत सम्भार मोदि ४ हलहले	५००
१२	३११५९	११.४.२२.५१०९	श्री जनता आ वि अर्माना कोठा मर्मत सम्भार र रङ्गोगन फ न पा ५	५००
१३	३११५९	११.४.२२.५११०	शारदा आ वि मर्मत फनपा ४ रुदी पर्वत	५००
१४	३११५९	११.४.२२.५१११	पाङ्ग धैरेनी मा वि कम्पाउण्ड निर्माण कुनपा १ पर्वत	५००
१५	३११५९	११.४.२२.५११३	सार्वजनिक मा वि भवन मर्मत कुनपा ९	५००
१६	३११५९	११.४.२२.५१२९	राम मा वि फर्निचर व्यवस्थापन फलेवास ३	५००
१७	३११५९	११.४.२२.५१३०	नौनादी आधारभूत विद्यालय गेट निर्माण वियादी २	५००
१८	३११५९	११.४.२२.५१४२	जनता सुदर्शन माध्यमिक विद्यालय कक्षाकोठा थप कुश्मा-१२	८००
१९	३११५९	११.४.१९.१९००	भगवती मन्दिर निर्माण, (अधुरो सम्पन्न) कुश्मा न.पा ७ पर्वत	५००
२०	३११५९	११.४.१९.१९०४	शिवालय मन्दिर निर्माण जर्किनी डाँडा ४ जलजला पर्वत	५००
२१	३११५९	११.४.१९.१९०५	कालिका मन्दिर थुम्का पैयूँ ६ पर्वत	५००
२२	३११५९	११.४.१९.१९०६	सर्वेश्वर महादेव मन्दिर कुश्मा ६ पर्वत	८००
२३	३११५९	११.४.१९.१९५८	लक्ष्मी टाउका लक्ष्मी मन्दिर निर्माण कुश्मा-१	८००
२४	३११५९	११.४.१९.१९५९	पर्वत बौद्ध धर्म विकास समिती पुर्वाधार निर्माण कुनपा ५, पर्वत	५००
२५	३११५९	११.४.१९.१९८१	चण्डीभवानी देवी मन्दिर मर्मत फनपा १०	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४६५४	गायत्री मन्दिर मर्मत फ .न.पा १०	८००
२७	३११५९	११.४.२२.४६९५	चनौटे तमु समाज भवन निर्माण, कु.न.पा ३	८००
२८	३११५९	११.४.२२.४६९६	लालेश्वर शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, कु.न.पा ८	१२००
२९	३११५९	११.४.२२.४६९८	मुस्लिम चिहानडाँडा कभरस्तान निर्माण, कु.न.पा - ५	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४७०८	पार्वती गुफा शिवमन्दिर निर्माण, कुन पा -२	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४७२०	वेदवेदाङ्ग सस्कृत पाठशाला कुनपा ४ पर्वत	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४७२१	हम्पाल कालाञ्जर पूर्वाधार निर्माण जलजला गा पा ६ शालिजा, पर्वत	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	३११५९	११.४.२२.४७३१	केदारेश्वर महादेव शिव मन्दिर डाँडा गुप्ते, मोदी ७	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४७३२	बर्तनेघाट (आर्यघाट) पूर्वाधार व्यवस्थापन कुश्मा २ पर्वत	५००
३५	३११५९	११.४.२२.४७३९	शीलतादेवी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण कुश्मा न.पा. -१२ तुलीपोखरी	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४७८२	मोहोरिया गुरुङ समाज घर अधुरो निर्माण कार्य, मोदी १, पर्वत	५००
३७	३११५९	११.४.२२.४९५३	आमडाडा पार्वतेश्वोर शिव मन्दिरमा सत्तल निर्माण, कुश्मा नगरपालिका, वडा नं. १० पर्वत	५००
३८	३११५९	११.४.२२.४९९७	सुवेदीथर गणेश मन्दिरको सत्तल स्तरोन्नति कुश्मा १	५००
३९	३११५९	११.४.२२.५०१६	राम मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति फलेवास ४	५००
४०	३११५९	११.४.२२.५११४	लामगादेश्वर शिव मन्दिर निर्माण कुश्मा ११ पर्वत	५००
४१	३११५९	११.४.२२.५१८४	कालिका भगवती मन्दिर मर्मत, फ.न.पा -३	५००
४२	३११५९	११.४.२२.५१८५	भुमस्थानको टूट निर्माण , मोदी ३ पुर्ण गाउँ	५००
४३	३११५९	११.४.२२.५१९१	सहश्रधारा दिव्यधाम पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कुश्मा १	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१६६०	मगर संग्रालय अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न मोदी -४ पर्वत	५००
४५	३११५९	११.४.१९.१६६३	गिज्यान सामुदायिक क्रियाकाज भवन निर्माण मोदी गाउँपालिका -६	८००
४६	३११५९	११.४.१९.१६६४	दिव्यशक्ति सामुदायिक भवन मोदी -२ पर्वत	८००
४७	३११५९	११.४.१९.१९०१	सामुदायिक समाज घर निर्माण कुश्मा ५ पर्वत	८००
४८	३११५९	११.४.१९.१९०२	डाँडाटोल आमा समुह भवन निर्माण जलजला ४ पर्वत	५००
४९	३११५९	११.४.१९.१९०३	बिपी स्मृती बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण सम्पन्न जलजला ४ मोहनचोक पर्वत	५००
५०	३११५९	११.४.२२.४६९४	राधाकृष्ण मन्दिर पार्क निर्माण, फ.न.पा २	५००
५१	३११५९	११.४.२२.४७००	दलित समाजघर निर्माण कोटथर, कु.न.पा -३	५००
५२	३११५९	११.४.२२.४७०७	जयमा आमा समुह पूर्वाधार स्तरोन्नति, कु.न.पा -३	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५३	३११५९	११.४.२२.४७०९	आर्थर डाँडा खर्क समाजघर पूर्वाधार स्तरोन्नति , कु न.पा. १४	१०००
५४	३११५९	११.४.२२.४७१०	औसेलु चौर समाजघर भवन निर्माण ,कुनपा १४	५००
५५	३११५९	११.४.२२.४७१२	श्री वाने डाँडा ट्रस भवन स्तरोन्नति तथा जेष्ठ नागरिक ब्यवस्थापन, विहादी ५	५००
५६	३११५९	११.४.२२.४७१३	सित्ले पदमटोल दलितवस्ती आरन सुधार योजना, पैयु ६	५००
५७	३११५९	११.४.२२.४७१६	अमरज्योति आमा समूह भवन निर्माण,महाशिला ४ धनुबासे	५००
५८	३११५९	११.४.२२.४७१८	रामजानकी सामुदायिक भवन निर्माण , महाशिला ५	५००
५९	३११५९	११.४.२२.४७२३	महिला चेतना केन्द्र भवन पूर्वाधार स्तरोन्नति जलजला ३, वारी बेनी	५००
६०	३११५९	११.४.२२.४७३३	दलित महिला समुह भवन निर्माण, कु न पा ३	५००
६१	३११५९	११.४.२२.४७३४	भिमेश्वर नारायण मन्दिर मर्मत, कु.न. पा ४	५००
६२	३११५९	११.४.२२.४७३६	डाँडाकाहुँ सामुदायिक भवन निर्माण, पैयु ६	५००
६३	३११५९	११.४.२२.४७३८	देउराली सामुदायिक भवन निर्माण, मोदी- ६	५००
६४	३११५९	११.४.२२.४८८१	चापाखाल्टा सामुदायिक भवन निर्माण महाशिला ५, पर्वत	५००
६५	३११५९	११.४.२२.५१०८	घर्ती समाज घर टोप्रेमा शौचालय निर्माण फनपा ३	५००
६६	३११५९	११.४.२२.५११२	सिड नेपाल बहुउद्देशिय स्रोत केन्द्र निर्माण कुनपा ७ पर्वत	८००
६७	३११५९	११.४.२२.५१७७	सामुदायिक भवन निर्माण योजना मोदी ६ तिलाहार	१०००
६८	३११५९	११.४.१९.१६६२	सरस्वती मा वि खेलकुद मैदान मोदी- ५, पर्वत	५००
६९	३११५९	११.४.२१.६२१	धरादी खेल मैदान पैयू गा पा ५	५००
७०	३११५९	११.४.२१.६२५	ग्रामोदय खोपी खेल मैदान मर्मत तथा घेरावार फ.न .पा- ९	१०००
७१	३११५९	११.४.२१.६२६	फलेवास नगर ब्याडमिन्टन हल खौला फ.न .पा- ५	५००
७२	३११५९	११.४.२१.६३९	बगैचा ब्याडमिन्टन कोट निर्माण कु न पा २ पर्वत	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७३	३११५९	११.४.२१.६४०	त्रिभुवन मा. वि को खेलमैदान पाराफिट निर्माण, फ.न.पा ३	५००
७४	३११५९	११.४.२१.६४१	पार्वतीचौर खेलमैदान मर्मत, मोदी २, पातीचौर	५००
७५	३११५९	११.४.२१.६४२	पातीकान्ला ध्यान केन्द्र भवन निर्माण , कु न पा ९	९००
७६	३११५९	११.४.२१.६४३	फलेवास रङ्गशाला क्रिकेट प्राक्टिस नेट निर्माण एवम् स्तरोन्नती पर्वत, फनपा ६	५००
७७	३११५९	११.४.२१.६४५	जिल्ला बास्केटबल पुर्वाधार निर्माण कुशमा ५	५००
७८	३११५९	११.४.२१.६६१	काफलचौर मा वि खेलमैदान मर्मत सम्भार कुशमा ३ पर्वत	५००
७९	३११५९	११.४.२१.७००	दुक्तान खेल मैदान स्तरोन्नती तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण, महाशिला ५, पर्वत	५००
८०	३११५९	११.४.२१.७८३	पर्वत जिल्ला खेलकूद विकास समिति भवन निर्माण कु न पा ५	१५००
८१	३११५९	११.४.२१.७८४	उपल्लो सालिजा इन्डोर खेलकूद निर्माण जलजला ६	५००
८२	३११५९	११.४.२१.७८८	दिवज्योति युवा क्लब भवन स्तरोन्नती मोदी ४ खुइजरी पर्वत	५००
८३	३११५९	११.४.२२.४६९९	पुन युवा क्लव खेल मैदान निर्माण दुर्लुङ चोक, कु. न.पा .- ४	५००
८४	३११५९	११.४.२२.४७३७	खेलकुद मैदान तारवार वडागाउँ, कुनपा -५	५००
८५	३११५९	११.४.२२.४७८३	नाइलीबाङ्ग दहचौर खेलमैदान स्तरोन्नती, जलजला - ८ पर्वत	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	४९१००
			कुल बजेट जम्मा	५५१८१

एकिकृत सेवा कार्यालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४३०१४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
६	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
११	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१२	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१३	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	३५०
१४	२२५२२	२.७.८.२४२	सुस्केरा फाउण्डेशन ;मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि शशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	२००
१६	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरूलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५००
१७	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	३००
१८	२२५२२	२.७.१४.१६६	चापाकोट क्रिकेट लिग सञ्चालन	३००
१९	२२५२२	२.७.१४.१६९	आलमदेवी युवा भलिबल प्रतियोगिता लसर्घा बेसी कालिगण्डकी	३००
२०	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
२१	२६४१३	१.३.५.१२	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरूलाई सञ्चालन अनुदान	२००
२२	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	५००
२३	२६४१३	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	८००
२४	२६४१३	२.७.२३.४२	अमोर सेवा नेपाल (बालगृह) फेदीखोला-१, स्याङ्जालाई सञ्चालन अनुदान	४००
२५	२६४१३	७.२.८.११	स्थानीय तहहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (पुतलीबजार न.पा.)	८००
२६	२६४१३	७.२.८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	२००
२७	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	८९८९
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.१९.१७६८	सिद्दार्थ सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार स्तरोन्नति फेदीखोला	५००
२	३११५९	११.४.१९.१८४६	बैडी मा.वि.मा फर्निचर व्यवस्थापन चापाकोट-९	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	३११५९	११.४.१९.१८४७	चापाकोट क्याम्पस फर्निचर व्यवस्थापन चापाकोट-९,	५००
४	३११५९	११.४.१९.२०२८	जनता प्रा.वि. कालिगण्डकी ४ कट्टी	१०००
५	३११५९	११.४.२१.६०९	रणवीर जनहित मा वि को खेलमैदान निर्माण योजना वालिङ न पा १ खहरे स्याङ्जा	५००
६	३११५९	११.४.२२.४५९३	मातृभूमि मा वि हरिनास ४ स्याङ्जा	५००
७	३११५९	११.४.२२.४५९८	सहिद शुक्र मा वि भिरकोट ३ स्याङ्जा	५००
८	३११५९	११.४.२२.४६०२	राधाकृष्ण आधारभूत विद्यालय घेरावार चापाकोट-९	५००
९	३११५९	११.४.२२.४६०५	श्री राम मन्दिर मा वि घेरावार निर्माण चापाकोट-४	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४६०८	“१ गल्याङ बहुमुखी क्याम्पस मर्मत एवं घेरावार गल्याङ, ३”	८००
११	३११५९	११.४.२२.४६११	बयाले प्रा वि मर्मत संभार अर्जुन चौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जा	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४६१२	जनप्रिय मा वि सिम्लेमा घेरावार निर्माण योजना भिरकोट न पा ५ स्याङ्जा	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४७१७	गोगनपानी आधारभूत विद्यालय पहिरो नियन्त्रण आधिखोला-५, गोगनपानी	८००
१४	३११५९	११.४.२२.४७३०	प्रद्युम्न पनेरु मा.वि. पूर्वाधार निर्माण आधिखोला-५, स्याङ्जा	८००
१५	३११५९	११.४.२२.४७४५	श्री हरिनास मा.वि. शौचालय निर्माण हरिनास-२, स्याङ्जा	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४७४८	त्रिशहिद नमुना मा.वि. खेलकुद मैदान स्तरोन्नती आधिखोला-१	८००
१७	३११५९	११.४.२२.४७६४	मातृभुमी सामुदायिक पुस्तकालय स्तरोन्नति, कालिगण्डकी ४ बिर्घा	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४७६५	महिमा मा वि शौचालय निर्माण, हरीनास २ स्याङ्जा	७००
१९	३११५९	११.४.२२.४८०२	जनप्रदीप मा वि पूर्वाधार निर्माण आधिखोला २	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	३११५९	११.४.२२.४८०५	“२. बालशिक्षा निकेतन आधारभूत विद्यालयमा भवन तथा शौचालय निर्माण	१०००
२१	३११५९	११.४.२२.४८०६	वालिङ बहुमुखी क्याम्पसमा छात्राहरुका लागि शौचालय निर्माण वडा ९	१०००
२२	३११५९	११.४.२२.४९२७	महेन्द्र मा वि बालउद्भान निर्माण चापाकोट ३	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४९२८	जनआदर्श मा वि पूर्वधार स्तरोन्नति फेदिखोला ४	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४९२९	गलकोट मा वि भवन मर्मत एवं घेरावार गल्याङ वडा नं ११	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४९३०	साँखर मोहमी मा वि घेरावार चापाकोट वडा नं ६	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४९३१	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय मर्मत गल्याङ वडा नं १०	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४९३२	श्री जनसक्रिय नि.मा.वि. मर्मत तथा रङरोगन	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४९३४	श्री राधा दामोदर ज्ञानज्योती संस्कृत मा.वि. मर्मत तथा घेरावार	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४९३७	श्री गण्डकी आ.वि. घेराबार तथा प्रवेशद्वार निर्माण चापाकोट-९	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४९३९	श्री शितला मा वि घेरावार पुतलीबजार न पा -५ पौवेगौडा स्याङ्जा	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४९४०	अन्धा अन्धी मा वी घेरावार आधिखोला गापा -३ आठघरे स्याङ्जा	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४९८२	मिर्मि बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण कालीगण्डकी ७	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४९८८	आदर्श मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति कालीगण्डकी २ लसर्घा	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४९८९	भवानी मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति कालीगण्डकी ३	१०००
३५	३११५९	११.४.२२.४९९०	जनता मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति कालीगण्डकी ४	१०००
३६	३११५९	११.४.२२.४९९१	ध्रुवज्योति मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति कालीगण्डकी ६	५००
३७	३११५९	११.४.२२.४९९२	भगवती मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति कालीगण्डकी ५	५००
३८	३११५९	११.४.२२.५०१५	मिर्मि आधारभूत विद्यालय सभाहल निर्माण कालीगण्डकी ७	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३९	३११५९	११.४.२२.५०९९	जनज्योती मावि कम्पाउण्ड निर्माण चापाकोट १० स्याङ्जा	८००
४०	३११५९	११.४.२२.५१०२	जनप्रिय आवि भवन निर्माण, वालिङ १२ स्याङ्जा	१०००
४१	३११५९	११.४.२२.५१७९	सरस्वती मा.वि. घेराबार चापाकोट-५	५००
४२	३११५९	११.४.१९.१७०६	कमल जैशी मन्दिरमा भक्तजनहरुको लागि ट्रस निर्माण आधिखोला-३, स्याङ्जा	५००
४३	३११५९	११.४.१९.१७१८	शनिदेव मन्दिर निर्माण अर्जुनचौपारी १	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१७१९	जनजागृती आमा समूह भवन निर्माण अर्जुनचौपारी ६	५००
४५	३११५९	११.४.१९.१७६१	पिडीखोलामा क्वहोइवो निर्माण गल्याङ्ग-५	५००
४६	३११५९	११.४.१९.१८०७	शिव पार्वती मन्दिर तथा बृहस्पति भवन परिसरमा ट्रस निर्माण पुतलीबजार ५ गिनचौर	५००
४७	३११५९	११.४.१९.१८०९	चरिपानी बराह मन्दिर पुनर्निर्माण तथा पूर्वाधार विकास, चरिपानी, आँधिखोला गापा ४, स्याङ्जा	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१८३९	कालीका मन्दिर निर्माण गल्याङ्ग वडा नं ११	८००
४९	३११५९	११.४.१९.१८४९	पिँडी खोलामा क्वहोइवो निर्माण गल्याङ्ग वालिङ ६ स्याङ्जा	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१८६५	राधाकृष्ण मन्दिर परिसरमा भवन निर्माण सटुका कालीगण्डकी-३, स्याङ्जा	५००
५१	३११५९	११.४.१९.१८६६	शिव कालिका धाममा बृद्धाश्रम भवन निर्माण, गल्याङ्ग-४,	५००
५२	३११५९	११.४.१९.१८६७	भूमे भंगेरा स्थान मन्दिर मर्मत सम्भार फेदिखोला ४ खामोहाले	५००
५३	३११५९	११.४.१९.१८९०	जगत्र देवी मन्दिर निर्माण गल्याङ्ग-५, रुपाखानी	५००
५४	३११५९	११.४.१९.१९३१	मनकामना मन्दिर पूर्वाधार निर्माण बिरुवा ७ स्याङ्जा	७००
५५	३११५९	११.४.१९.१९३३	नारायणी गिरी मण्डलीबाब मन्दिर निर्माण भिरकोट ९ स्याङ्जा	५००
५६	३११५९	११.४.१९.१९३४	त्रिलोकेश्वर महादेव मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण वालिङ १३ स्याङ्जा	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५७	३११५९	११.४.१९.१९५३	एकानन्द गुफा शिवालय मन्दिर तथा गौशाला पूर्वाधार निर्माण अर्जुनचौपारी स्याङ्जा	८००
५८	३११५९	११.४.१९.२०२९	क्षेत्रपाल कालिका मन्दिर पुर्वाधार निर्माण कालिगण्डकी-४ कट्टी	१०००
५९	३११५९	११.४.२२.२४९१	भक्तिकोट कालिका मन्दिर निर्माण, अर्जुनचौपारी २	५००
६०	३११५९	११.४.२२.४३५१	बाँस्कोट भगवती माई मन्दिर पुनर्निर्माण अर्जुनचौपारी २ स्याङ्जा	१०००
६१	३११५९	११.४.२२.४५९७	इदगाहा धुब्र देउराली भिरकोट २ स्याङ्जा	५००
६२	३११५९	११.४.२२.४६०४	शिव पर्वती मन्दिर चापाकोट- ६	५००
६३	३११५९	११.४.२२.४६०६	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण गल्याङ -१ मालुङ्गा चौर	५००
६४	३११५९	११.४.२२.४६१०	छिपछाप नेवाखल भवन निर्माण चापाकोट वडा नं ८	५००
६५	३११५९	११.४.२२.४६१४	भगवती मन्दिर धाराको चौरमा पूर्वाधार निर्माण वालिङ न पा ८ स्याङ्जा	५००
६६	३११५९	११.४.२२.४६१६	शिवपार्वती मन्दिर त्रिवेणीधाम पाठेखोला पुर्वाधार निर्माण योजना वालिङ न पा १३ स्याङ्जा	५००
६७	३११५९	११.४.२२.४६३५	वालिङ मदर्स भवन निर्माण वालिङ	५००
६८	३११५९	११.४.२२.४६५९	मडुवा सामुदायिक भवन निर्माण आधिखोला गापा -२ स्याङ्जा	५००
६९	३११५९	११.४.२२.४७६९	शिव मन्दिर पुनर्निर्माण, बिरुवा ५ कालिकास्थान	५००
७०	३११५९	११.४.२२.४८०३	पाणिनी आश्रम(संस्कृत विद्यालय) को घेराबार पुलतीबजार १४	५००
७१	३११५९	११.४.२२.४८४८	धनुषेश्वर महादेव मन्दिर चम्पागिरी आश्रम पूर्वाधार स्तरोन्नति पुतली बजार ४ स्याङ्जा	५००
७२	३११५९	११.४.२२.४८५८	आदिगुरु शंकराचार्य मन्दिर स्तरोन्नती पुतलीबजार-१४, लम्सालडाँडा	५००
७३	३११५९	११.४.२२.४९३६	पँधेरा शिव मन्दिर परिसर पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति बिरुवा ५ सामडाँडा	५००
७४	३११५९	११.४.२२.४९४७	महाकाली मन्दिर निर्माण दारेगौरा वालिङ-२	५००
७५	३११५९	११.४.२२.४९५४	सिद्ध मन्दिर निर्माण वालिङ-१२	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७६	३११५९	११.४.२२.४९५६	कालिकाकोटको कालिका मन्दिर निर्माण भिरकोट-९	५००
७७	३११५९	११.४.२२.४९५७	कालिका देवि मन्दिर निर्माण वालिङ १२	५००
७८	३११५९	११.४.२२.४९५८	तार्कु डाँडा क्कोइवो निर्माण वालिङ ६	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४९८५	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण कालीगण्डकी ७ कामीगाउँ	५००
८०	३११५९	११.४.२२.४९८६	भिरकोट बडामौला कालिका मन्दिर निर्माण भिरकोट	५००
८१	३११५९	११.४.२२.४९८७	नवग्रह मन्दिर पूर्वाधार निर्माण अर्जुनचौपारी १	२५००
८२	३११५९	११.४.२२.५११७	देवी मन्दिर मर्मत सिर्ख अर्जुन चौपारी ५ स्याङ्जा	५००
८३	३११५९	११.४.२२.५१४६	ढेङ्गाछाप मगर संग्रहालय भवन स्तरोन्नति हरिनास ६	५००
८४	३११५९	११.४.२२.५१७१	लामडाँडा तमु सङ्गालय स्तरोन्नति, अर्जुनचौपारी २	१०००
८५	३११५९	११.४.१९.१६५३	मुक्ति समाज भवन निर्माण पुर्तलबजार न पा -३	५००
८६	३११५९	११.४.१९.१६५४	तल्लो छहरे सामुदायिक भवन निर्माण अर्जुनचौपारी गाउँपालिका- २ स्याङ्जा	५००
८७	३११५९	११.४.१९.१६५५	जागृति आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण फेदिखोला गाउँपालिका -१ स्याङ्जा	५००
८८	३११५९	११.४.१९.१६५६	किसान महिला सुधार आमासमुह पूर्वाधार निर्माण अर्जुन चौपारी गाउँपालिका -३ स्याङ्जा	५००
८९	३११५९	११.४.१९.१६६५	काली गण्डकी आमासमुह भवन अधुरो कालिगण्डकी ७ मिर्मिफाट	५००
९०	३११५९	११.४.१९.१६६६	गुप्त बहादुर वि क स्मृति भवन टुस राख्ने चापाकोट ९ सुन्तलीटार स्याङ्जा	५००
९१	३११५९	११.४.१९.१६९५	ज्योति आमा समूह पुर्वाधार निर्माण अर्जुनचौपारी-१, स्याङ्जा	५००
९२	३११५९	११.४.१९.१७०७	जुग्ले बजार आमा समूह भवन निर्माण (अधुरो सम्पन्न) आँधिखोला-५, स्याङ्जा	५००
९३	३११५९	११.४.१९.१७१७	रानीचरी आमा समूह भवन निर्माण अर्जुन चौपारी २	५००
९४	३११५९	११.४.१९.१७५९	रोजगार प्रवर्द्धन भवन निर्माण गल्याङ-३	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९५	३११५९	११.४.१९.१७६३	विश्रमस्थल निर्माण फेदिखोला-२, बाहाँटारी, स्याङ्जा	८००
९६	३११५९	११.४.१९.१८१७	कुमाल संग्रहालय चापाकोट-८ स्याङ्जामा शौचालय निर्माण	८००
९७	३११५९	११.४.१९.१८१९	भालु थुम्का संरक्षण विरुवा-६	५००
९८	३११५९	११.४.१९.१८४०	ब्रह्मकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालय मर्मत एवं पूर्वाधार निर्माण गल्याङ ३	५००
९९	३११५९	११.४.१९.१८४२	वथला सामुदायिक भवन निर्माण चापाकोट-१	५००
१००	३११५९	११.४.१९.१८४४	निम्बार्क निकुञ्ज राधाकृष्ण मन्दिर तथा बृद्धाआश्रम पूर्वाधार निर्माण चापाकोट -८	५००
१०१	३११५९	११.४.१९.१८४५	समावेसी सवदाह घाट पुर्वाधार निर्माण, चापाकोट-९	५००
१०२	३११५९	११.४.१९.१८४८	देउराली आमा समूहा भवन निर्माण वालिङ-२, तिलडाँडा	५००
१०३	३११५९	११.४.१९.१८५०	गुरुङ सामुदायिक भवन तथा संग्रहालय निर्माण वालिङ-१, खहरे	५००
१०४	३११५९	११.४.१९.१८५१	कुमाल भवन पुर्वाधार निर्माण वालिङ-१०	५००
१०५	३११५९	११.४.१९.१८६४	बहुउद्देश्यीय स्वावलम्बी जनशक्ति समितिको भवनमा ट्रष्ट निर्माण, कालीगण्डकी-२, लसर्घावेशी तल्लो थर स्याङ्जा	५००
१०६	३११५९	११.४.१९.१९३०	त्रियासी कृषि उपज संकलन केन्द्र, निर्माण वालिङ, स्याङ्जा	१०००
१०७	३११५९	११.४.१९.१९३२	वालिङ उद्योग बाणिज्य संघ वालिङ भान्साघर निर्माण वालिङ ८ स्याङ्जा	८००
१०८	३११५९	११.४.१९.१९५६	ढाडिखेत सामुदायिक भवन निर्माण स्वर्गपुरी टोल आँधिखोला-६	८००
१०९	३११५९	११.४.१९.१९८२	जनहित विकास समिति माथिल्लोथर भवन निर्माण कालीगण्डकी २ स्याङ्जा	५००
११०	३११५९	११.४.१९.२०२४	विश्वकर्मा सेवा समाज भवन निर्माण कटहरबोट कालीगण्डकी-५	५००
१११	३११५९	११.४.२२.४५९५	खुदी तमु समाज भवन विरुवा ४ स्याङ्जा	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
११२	३११५९	११.४.२२.४६०१	कान्छी बजार मगर समाज भवन निर्माण चापाकोट-१० स्याङ्जा	५००
११३	३११५९	११.४.२२.४६१३	कटौजे आमा समुह भवन परिसरमा शौचालय निर्माण योजना वालिङ न पा ८ स्याङ्जा	५००
११४	३११५९	११.४.२२.४६१५	साइराम भवन निर्माण योजना वालिङ न पा ८ स्याङ्जा	५००
११५	३११५९	११.४.२२.४६६०	श्री चापापानी आमासमुह भवन निर्माण आधिखोला गा पा -१ राजास्वारा, स्याङ्जा	५००
११६	३११५९	११.४.२२.४६६२	समाज सुधार आमासमुह भवन निर्माण फेदीखोला गा पा -५ वागे स्याङ्जा	५००
११७	३११५९	११.४.२२.४६७७	सिर्जनशिल आमा समूह भवन मर्मत सम्भार कालीगण्डकी ३	७००
११८	३११५९	११.४.२२.४७६८	उपल्लो आँधीखोला विकास मञ्च पूर्वाधार निर्माण, आँधीखोला ५, स्याङ्जा	५००
११९	३११५९	११.४.२२.४८०४	१.बहुउद्देश्यीय आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण वालिङ - ८	८००
१२०	३११५९	११.४.२२.४९८०	मौलाकाली सामुदायिक मगर भवन निर्माण कालीगण्डकी ३	१०००
१२१	३११५९	११.४.२२.४९८१	दलित सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण कालीगण्डकी ४	५००
१२२	३११५९	११.४.२२.४९८४	नव मिमिरे सामुदायिक भवन निर्माण कालीगण्डकी ७	५००
१२३	३११५९	११.४.२२.५११९	रातामाटा सामुदायिक भवन निर्माण पुतलीबजार १४ स्याङ्जा	७००
१२४	३११५९	११.४.२२.५१३४	ठुलस्वाँरा सामुदायिक भवन पूर्वाधार फेदीखोला ३	५००
१२५	३११५९	११.४.२२.५१७२	दरौखोला सामिप्य समाज भवन निर्माण, पोखरा - ९, कास्की	५००
१२६	३११५९	११.४.२२.५१८६	जनजागृति आमासमुह भवन निर्माण वडा नं ३ गल्याङ	५००
१२७	३११५९	११.४.१९.१६६७	छाप खेल मैदान कालीगण्डकी ६ स्याङ्जा	५००
१२८	३११५९	११.४.१९.१७२०	ज्याग्दी न्यू फ्रेडसिप खेलमैदान स्तरोन्नती विरुवा-६, स्याङ्जा	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१२९	३११५९	११.४.२१.६०४	नवदिप खेल मैदान निर्माण वालिङ ४ बज्यानी स्याङ्जा	५००
१३०	३११५९	११.४.२१.६०५	अरनिको मा वि खेल मैदान बिरुवा ३ स्याङ्जा	५००
१३१	३११५९	११.४.२१.६०६	लाली गुरास खेल मैदान कालीगण्डकी वडा नं ६	५००
१३२	३११५९	११.४.२१.६०७	गुठी खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण गल्याङ वडा नं २	५००
१३३	३११५९	११.४.२१.६०८	गिरिडदी युवाकल्ब पूर्वाधार निर्माण गल्याङ ३	५००
१३४	३११५९	११.४.२१.६१८	प्युघा खेल मैदान कालीगण्डकी १ स्याङ्जा	५००
१३५	३११५९	११.४.२१.६२०	जनहित मा वि खेल मैदान कालीगण्डकी १ स्याङ्जा	५००
१३६	३११५९	११.४.२१.६५२	कभर्डहल निर्माण फेदीखोला गा पा १ स्याङ्जा	८००
१३७	३११५९	११.४.२१.६५६	पुष्प मदन रंगशाला निर्माण, बिरुवा ८ स्याङ्जा	८००
१३८	३११५९	११.४.२१.६७१	बाँझाबारी व्याडमिन्टन कोर्ट पार्केटिङ तथा पूर्वाधार निर्माण भीरकोट-५	१०००
१३९	३११५९	११.४.२१.७२८	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण, फेदीखोला १	५००
१४०	३११५९	११.४.२१.७३१	खड्ककाली मा वि खेल खेलमैदान निर्माण चापाकोट वडा नं ५	५००
१४१	३११५९	११.४.२१.७३२	दार्सिङ खेलमैदान निर्माण चापाकोट -४	५००
१४२	३११५९	११.४.२१.७३३	चापाकोट खेलमैदान निर्माण बैडी चापाकोट-९	५००
१४३	३११५९	११.४.२१.७३४	महेन्द्र मा.वि. खानचौरमा खेलमैदान स्तरोन्नती वालिङ-५	५००
१४४	३११५९	११.४.२१.७३५	मिर्दी कभर्ड हल पार्केटिङ तथा पूर्वाधार निर्माण वालिङ-६	५००
१४५	३११५९	११.४.२१.७३६	सिर्जनशिल युवा क्लबको खेलमैदान निर्माण वालिङ १३	५००
१४६	३११५९	११.४.२१.७४७	गल्याङ ब्याडमिन्टन कर्वडहल निर्माण गल्याङ ३	५००
१४७	३११५९	११.४.२१.७६९	श्री आलमदेवी बहुउद्देश्यीय समाजखेलमैदान निर्माण कालिगण्डकी २ स्याङ्जा	१०००
१४८	३११५९	११.४.२१.७७०	कर्वडहल निर्माण (क्याम्पस रोड, लाङघालीटोल) चापाकोट नपा ९ स्याङ्जा	२०००
१४९	३११५९	११.४.२१.७७१	फेदीखोलाको व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण फेदीखोला २	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५०	३११५९	११.४.२१.७८५	चाक्सेवारी खेलमैदान निर्माण फेदिखोला ४	५००
१५१	३११५९	११.४.२१.८०७	माछापुच्छे युवा क्लव तथा आमा समूह भवन निर्माण गल्याङ-९	५००
१५२	३११५९	११.४.२१.८०८	चण्डी खेलमैदान पूर्वाधार सुधार कालीगण्डकी १ स्याङ्जा	५००
१५३	३११५९	११.४.२२.४३५४	लामडाँडा बिसाउनेमा बहुउद्देशिय खेलमैदान निर्माण अर्जुनचौपारी गाउँपालिका वडा नं. २ स्याङ्जा	५००
१५४	३११५९	११.४.२२.४९४५	कालिगण्डकी मा.वि. मा खेलमैदान स्तरोन्नती वालिङ-१४	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	९२३००
			कुल बजेट जम्मा	१०१२८१

एकिकृत सेवा कार्यालय, म्याग्दी

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४४०१४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
३	२२५२२	२.७.२५.५७६	परम्परागत, मौलिक सीप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रतिस्पर्धा	३००
४	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
५	२२५२२	२.७.१२.४७	सांकेतिक भाषा दोभाषे सेवा सहितको अपाङ्गता सहायता कक्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन	४८१
६	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	१७०
७	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	८०
८	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	१७०
९	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	२००
११	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१२	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
१३	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	१७५
१४	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	२००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	२५०
१६	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
१७	२६४१३	१.२.१३.६	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन हेम मा वि धवलागिरी गा पा	८००
१८	२६४१३	१.३.५.१	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन शिख मा वि अन्नपूर्ण गा पा	८००
१९	२६४१३	१.३.५.११	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरूलाई सञ्चालन अनुदान	४००
२०	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	३००
२१	२६४१३	२.७.१२.१८	स्थानीय तहहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (बेनी न.पा.)	८००
२२	२६४१३	२.७.२८.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
२३	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	६८७६
२) पूँजगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.१९.१७९९	टिकोट मा वि घेरावार निर्माण अन्नपूर्ण ७	५००
२	३११५९	११.४.२१.७४३	किसानी मा वि खेलमैदान मर्मत मालिका ७ बिम म्यादी	५००
३	३११५९	११.४.२२.४६२७	ज्ञानोदय मा वि दृष्टिविहिन शौचालय निर्माण रघुमांगा ३	१०००
४	३११५९	११.४.२२.४६२९	धौलागिरी मा वि आवासमा फर्निचर व्यवस्थापन धौलागिरी गा पा	१०००
५	३११५९	११.४.२२.४६३०	शिख मा वि आवासमा फर्निचर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण अन्नपूर्ण ५	१५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	३११५९	११.४.२२.४७४३	गलेश्वर मा.वि. बेनी-९, तोरिपानीमा सभाहल निर्माण	१०००
७	३११५९	११.४.२२.४८३१	सरस्वती मा वि पूर्वाधार निर्माण बे न पा ४ म्याग्दी	५००
८	३११५९	११.४.२२.४९६२	जामुनाखर्क मा वि मा स्मार्ट बोर्ड लगायत आईसिटी सामान व्यवस्थापन बे न पा ६	७००
९	३११५९	११.४.१९.१७१५	सिद्धबराजु मण्डली मन्दिर मर्मत बेनी ३	५००
१०	३११५९	११.४.१९.१७१६	बिन्देश्वरी गणेश मन्दिरको स्तरोन्नती बेनी-९, तोरीपानी	५००
११	३११५९	११.४.१९.१७९७	नारायण थान मन्दिर सत्तल निर्माण बे न पा १ रत्नेचौर	५००
१२	३११५९	११.४.१९.१७९८	गलेश्वरधाम शवदाह घाट निर्माण बे न पा ९	५००
१३	३११५९	११.४.१९.१९४१	डाँडाखेत शिवालय मन्दिर पुजारी आश्रम निर्माण बेनपा ४ म्याग्दी	१०००
१४	३११५९	११.४.१९.१९५७	दह मन्दिर संरक्षण तथा सत्तल निर्माण मंगला-३, बरंजा	१०००
१५	३११५९	११.४.२२.४६२६	शिवालय मन्दिर घेरावार निर्माण बेनी ६	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४६५८	पाईजा भाई बराह मन्दिर निर्माण अन्नपूर्ण गा पा -५ म्याग्दी	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४८९३	ओखले सूर्यनारायण मन्दिर घेरावार बे न पा १०	५००
१८	३११५९	११.४.२२.५१८७	ब्रह्माकुमारी इश्वरीय विद्यालय बेनी नगरपालिका	५००
१९	३११५९	११.४.१९.२०२५	भगवती आमा समुह भवन स्तरोन्नती सिरानचौर फेदिखोला	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४६२३	नेपाल मगरसंघ भवन मर्मत बेनी नगरपालिका ८ म्याग्दी	१०००
२१	३११५९	११.४.२२.४६२५	जेसीज म्याग्दी पूर्वाधार निर्माण बेनी ७	१०००
२२	३११५९	११.४.१९.१७९६	खेलमैदान निर्माण बेनी नपा १ लामगरा	५००
२३	३११५९	११.४.२१.६१६	डाँफे युवा क्लव खेलमैदान निर्माण, धवलागिरी गाउँपालिका ६ मराङ	१०००
२४	३११५९	११.४.२१.६१७	तुसारपानी खेलमैदान भौतिक पूर्वाधार निर्माण मंगला गाउँपालिका १	१०००
२५	३११५९	११.४.२१.६४७	डोलेडाँडा खेल मैदान मर्मत बेनी ३ म्याग्दी	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	३११५९	११.४.२१.६४९	उपल्लो चौर बहुउद्देशिय खेलकुद मैदान निर्माण बेनी ५	१०००
२७	३११५९	११.४.२१.६५०	भगवती युवा क्लब स्टेज निर्माण रघुगंगा २ म्याग्दी	५००
२८	३११५९	११.४.२१.६५१	पात्ले खर्क खेलमैदान स्टेज निर्माण रघुगंगा ८ म्याग्दी	५००
२९	३११५९	११.४.२१.६८५	रानीपौवा खेलमैदान निर्माण रघुगंगा ३,	५००
३०	३११५९	११.४.२१.७१२	मगरवस्तीको घाँसुन्ना लालीगुराँस युवा क्लबको खेल मैदान स्तरोन्नति बे न पा १०	५००
३१	३११५९	११.४.२१.७४२	जनजागरण युवा क्लब सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण मंगला ५	५००
३२	३११५९	११.४.२१.७७२	कालिबराह बहुउद्देश्यीय खेलकुद मैदान रघुगंगा ८ म्याग्दी	५००
३३	३११५९	११.४.२१.७७३	बेनी कवर्डहल स्तरोन्नति बेनी ८ म्याग्दी	१०००
३४	३११५९	११.४.२१.७७४	घार युवा क्लब खेलमैदान निर्माण अन्नपूर्ण ६ म्याग्दी	१०००
३५	३११५९	११.४.२१.८०४	काउलेगौडा खेलमैदान निर्माण बेनी-९	१०००
३६	३११५९	११.४.२१.८०९	ग्रीष्म स्मृति युवा क्लब भवन निर्माण मंगला गा पा ३ म्याग्दी	५००
३७	३११५९	११.४.२२.५१२४	उच्च मालिका युवा क्लबको स्टेज निर्माण धवलागिरी गा पा म्याग्दी	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	२६२००
			कुल बजेट जम्मा	३३०७६

एकिकृत सेवा कार्यालय, बागलुङ

ब.उ.शी.नं.: ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३०७८१४५०१४

१. चालु कार्यक्रम

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.१३.३८०	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	३००
३	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	३००
४	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
५	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
६	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
७	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
८	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
९	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	५०
१०	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
११	२२५२२	२.७.२५.५८७	जिल्ला बालक्लब सञ्जाल पुनर्गठन	३५०
१२	२२५२२	२.७.२५.५९९	सामुदायिक सेवा केन्द्र बा.न.पा.-३, बागलुङको सञ्चालन अनुदान	५००
१३	२२५२२	२.७.२५.६००	घुम्ते प्रगति कृषि समुहको क्षमता विकास कार्यक्रम गलकोट नगरपालिका ७ बागलुङ	५००
१४	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	३००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	२२५२२	२.७.१४.१६३	अवसरको खोजी, नैतिकता, योग ध्यान तथा आरोग्यता सचेतना कार्यक्रम	३००
१६	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
१७	२६४१३	१.३.५.१०	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम बाग्लुङ न पा १४ लाई सञ्चालन अनुदान	२००
१८	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सञ्चालन अनुदान	५००
१९	२६४१३	२.७.१२.१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रम (CBR)	४००
२०	२६४१३	२.७.१२.१९	स्थानीय तहहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (बाग्लुङ न.पा.)	१३००
२१	२६४१३	७.२.८.७	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम बाग्लुङ अनुदान	२१००
२२	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	९०००
२) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.२१.७४१	भीमा दरबार आ वि मर्मत सुधार काठेखोला गा पा २	५००
२	३११५९	११.४.२२.४६४१	जनता मा वि जैमिनी -१० घेरावार तथा नदिकटान संरक्षण	५००
३	३११५९	११.४.२२.४६८०	श्री छिचिम्ना पोखरी आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण गलकोट ११ रिघा	५००
४	३११५९	११.४.२२.४६९१	हरिकमल आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण काठेखोला गा पा ८ वाग्लुङ	५००
५	३११५९	११.४.२२.४७२२	प्रकाश मा.वि.को भवन निर्माण ढोरपाटन नगरपालिका-४	१५००
६	३११५९	११.४.२२.४७२४	सिसाखानी माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार विद्यालय पूर्वाधार स्तरोन्नती वडिगाड गाउँपालिका-३	८००
७	३११५९	११.४.२२.४७२६	भानु मा.वि. भवन मर्मत वडिगाड गाउँपालिका-१०	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८	३११५९	११.४.२२.४७४१	राडखानी मा.वि. टूस निर्माण जैमिनी-१०	८००
९	३११५९	११.४.२२.४७६०	चौतारेडाँडा मा.वि. पुर्वाधार निर्माण बानपा-१०, भकुण्डे	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४७७१	श्री भिमगिठे मा वि चमनागृह निर्माण, वडिगार्ड गा पा ७	८००
११	३११५९	११.४.२२.४७७२	संस्कृत मा. वि. बिद्यालय तारबार, जैमिनी- ७ बाग्लुङ	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४७७४	नुन्थला मावि रेस पुर्वाधार, काठेखोला गा. पा.-७ बाग्लुङ	७००
१३	३११५९	११.४.२२.४७७७	जन जिवराज शुशीला मा वि बिद्यालय घेरावार तथा गेट निर्माण, निसीखोला -४	८००
१४	३११५९	११.४.२२.४८०७	रामरेखा आ.बि मर्मत सुधार बा न पा १	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४८०८	सरस्वती प्रा.बि मर्मत सुधार बा न पा ७	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४८१०	परमपुण्यश्वरी आ.बि. पूर्वाधार बिकास बा न पा १४	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४८११	रत्नराज्य लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय घेराबार निसीखोला, बाग्लुङ	८००
१८	३११५९	११.४.२२.४८२०	पल्लोपाखा सामुदायिक विद्यालय पुर्वाधार विकास जैमिनी-१	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४८२१	भगवती आ.वि. पुर्वाधार निर्माण जैमिनी-७	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४८२२	गणेश मा.वि. पुर्वाधार निर्माण बानपा-१४	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४८२३	जैमिनी संस्कृत पाठशाला पुर्वाधार विकास जैमिनी-२	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४८२४	सिंगाना मा.वि. लामिचौर पुर्वाधार निर्माण बानपा-८	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४८२५	बाल मन्दिर आ.वि. पुर्वाधार निर्माण बानपा-१	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४८२६	नेपाल कर्तव्य पालन आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण बरेङ्ग-१	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४८२७	जनजाती आ.वी. मर्मत संभार तथा घेराबार तमानखोला-२	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	३११५९	११.४.२२.४८२८	श्री खारा माध्यमिक विद्यालय मर्मत सम्भार बडिगाड-५	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४८२९	नवज्योती आ.वी. मर्मत संभार ढोरपाटन-२, रिनाम	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४८३०	पशुपति आधारभूत विद्यालय मर्मत संभार निसीखोला-३	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४८४६	ज्योति विकास मावि घेराबार ढोरपाटन -९	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४८५०	ज्ञानोदय मावि टूस भवन निर्माण ढोनपा ७	८००
३१	३११५९	११.४.२२.४८५२	सरस्वति आवि भवन मर्मत तमानखोला गाउँपालिका- ४	२०००
३२	३११५९	११.४.२२.४८५३	जनजागृति प्रावि घेरावार निसीखोला गाउँपालिका -७	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४८५४	वनस्पति माविको भवन अधूरो सम्पन्नका लागि बडिगाड गाउँपालिका ४	१५००
३४	३११५९	११.४.२२.४८८५	सिधेरी बाल शिक्षा भवन मर्मत निसीखोला-२	५००
३५	३११५९	११.४.२२.४८९०	सरस्वती प्रा वि अर्भक भौतिक पूर्वाधार निर्माण बा न पा १०	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४८९२	नवयुवक आधारभूत विद्यालय बिहुँ भौतिक पूर्वाधार निर्माण काठेखोला ५	५००
३७	३११५९	११.४.२२.४९०५	शिवालय मा वि सहिखोला भवन निर्माण एवं मर्मत ढोरपाटन -५ बागलुङ	५००
३८	३११५९	११.४.२२.४९०६	जनजागृति प्राथमिक विद्यालय भवन मस्ति ढोरपाटन- ५, बागलुङ	५००
३९	३११५९	११.४.२२.४९४२	जनचेतना आ वि विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण बा न पा १२ ढकालथर	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४९५०	भइनडाँडा प्रा.वि. भवन स्तरोन्नती काठेखोला-७	८००
४१	३११५९	११.४.२२.४९६१	धिमीकरिना मा.वि. पुर्वाधार निर्माण काठेखोला १	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४९६३	कन्चनपुर आ वि भवन निर्माण बडिगाड-०३	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४९६४	खड्क जयन्ती मा वि भवन स्तरोन्नति बडिगाड ७	५००
४४	३११५९	११.४.२२.४९६६	त्रिभुवन मा. वि छात्रावास निर्माण बडिगाड २	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४९६७	प्रभा मा वि निसीखोला चमेनागृह निर्माण निसीखोला ३	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४६	३११५९	११.४.२२.५०८७	देविस्थान मावि मर्मत संभार निसीखोला बागलुङ	५००
४७	३११५९	११.४.२२.५०८८	धाईबाङ बाल कक्षा भवन मर्मत ढोरपाटन नपा ४ बागलुङ	५००
४८	३११५९	११.४.२२.५०८९	सर्वोदय जनक मावि लिङ स्कुल अधुरो सभाहल जैमिनी ५ बागलुङ	८००
४९	३११५९	११.४.२२.५०९०	जनता मावि धम्जा भौतिक पूर्वाधार निर्माण काठेखाला ३ बागलुङ	८००
५०	३११५९	११.४.२२.५०९२	भैरव मावि भकुण्डेको पुर्वाधार स्तरोन्नती बानपा १० बागलुङ	८००
५१	३११५९	११.४.२२.५०९३	चन्दचन्दा नगर प्राविको पुर्वाधार स्तरोन्नती आफ्रे बानपा ११ बागलुङ	८००
५२	३११५९	११.४.२२.५०९५	विद्या मन्दिर मावि ट्रस्ट निर्माण बानपा, बागलुङ	१५००
५३	३११५९	११.४.२२.५१५१	बुद्ध मावि खाल पुर्वाधार स्तरोन्नती बडिगाड गाउँपालिका -६	५००
५४	३११५९	११.४.२२.५१५२	दुर्गा भवानी माविको छात्रावास भवन निर्माण ताराखोला गाउँपालिका -५	८००
५५	३११५९	११.४.२२.५१५७	बसन्त माविको भौतिक पूर्वाधार निर्माण जैमिनि-८	५००
५६	३११५९	११.४.२२.५१५८	सुन्तलाचौर माध्यमिक विद्यालयमा आईसिटी उपकरण व्यवस्थापन जैमिनि -२ दमेक	५००
५७	३११५९	११.४.२२.५१६१	भिमसेन मावि खाजाघर निर्माण काठेखोला ६	५००
५८	३११५९	११.४.२२.५१६३	श्री तुला आधारभूत विद्यालय घेराबार ढो.न.पा-०६	५००
५९	३११५९	११.४.२२.५१९०	त्रिशुली आ वि घेराबार तथा गेट निर्माण ताराखोला ५	५००
६०	३११५९	११.४.२२.५१९६	तिलाचन आधारभूत विद्यालय निसीखोला गाप ६ घेराबार	१०००
६१	३११५९	११.४.२२.५१९७	जनकल्याण मावि घेराबार निसीखोला ६ बागलुङ	१५००
६२	३११५९	११.४.१९.१६९७	भगवी मन्दिर को जिर्णोद्धार बा.न.पा.-६, सिम	८००
६३	३११५९	११.४.१९.१७२६	लिपछेरिङ गुम्बा पुर्वाधार निर्माण निसीखोला-७, कुँडुला	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६४	३११५९	११.४.१९.१७२७	कोतघर पुर्वाधार निर्माण काठेखोला-२, भिमपोखरा	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१७५०	खोर शिव मन्दिर पुर्वाधार विकास काठेखोला गा पा ४	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१८२०	दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण बा.न.पा. १३	१०००
६७	३११५९	११.४.१९.१८२७	बौद्ध गुम्बा १ मा ध्यान केन्द्र अधुरो सम्मन्न गर्ने बा न पा ११	५००
६८	३११५९	११.४.१९.१८२८	धम्जा देउराली शिव मन्दिर भौतिक पूर्वधार निर्माण काठेखोला ३	५००
६९	३११५९	११.४.१९.१९२४	राङ्खानी सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण, राङ्खानी १० जैमिनी	८००
७०	३११५९	११.४.१९.१९२८	पुरानो बजार सांस्कृतिक पूर्वाधार निर्माण बानपा ३ बागलुङ	१०००
७१	३११५९	११.४.१९.१९२९	कान्या गुरुकुलम पूर्वाधार बिकास पञ्चकोट बागलुङ	२०००
७२	३११५९	११.४.२२.४६३६	शिव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण जोगी थुम्का निसीखोला ४ बागलुङ	५००
७३	३११५९	११.४.२२.४६९०	पाञ्चायन मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण बा न पा ३ बडहरे वाग्लुङ	५००
७४	३११५९	११.४.२२.४७७८	रातामाता राधाकृष्णमन्दिर परिसर सतल निर्माण, बाग्लुङ १२	५००
७५	३११५९	११.४.२२.४७७९	जुरेढुगां शिवमन्दिर मर्मत सम्भार, जैमिनी -२ बाग्लुङ	५००
७६	३११५९	११.४.२२.४९४९	सिगानाकोट मन्दिर हधुरो भवन निर्माण बानपा-८	५००
७७	३११५९	११.४.२२.५१५९	अंचुर डाडा संसारीमाई मन्दिर मर्मत तथा सत्तल निर्माण काठेखोला गापा २	५००
७८	३११५९	११.४.१९.१४८१	सुनपानी सामुदायिक भवन निर्माण गल्कोट-१०	१०००
७९	३११५९	११.४.१९.१७२५	महिला सामुदायिक भवन निर्माण बानपा-१२, गंगेखाल्टा, अमलाचौर	५००
८०	३११५९	११.४.१९.१७५१	सामुदायिक भवन निर्माण बा न पा ७ नुन्थला	५००
८१	३११५९	११.४.१९.१७६२	बगाले सामुदायिक भवन ढोरपाटन-१, बागलुङ	५००
८२	३११५९	११.४.१९.१७९०	सामुदायिक सेवा केन्द्र पुर्वाधार निर्माण बानपा-१,	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८३	३११५९	११.४.१९.१७९१	विश्वकर्मा सामुदायिक भवन पुर्वाधार निर्माण जैमिनी-३	५००
८४	३११५९	११.४.१९.१७९५	विश्वकर्मा समाज भवन निर्माण ढोरपाटन-२	८००
८५	३११५९	११.४.१९.१८२२	ओखरेनी दलित समाज भवन मर्मत संभार ढोरपाटन-६	५००
८६	३११५९	११.४.१९.१८२३	सन्तर सामुदायिक भवन निर्माण तमानखोला-५	५००
८७	३११५९	११.४.१९.१८२५	रिनाम आमा समुह भवन स्तरोन्नती ढनपा-२	५००
८८	३११५९	११.४.१९.१८२९	देउराली आमासमुह भवन अधुरो भौतिक पूर्वाधार निर्माण बा न प ८	५००
८९	३११५९	११.४.१९.१८३१	वातावरण विकास महिला भवन निसीखोला -३, बागलुङ	५००
९०	३११५९	११.४.१९.१८५३	तग्राम कृषि शंकल केन्द्र भवन काठेखोला गा पा ४ पुनर्निर्माण	५००
९१	३११५९	११.४.१९.१८५४	मगर सांस्कृतिक सग्रालयको भवन भवन स्तरोन्नती ढोरपाटन नपा १	५००
९२	३११५९	११.४.२२.४६४२	नेपाल मगर संघ बाग्लुङ भवन मर्मत सम्भार वा न पा- २	५००
९३	३११५९	११.४.२२.४६४३	जनजागरण आमासमुह भवन निगलपानी बडीगाड -१०	५००
९४	३११५९	११.४.२२.४६६७	कुमाल सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण ढोरपाटन नपा १	५००
९५	३११५९	११.४.२२.४६८९	मनकामना भैरव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण काठेकोला ७ रेस बाग्लुङ	५००
९६	३११५९	११.४.२२.४७७३	सामुदायिक काजकिरिया भवनमा शौचालय निर्माण, बा. न. पा-४ उपल्लाचौर	५००
९७	३११५९	११.४.२२.४८०९	प्रगतशिल आमा समूह भवन तथा शिव पन्चायन मन्दिर मर्मत जैमिनी ५	५००
९८	३११५९	११.४.२२.४८४७	कायत समाज अपुरो भवन निर्माण ढोनपा -९	८००
९९	३११५९	११.४.२२.४८५१	बोझाखानी छुन्त्याल भवन निर्माण तमानखोला गाउँपालिका- २	८००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१००	३११५९	११.४.२२.४८८६	गोविन्द अधिकारी स्मृति पार्क तारवार र निर्माण, बाग्लुङ नपा बाग्लुङ	१०००
१०१	३११५९	११.४.२२.५०९१	वाक्कावास सामुदायिक भवन काठेखोला ८ लेखानी बाग्लुङ	८००
१०२	३११५९	११.४.२२.५१३२	भूजि सामुदायिक भवन निर्माण ढोरपाटन ९	५००
१०३	३११५९	११.४.२२.५१५६	हटिया समाज भवन निर्माण बा.न.पा १४	८००
१०४	३११५९	११.४.२२.५१७८	देवलधारा सामुदायिक भवन अधूरो निर्माण जैमिनी १० राङखानी	७००
१०५	३११५९	११.४.२२.५१८९	दलित सञ्जाल भवन निर्माण वर्डिगार्ड ६	१०००
१०६	३११५९	११.४.१९.१९२७	जनजाती संग्रहालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण काठेखोला ४ बाग्लुङ	८००
१०७	३११५९	११.४.२२.४८९९	जैमिनी न.पा ५ को वडा कार्यालय घेराबार	५००
१०८	३११५९	११.४.१९.१७६०	सिप खेल मैदान निसीखोला-६, बाग्लुङ	८००
१०९	३११५९	११.४.२१.६२२	बराहकोट बहुउद्देशीय कभर्डहल ब्याडमिन्टन अधूरो निर्माण बरेङ २	५००
११०	३११५९	११.४.२१.६२३	सेभेन स्टार युवा क्लव भवन निर्माण बरेङ -१	५००
१११	३११५९	११.४.२१.६२९	पुष्पाञ्जली युवा क्लबको मञ्च र खेल मैदान व्यवस्थापन बडीगाड १०	५००
११२	३११५९	११.४.२१.६३०	लौगा खेलमैदान मर्मत तथा घेरावार बडीगाड ४	५००
११३	३११५९	११.४.२१.६३१	रदुवाखेल मैदान निर्माण काठेखोला ४	५००
११४	३११५९	११.४.२१.६३२	जुनतारा बिहानी युवा क्लबको खेलमैदान मर्मत तथा घेरावार बरेङ ५	५००
११५	३११५९	११.४.२१.६३८	तुन्डाडा पाकुरीबोट खेलमैदान बडिगाड १ तुन्डाडा	५००
११६	३११५९	११.४.२१.६४४	तमानखोला फुटबल रंगशाला मञ्च निर्माण तमानखोला गाउँपालिका-३	२०००
११७	३११५९	११.४.२१.६४६	नमुना युवा क्लव घ्युर खेल मैदान मर्मत जैमिनी-९, पैयुँथन्थाप	८००
११८	३११५९	११.४.२१.६५४	अर्मछा खेलमैदान निर्माण गनपा-११, रिघा	५००
११९	३११५९	११.४.२१.६५५	रेश नुन्थला खेलमैदान निर्माण काठेखोला-७, नुन्थला, रेश	५००
१२०	३११५९	११.४.२१.६६३	तमाखुवारी खेलमैदान तारबार, वा न पा- ४	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१२१	३११५९	११.४.२१.६७२	लेवाड खेल मैदान निसीखोला-१, बागलुङ	५००
१२२	३११५९	११.४.२१.६८०	गैरामादी खेलकुद मैदान स्तरोन्नती जैमीनी-४	८००
१२३	३११५९	११.४.२१.६८१	सिर्जनाटोल खेलकुद मैदान स्तरोन्नती जैमीनी-१०	५००
१२४	३११५९	११.४.२१.६८४	चौरी नाथुरी खेलमैदान मर्मत संभार ढोरपाटन-५	५००
१२५	३११५९	११.४.२१.६९१	श्री शिव लेकाली जिवन ज्योति युवा क्लबको खेलमैदान प्याराफिट निर्माण तथा भवन मर्मत ताराखोला गा.पा- १	८००
१२६	३११५९	११.४.२१.६९३	देउराली खेलमैदान घेराबार ताराखोला-१	५००
१२७	३११५९	११.४.२१.७०५	नर्जाखानी युवा क्लव खेलमैदान मर्मत संभार तमानखोला-६	५००
१२८	३११५९	११.४.२१.७०६	भीमपोखरा खेलकूद मैदान निर्माण सिमसिम युवा क्लब काठेखोला २	५००
१२९	३११५९	११.४.२१.७११	माझघर खेलकुद मैदान भौतिक पूर्वाधार निर्माण वा न पा १०	५००
१३०	३११५९	११.४.२१.७१३	नेतेश्वर देउराली डाडा खेलकुद मैदान भौतिक पूर्वाधार निर्माण काठेखोला ७	५००
१३१	३११५९	११.४.२१.७१५	नारायणस्थान कभडहल पूर्वाधार निर्माण, वाग्लुङ १४	८००
१३२	३११५९	११.४.२१.७१६	नौडल्ले खेल मैदान उर्जा तमानखोला -६	५००
१३३	३११५९	११.४.२१.७१७	वृहस्पती युवा क्लव भवन निर्माण निसीखोला -४ बागलुङ	५००
१३४	३११५९	११.४.२१.७४०	लेखानी तारा खेल मैदान निर्माण काठेखोला गा पा ८	५००
१३५	३११५९	११.४.२१.७४४	मनकामना युवा क्लबको खेलमैदान स्तरोन्नती बरेङ २	५००
१३६	३११५९	११.४.२१.७५४	श्री घुम्ते युवा परिवारको शौचालय निर्माण तथा खेलमैदान घेरावार	७००
१३७	३११५९	११.४.२१.७६७	दुर्लेश्वरी खेलमैदान एवं जैमीनी रङ्गशाला स्तरोन्नती जैमीनी नपा बागलुङ	८००
१३८	३११५९	११.४.२१.७८२	सप्तरंगी युवा क्लब अधुरो भवन तथा खेलमैदान निर्माण बरेङ २	५००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१३९	३११५९	११.४.२१.७८९	ढाव अर्चले खेलमैदान निर्माण जैमिनी ८ बागलुङ	५००
१४०	३११५९	११.४.२१.७९०	अधेरीखोला खेलकुद मैदान ढोरपाटन-२	१०००
१४१	३११५९	११.४.२१.७९२	पुर्कोट युवा क्लब भवन निर्माण ढोरपाटन नगरपालिका -३	५००
१४२	३११५९	११.४.२१.७९५	दोगाडी व्याडमिन्टन हल ताराखोला गाउँपालिका-४	५००
१४३	३११५९	११.४.२१.७९८	रुद्रेपिपल कभर्डहल बागलुङ नगरपालिका २	५००
१४४	३११५९	११.४.२२.४६४०	सुंदला युवाक्लव बाँजाडी खेलमैदान तथा भवन बरेङ -२ बागलुङ	५००
१४५	३११५९	११.४.२२.४७७५	अर्गल खेलकुद संस्कृती तथा संरक्षण मन्चको खेलमैदान निर्माण, ताराखोला २	५००
१४६	३११५९	११.४.२२.४९५५	अरबाउँदी दुङ्गेटोल खेलमैदान, बागलुङ -१०, भकुण्डे	५००
१४७	३११६१	११.१.३.६६०	एकिकृत सेवा कार्यालय भवन मर्मत संभार	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	९४७००
			कुल बजेट जम्मा	१०३७००

शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की

ब.उ.शि.नम. ३५०९१११३५

कार्यालय कोड: ३३७०४३९०१४

१) कार्यक्रमहरू:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३१११२	११.१.२.४८१	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन	३५००
२	३१११२	११.१.२.४८१	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन	५००
३	३१११२	११.१.२.४८१	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन	१०००
			जम्मा	५०००

प्रादेशिक स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, गण्डकी प्रदेश

ब.उ.शि.नं: ३५०९११२७

कार्यालय कोड: ३७००२३९०१४

१. कार्यक्रमहरू:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८	२२५२२	२.७.२२.२०३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई ६ महिने मोड्युलर तालिम सञ्चालन	२४५५
९	२२५२२	२.७.२२.२०३४	स्वास्थ्य तालिम केन्द्रका सम्बन्धित पदाधिकारीहरू (मानसिक स्वास्थ्य विषयक्षेत्र हेर्ने) द्वारा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१००
१०	२२५२२	२.७.२२.२०३५	प्रदेश तहमा प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, प्रादेशिक जनस्वास्थ्य केन्द्र, SaMi कार्यक्रम तथा सरोकारवाला सँगै मनोमाजिक परामर्श सेवा तालिमको समन्वय/समिक्षा बैठक	४०
			जम्मा	२५९५

गण्डकी प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान

ब.उ.शि.नं: ३५०९११२७

कार्यालय कोड: ३५०००३९०१४

१) कार्यक्रमहरू:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५१२	२.६.२.५	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहमा कार्यरत रिटर्नी स्वयंसेवक र सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५६७
२	२२५१२	२.६.३.४९	SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहमा कार्यरत रिटर्नी स्वयंसेवक र सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम	५३३
			जम्मा	११००

प्रादेशिक जनस्वास्थ्य केन्द्र, गण्डकी प्रदेश

ब.उ.शि.नं: ३५०९११२७

कार्यालय कोड:

१. कार्यक्रमहरू:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२२.२०३०	मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौ तह सरह)को पोशाक खर्च	२०
२	२२५२२	२.७.२२.२०३१	मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौ तह सरह) करार सेवा शुल्क (चाडपर्व तथा SSF सहित) -प्रदेश जनस्वास्थ्य केन्द्र अन्तर्गत	१७२६
३	२२५२२	२.७.२२.२०३२	मनोसामाजिक परामर्श सेवाको समीक्षा कार्यक्रम	३५०
४	२२५२२	२.७.२२.२०३६	मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौ तह सरह) को लागि कार्यालय सञ्चालन तथा नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	१५६
५	२२५२२	२.७.२२.२०३७	मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौ तह सरह)को स्वास्थ्य तथा दुर्घटना बीमा शुल्क खर्च	१०
६	२२५२२	२.७.२२.२०३८	प्रादेशिक जनस्वास्थ्य केन्द्रको पदाधिकारी /कर्मचारीहरूद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरूको अनुगमन	१००
७	२२५२२	२.७.२२.२०३९	मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौ तह सरह) को लागि अनुगमन, सुपरीवेक्षण, तालिम तथा गोष्ठीका लागि यातायात, दैनिक भ्रमण भत्ता, सवारी साधनको इन्धन तथा मर्मत आदि खर्च	४५०
			जम्मा	२८१२

प्रातिष्ठिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, गण्डकी प्रदेश, प्रदेश कार्यालय

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०४४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१९	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	२८८८
२	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८४२
३	२११११	१.१.१.२२२	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	१०६५
४	२११११	१.१.१.२२४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२८१७
५	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१५०
६	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	५४०
७	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	२४०
८	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	१२००
९	२११४९	१.२.१२.७५	प्रदेश कार्यालयका प्रमुखका लागि तोकिएको भत्ता	२४
१०	२२१११	२.१.१.८९	धारको महसुल	६०
११	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	१८०
१२	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	६०
१३	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	८४
१४	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	१३२
१५	२२११२	२.१.८.५	निर्देशक/शिक्षालय प्रमुख कर्मचारीको संचार सुविधा	२
१६	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	६०
१७	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	६१२
१८	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	३००
१९	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	५०
२०	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२१	२२२२१	२.३.२.३७	कार्यालय उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	२१०
२२	२२२३१	२.३.९.८४	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१४०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२३	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१५६
२४	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४८०
२५	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१२०
२६	२२३१५	२.४.१२.२७	डिप्लोमा र प्रिडिप्लो तहको सैद्धान्तिक परीक्षाको लागि उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी(प्रति लाख)	२५००
२७	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	३००
२८	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१८
२९	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२४०
३०	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	४३२
३१	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१२०
३२	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
३३	२२४१३	२.५.७.१५४	सूचना प्रविधि सहायक	४५५
३४	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	३२५
३५	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
३६	२२४१३	२.५.७.१५८	सूचना प्रविधि अधिकृत	११४४
३७	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१५८४
३८	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३६०
३९	२२७११	२.९.८.१८	प्रदेश कार्यालयमा भ्रमण गर्नुहुने अतिथिको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	२१६
४०	२७२११	७.२.६.३३	धौलागिरी बहिरा आवाशीय मा.वि. बाग्लुङमा डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	३५००
४१	२८१४२	८.१.३.५५	कार्यालयको घर भाडा	२०४०
			चालु तर्फ	२६३६५

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.७.८७	प्रदेशस्तरबाट प्रमाणपत्र छपाई तथा बितरण प्रयोजनको लागि हेभि प्रिन्टर खरीद जडान	४५०
३	३११२३	११.३.७.८६	फर्निचर/फर्निसिंग तथा मेशीनरी औजार/उपकरण खर्च	६००
			पूँजिगत तर्फ	१२००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.६.३४	टिभेट क्षेत्रको बिकास तथा नवप्रबन्धक कार्यको लागि प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, निजि क्षेत्र र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंग अन्तरक्रिया	१००
२	२२५२२	२.६.६.३५	प्रदेशस्तरिय योजना तर्जुमा तथा आवधिक समिक्षा कार्यक्रम	१५०
३	२२५२२	२.७.१०.३०	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	९००
४	२२५२२	२.७.१०.३१	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहका अन्तिम परीक्षाको उत्तरपुस्तिका परीक्षण र सम्परीक्षण	३८००
५	२२५२२	२.७.१०.३३	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहमा परीक्षा सञ्चालन एवम् नतिजा प्रकाशनसम्बन्धी समग्र व्यवस्थापन	१४९५८
६	२२५२२	२.७.१३.३९६	प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
७	२२५२२	२.७.२३.४८	धौलागिरी बहिरा आवाशीय मा.वि. बाग्लुङमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान	७०००
८	२२५२२	२.७.४.५	प्रदेश कार्यालय स्थानान्तरण ढुवानी तथा व्यवस्थापन	१०००
९	२२५२२	२.७.७.५३	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायीक तालीम सम्बन्धी स्थलगत अध्ययन तथा पूर्वाधार निरीक्षण	१८०
१०	२२५२२	२.७.८.२९७	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय र साभेदारी शिक्षालयमा प्रशिक्षण सामग्री अनुदान	५४००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
११	२२५२२	२.८.१.७८	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृतरूपमा सञ्चालन हुने गरी)	६००
१२	२२५२२	२.८.१.७९	परीक्षा प्रणाली सबलीकरणका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनीक सहयोग	१४४०
१३	२२५२२	२.८.१.८२	प्रदेश तहमा सञ्चालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मन्त्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	१२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४०६४८
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	०
			चालु बजेट जम्मा	६७०१३
			पूँजिगत बजेट जम्मा	१२००
			कुल बजेट जम्मा	६८२१३

गोरखा बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३६०१४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	७६०
२	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६६९
३	२११११	१.१.१.२२४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१००४
४	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
५	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४००४
६	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३६४०
७	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२७०
८	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	३०
९	२११३१	१.२.१.७६	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	१६
१०	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	४०
११	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	९६
१२	२११३१	१.२.१.७९	स्थानीय भत्ता - अधिकृत द्वितीय	२१
१३	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१३६
१४	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१८०
१५	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१८०
१६	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	१२०
१७	२११४९	१.२.१२.७०	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१८	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१९	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
२०	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
२१	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२२	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	६०
२३	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महशुल	४८०
२४	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	६०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	६०
२६	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९६
२७	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२८	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	४३२
२९	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	३६०
३०	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	७०
३१	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	५०
३२	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
३३	२२२३१	२.३.९.८४	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२४०
३४	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	९६
३५	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६
३६	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	३७२
३७	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	८०
३८	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	३१
३९	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
४०	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	९६
४१	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
४२	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२१६
४३	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२६४
४४	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	६०
४५	२२४१३	२.५.७.१४९	हेभी सवारी चालक	३९०
४६	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४७	२२४१३	२.५.७.१५३	माली	३२५
४८	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	१३००
४९	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा (सेवा करार)	२३७६
५०	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२१६
५१	२२७११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	९३
५२	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१६८
५३	२७२११	७.२.६.३१	२०८१/०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२२५०
			चालु तर्फ	२३५५५
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	६००
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	६००
४	३११६१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	८००
			पूँजिगत तर्फ	२३००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१९००
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	१९

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	८०
४	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
५	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	४७
६	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२१६०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४२५६
			चालु बजेट जम्मा	२७८११
			पूँजिगत बजेट जम्मा	२३००
			कुल बजेट जम्मा	३०१११

वारपाक बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३६०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८५२
२	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	५७८
३	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
४	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
५	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२२७५
६	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२२०
७	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	२०
८	२११३१	१.२.१.७६	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	८
९	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	४०
१०	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	६०
११	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१५३
१२	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१२०
१३	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२०
१४	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१५	२११४९	१.२.१२.७०	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१६	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१७	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
१८	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१९	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२०	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	४८
२१	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महशुल	३६०
२२	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	३६
२३	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	३६
२४	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९६

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२६	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२७०
२७	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१८०
२८	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	५०
२९	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	४०
३०	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	८४
३१	२२२३१	२.३.९.८४	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	९६
३२	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
३३	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
३४	२२३१२	२.९.५.१०	पशु तथा पंछीहरूको आहार	३००
३५	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१०८६
३६	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३७	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	९१
३८	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	८४
३९	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
४०	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
४१	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
४२	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२१६
४३	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
४४	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
४५	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	९७५
४६	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	६५०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४७	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४८	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२७२
४९	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
५०	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
५१	२८१४२	८.१.३.५५	कार्यालयको घर भाडा	१२०
			चालु तर्फ	१७५४७
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	४८०
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५२५
			पूँजिगत तर्फ	११५५
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	५५
३	२२५२२	२.७.१३.३८८	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
५	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
६	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१३६

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खर्चिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१२००
८	२२५२२	२.७.८.३१८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
९	२७२११	७.२.६.३२	२०८२।०८३ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	१३७०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४२१५
१	३११५९	११.१.२.४७९	शिक्षालय परिसरभित्र चमेनागृह निर्माण	४०००
२	३११५९	११.२.१.५	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	५०००
			चालु बजेट जम्मा	२१७६२
			पूँजिगत बजेट जम्मा	६१५५
			कुल बजेट जम्मा	२७९१७

ग्रामिण तालिम केन्द्र, लमजुङ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३७०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१९	रा.प.अनं. प्रथम (स्थायी कर्मचारी)	१४४४
२	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	२८२८
३	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१५६६
४	२११११	१.१.१.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
५	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५७२
६	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	४५५
७	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	१४०
८	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	३६
९	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	१६
१०	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	३३
११	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	८५
१२	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	५४०
१३	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	६०
१४	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१५	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	१८
१६	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	१२०
१७	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	१८
१८	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	३६
१९	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	६०
२०	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२१	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	५४
२२	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	२४
२३	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	५
२४	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	५
२५	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
२६	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२७	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
२८	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	८४
२९	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	३६
३०	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०
३१	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३२	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	४८
३३	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	९६
३४	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	४०
३५	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	६५०
३६	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
३७	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
३८	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	९६
			चालु तर्फ	१११९०
१	३१११४	११.४.२२.५१९४	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्राप्ति जस्ता संरचना निर्माण	१६५
२	३११६१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	३००
			पूँजिगत तर्फ	४६५
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	३८००
			चालु बजेट जम्मा	१४९९०
			पूँजिगत बजेट जम्मा	४६५
			कुल बजेट जम्मा	१५४५५

राईनास बहुप्राविधिक शिक्षालय, लमजुङ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३७०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८५२
२	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
३	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	२८६०
४	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१८२०
५	२११११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	१८
६	२११११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	२४०
७	२११११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	३६
८	२१११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	४८
९	२१११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	७२
१०	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१४०
११	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	८
१२	२११३१	१.२.१.७६	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	७
१३	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	१४
१४	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	४८
१५	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	९६
१६	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	६०
१७	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२०
१८	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१९	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
२०	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	२७०
२१	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
२२	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२३	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२४	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२३४
२५	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१२०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	४०
२७	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२८	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	८४
२९	२२२३१	२.३.९.८४	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१८०
३०	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
३१	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
३२	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	६६६
३३	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३४	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५६
३५	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	७२
३६	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१५०
३७	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३८	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
३९	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२१६
४०	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	६०
४१	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
४२	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	३२५
४३	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४४	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४५	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४६	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१३२
			चालु तर्फ	१२१२४
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	३००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	९७५
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००
			पूँजिगत तर्फ	१७७५
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१९००
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	३४
३	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
४	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगार सम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
५	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	८४
६	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१०२०
७	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१६७
८	२७२११	७.२.६.३१	२०८१/०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	५३९५
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५९	११.४.२२.५१९४	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	२०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	२०००
			चालु बजेट जम्मा	१७५१९
			पूँजिगत बजेट जम्मा	३७७५
			कुल बजेट जम्मा	२९२९४

तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३८०१४

१. अनिवार्य दायित्व / कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१९	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३०८६
२	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१००४
३	२११११	१.१.१.२२४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१७३३
४	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
५	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५७२
६	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	४५५
७	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१६०
८	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	५४०
९	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	९६
१०	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
११	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	६
१२	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	२४०
१३	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	२४
१४	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	३६
१५	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	६०
१६	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	६
१७	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	५४
१८	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	२४
१९	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	८
२०	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	५
२१	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	३६
२२	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६०
२३	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	४८

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८४
२५	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	३६
२६	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	३६
२७	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
२८	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	४८
२९	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	७२
३०	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३५
३१	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	६५०
३२	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
३३	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	६०
			चालु तर्फ	१०९२७
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३८००
२	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	३९२०
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५६	११.४.१६.९	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	२००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	२००
			चालु बजेट जम्मा	१४८४७
			पूँजिगत बजेट जम्मा	२००
			कुल बजेट जम्मा	१५०४७

कालिगण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३८०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८९७
२	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
३	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	३४३२
४	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३१८५
५	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१९०
६	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	६०
७	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	६०
८	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
९	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१०	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३६०
११	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१२	२२१११	२.१.१.८९	धारारको महसुल	२४
१३	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महशुल	३००
१४	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	४८
१५	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	३६
१६	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९८
१७	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	५
१८	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२५२
१९	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१०४
२०	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	३०
२१	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२२	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
२३	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०५

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
२५	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
२६	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१०२०
२७	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
२८	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	८५
२९	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९०
३०	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	८४
३१	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३२	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
३३	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	१८०
३४	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५४
३५	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
३६	२२४१३	२.५.७.१५३	माली	३२५
३७	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	३२५
३८	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
३९	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४०	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२५५
४१	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४२	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
			चालु तर्फ	१४९४०
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	४००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१०००
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	४००
			पूँजिगत तर्फ	१८००
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५२०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	५१
३	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
४	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारी सम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
५	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१२८
६	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९००
	२७२११	७.२.६.३४	२०८०/८१ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवासीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६०००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	८६८९
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११७१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	१०००
			चालु बजेट जम्मा	२३६२९
			पूँजिगत बजेट जम्मा	२८००
			कुल बजेट जम्मा	२६४२९

पोखरा प्राविधिक शिक्षालय, कास्की

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१९	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	४६६२
२	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	३४२०
३	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२०५२
४	२११११	१.१.१.२२३	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	५७८
५	२११११	१.१.१.२२४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	३४८१
६	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
७	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४००४
८	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
९	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	४३०
१०	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१३२०
११	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१४४
१२	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	१२०
१३	२११४९	१.२.१२.७०	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१४	२११४९	१.२.१२.७१	प्रि-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	१२
१५	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१६	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	२४०
१७	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
१८	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	९६
१९	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	६००
२०	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	४८
२१	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	६०
२२	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	१२०
२३	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कागोँ खर्च	१२
२४	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	४९५
२५	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१८०
२६	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	१२०
२७	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	८०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२८	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१४४
२९	२२२३१	२.३.९.८४	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१६२
३०	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२१०
३१	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
३२	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१११६
३३	२२३१३	२.४.१०.२४	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	६००
३४	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
३५	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	११३
३६	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१२०
३७	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१४४
३८	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३०
३९	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१८०
४०	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२४०
४१	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	११०
४२	२२४१३	२.५.७.१४९	हेभी सवारी चालक	३९०
४३	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
४४	२२४१३	२.५.७.१५४	सूचना प्रविधि सहायक	४५५
४५	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	३२५
४६	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	६५०
४७	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४८	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	३३९
४९	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०
५०	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
			चालु तर्फ	३३४२६
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	४५६०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६८
३	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	१००
४	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
५	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१७०
६	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	५७४८
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२००
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	८००
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३५०
४	३११६१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१४००
			पूँजित कार्यक्रम जम्मा	२७५०
			चालु बजेट जम्मा	३९१७४
			कुल बजेट जम्मा	४१९२४

अन्नपूर्ण बहुप्राविधिक शिक्षालय, कास्की

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०७४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८५२
२	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	५३२
३	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
४	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५७२०
५	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
६	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	२४०
७	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	१२०
८	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२०
९	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१०	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
११	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	४२०
१२	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१३	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	१०
१४	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	७२
१५	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	२४०
१६	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	३६
१७	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	४८
१८	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	८४
१९	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२०	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२७०
२१	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१८०
२२	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	१०
२३	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	१०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६
२५	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	१२०
२६	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
२७	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
२८	२२३१२	२.९.५.१०	पशु तथा पंछीहरूको आहार	३००
२९	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	८१०
३०	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३१	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	६८
३२	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
३३	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई (छपाई खर्च)	१२०
३४	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३५	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
३६	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२१६
३७	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
३८	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
३९	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	९७५
४०	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४१	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४२	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२०३

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४३	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४४	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
४५	२८१४१	८.१.१.२	शिक्षालय/कार्यालयको जग्गा भाडा	६०
			चालु तर्फ	१८०१८
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१८०
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	८८०
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	९००
			पूँजिगत तर्फ	१९६०
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३०४०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	४१
३	२२५२२	२.७.१३.३८८	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	९०
५	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
६	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१०२
७	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१०१७
८	२२५२२	२.७.८.३१८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	४५०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९	२७२११	७.२.६.३२	२०८२।०८३ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	१३७०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	६२३४
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११५८	११.२.१.६	ढल/नाली निकास भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण	५००
२	३११५९	११.१.२.४७९	शिक्षालय परिसरभित्र चमेनागृह निर्माण	१०००
३	३११५९	११.२.१.५	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	६००
४	३११६१	११.१.३.६५७	शिक्षालय भवनको छत/छाना मर्मत तथा रङ्गरोगन	६००
५	३११६१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	३७००
			चालु बजेट जम्मा	२४२५२
			पूँजिगत बजेट जम्मा	५६६०
			कुल बजेट जम्मा	२९९१२

धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय, मुस्ताङ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४१०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१९	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३९९८
२	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	४९८७
३	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१७१९
४	२११११	१.१.१.२२३	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	२३११
५	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२५७४
६	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
७	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
८	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	७०५
९	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	७०२
१०	२११३१	१.२.१.७६	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	५७
११	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	४५६
१२	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	१४००
१३	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	२१३०
१४	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१२६०
१५	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१८०
१६	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१७	२११४९	१.२.१२.७०	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१८	२११४९	१.२.१२.७१	प्रि-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	१२
१९	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
२०	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
२१	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
२२	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२३	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	१८

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	६००
२५	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	४८
२६	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	७२
२७	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	१०२
२८	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२९	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	४५०
३०	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१२०
३१	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	४०
३२	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
३३	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६
३४	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	९८
३५	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
३६	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
३७	२२३१२	२.९.५.१०	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१२०
३८	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	५१६
३९	२२३१३	२.४.१०.२४	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	४५०
४०	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
४१	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५८
४२	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागी इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
४३	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	९६
४४	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१८
४५	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१८०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४६	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	३००
४७	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	७०
४८	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
४९	२२४१३	२.५.७.१५४	सूचना प्रविधि सहायक	४५५
५०	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	९७५
५१	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
५२	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
५३	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१७४
५४	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	२०४
५५	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१८०
			चालु तर्फ	३८१६६
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	६००
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३७५
			पूँजिगत तर्फ	१२७५
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	३५

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	२२५२२	२.७.१३.३८८	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	१००
५	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
६	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	८७
७	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९००
८	२२५२२	२.७.८.३१८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
९	२७२११	७.२.६.३१	२०८१/०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६००
			चालु कार्यक्रम जम्मा	३९३६
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१०	३११५६	११.४.१६.९	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	१०००
११	३११७१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	२०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	३०००
			चालु बजेट जम्मा	४९३०२
			पूँजिगत बजेट जम्मा	४२७५
			कुल बजेट जम्मा	४५५७७

किसान प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४३०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१६७२
२	२११११	१.१.१.२२१	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१६८८
३	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
४	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	८५८०
५	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३१८५
६	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	३४०
७	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३००
८	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१८०
९	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१०	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
११	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	५४०
१२	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	५४
१३	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
१४	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	३०
१५	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	४८०
१६	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	६०
१७	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	७२
१८	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९६
१९	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२०	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	३६०
२१	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	४५०
२२	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	१२५
२३	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	८०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	२६४
२५	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	९६
२६	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१४४
२७	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६
२८	२२३१२	२.९.५.१०	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१२०
२९	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१३६२
३०	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
३१	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	११४
३२	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१०८
३३	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
३४	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३५	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२४०
३६	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२१६
३७	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
३८	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
३९	२२४१३	२.५.७.१५३	माली	३२५
४०	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	९७५
४१	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४२	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४३	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	३४१

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४४	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०
४५	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१६८
			चालु तर्फ	२५८८५
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	४००
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१०००
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	४५०
			पूँजिगत तर्फ	१८५०
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५२०
२	२२५१२	२.६.४.३८२	सुचना प्रविधि(IT)क्षेत्रमा कार्यगत अभ्याससहितको सीप विकास तालिम	२६४०
३	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६९
४	२२५२२	२.७.१३.३८८	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
५	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	८०
६	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
७	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१७१
८	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१२००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९	२२५२२	२.७.८.३१८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	३००
१०	२७२११	७.२.६.३२	२०८२।०८३ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	१२२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	७३२४
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
१	३११६१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	६००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	६००
			चालु बजेट जम्मा	३३२०९
			पूँजिगत बजेट जम्मा	२४५०
			कुल बजेट जम्मा	३५६५९

आँधिखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४३०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८५२
२	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
३	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५७२०
४	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१३६५
५	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२००
६	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	६०
७	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२०
८	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
९	२११४९	१.२.१२.७०	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१०	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
११	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३३०
१२	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
१३	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	३६
१४	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	२४०
१५	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	३६
१६	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	४८
१७	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९६
१८	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
१९	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२१६
२०	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१८०
२१	२२२१४	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	३६
२२	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२३	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
२४	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
२६	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
२७	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	४१४
२८	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
२९	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५६
३०	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	८४
३१	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
३२	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३३	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
३४	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२१६
३५	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
३६	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
३७	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	६५०
३८	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
३९	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	११८८
४०	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१०४
४१	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४२	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१३२
			चालु तर्फ	१५०४२
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३	३११२३	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	४५०
			पूँजिगत तर्फ	१०५०
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	११४०
२	२२५१२	२.६.४.३८२	सुचना प्रविधि(IT)क्षेत्रमा कार्यगत अभ्याससहितको सीप विकास तालिम	२६४०
३	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	२१
४	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
५	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगार सिम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
६	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	५२
७	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	६९६
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४६३९
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
	३११७१	११.१.२.४८०	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	५०२०
	३११७१	११.१.३.६५६	शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	६०२०
			चालु बजेट जम्मा	१९६८१
			पूँजिगत बजेट जम्मा	७०७०
			कुल बजेट जम्मा	२६७५१

धौलागिरी बहुप्राविधिक शिक्षालय, बागलुङ

ब.उ.शी.नं.: ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४५०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२२४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	९४३
२	२११११	१.१.२.८७	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२१४५
३	२११११	१.१.२.९१	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
४	२११११	१.१.२.९२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२२७५
५	२११२१	१.३.१.२६	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२३०
६	२११३१	१.२.१.७५	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	४५
७	२११३१	१.२.१.७६	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	७
८	२११३१	१.२.१.७७	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	२१
९	२११३१	१.२.१.७८	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	६०
१०	२११३१	१.२.१.७९	स्थानीय भत्ता - अधिकृत द्वितीय	२०
११	२११३१	१.२.१.८०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१२८
१२	२११३२	१.२.२.२३	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	६०
१३	२११३४	१.२.४.४४	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२०
१४	२११३५	१.२.५.१२	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१५	२११४९	१.२.१२.७२	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१६	२११४९	१.२.१२.७३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	४५०
१७	२११४९	१.२.१२.७४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
१८	२११४९	१.२.१२.७६	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	१०
१९	२२१११	२.१.१.८९	धाराको महसुल	१२०
२०	२२१११	२.१.२.२५	बिजुली महसुल	३६०
२१	२२१११	२.१.३.२०	जारको पिउने पानी	३०
२२	२२११२	२.१.६.९९	टेलिफोन महसुल	६०
२३	२२११२	२.१.७.२०	इन्टरनेट महसुल	९६
२४	२२११२	२.१.९.२१	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२२१२	२.२.२.३१	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१९८
२६	२२२१३	२.३.१.२७	सवारी साधन मर्मत	१२०
२७	२२२१३	२.९.२.२३	सवारी साधनको बीमा	३०
२८	२२२१४	२.९.४.१९	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२९	२२२२१	२.३.२.३६	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
३०	२२२३१	२.३.९.८४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	८४
३१	२२२९१	२.३.१४.२०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
३२	२२३११	२.४.१.४२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
३३	२२३१२	२.९.५.१०	पशु तथा पंछीहरूको आहार	३६०
३४	२२३१३	२.४.१०.२३	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	३९६
३५	२२३१३	२.४.११.३	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३६	२२३१३	२.४.९.२३	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	३३
३७	२२३१४	२.२.३.२९	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
३८	२२३१५	२.४.१२.२८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
३९	२२३१५	२.४.१३.१७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
४०	२२३१५	२.४.१४.२८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
४१	२२३१९	२.४.१५.२७	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२४०
४२	२२४१२	२.५.४.२१	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	६०
४३	२२४१३	२.५.७.१५२	हलुका सवारी चालक	३६४
४४	२२४१३	२.५.७.१५६	कार्यालय सहयोगी	६५०
४५	२२४१३	२.५.७.१५७	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४६	२२४१३	२.५.८.८०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१९८०

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४७	२२६११	२.८.१.८०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	९९
४८	२२६१२	२.८.२.२५	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४९	२२७११	२.९.८.१९	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
			चालु तर्फ	१७८८७
१	३११२१	११.३.२.५०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.२०.१२६	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३००
३	३११२२	११.६.१३.१२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	४००
			पूँजिगत तर्फ	८५०
२) चालु कार्यक्रम				
१	२२५१२	२.६.४.३८०	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५२०
२	२२५२२	२.७.१०.३२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	२०
३	२२५२२	२.७.१३.३८८	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१७१	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
५	२२५२२	२.७.७.५२	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
६	२२५२२	२.७.८.२९६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	५०
७	२२५२२	२.७.८.३०८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१०००

सि.नं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८	२२५२२	२.७.८.३१८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
९	२७२११	७.२.६.३२	२०८२।०८३ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	१२२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा	४९२४
३) पूँजिगत कार्यक्रम				
	३११५९	११.४.२२.५१९४	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	५००
	३११७१	११.१.३.६५८	शिक्षालय तथा कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	२५०
	३११७१	११.५.४२.२३८	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा	९२५०
			चालु बजेट जम्मा	२२०९९
			पूँजिगत बजेट जम्मा	२९००
			कुल बजेट जम्मा	२४९९९